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sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

OPINIA RADY 
PROGRAMOWEJ

Rada Programowa                                                                                    Siedlce, 31 marca 2026 r.
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Siedlcach

OPINIA nr 2/2026

Społecznej Rady Programowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach
z dnia 31 marca 2026 r.

w sprawie opiniowania działalności 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w roku 2025

Rada Programowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach na posiedzeniu 26 marca 
2026 roku pozytywnie zaopiniowała działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach 
w 2025 roku.

Rada Programowa po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrod-
ka Kultury w Siedlcach za rok 2025 w pełni zaakceptowała jego treść. Stwierdzono wyko-
nanie wszystkich zadań statutowych. Szczególną uwagę zwrócono na szeroką działalność 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w zakresie popularyzacji różnorodnych form dzia-
łalności artystycznej i kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb dzieci, młodzieży i dorosłych 
oraz współpracę Ośrodka z placówkami oświatowymi. Uwagę Rady Programowej zwrócił 
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również udział uczestników zespołów tanecznych, zespołów muzycznych, grup twórczych 
i sekcji działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w życiu kulturalnym Siedlec. Szcze-
gólnym uznaniem cieszyły się działania MOK mające na celu promocję miasta – poprzez 
uczestnictwo grup artystycznych w różnorodnych wydarzeniach kulturalnych – na terenie 
Polski i poza jej granicami. Profesjonalizm i zaangażowanie kadry zaowocowały licznymi 
nagrodami na arenie krajowej i międzynarodowej oraz potwierdziły wysoką pozycję Ośrodka 
w czołówce krajowej pod względem jakości i ilości dokonań artystycznych. 

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w roku 2025 to organizacja wielu 
wydarzeń artystycznych i kulturalnych oraz wsparcie i współorganizacja uroczystości patrio-
tycznych i społecznych  w mieście. Rada Programowa wyraża uznanie dla wysokiego pozio-
mu organizacyjnego i merytorycznego tych wydarzeń, doceniając wysiłek i zaangażowanie 
wszystkich pracowników instytucji.

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w roku 2025 Rada Programowa oce-
nia pozytywnie.

Małgorzata Trzaskalik-Wyrwa – przewodnicząca 		  ...............................................

Małgorzata Mańkowska – z-ca przewodniczącej 		  ...............................................

Dariusz Cegiełkowski						      ...............................................

Maciej Grabowski 						      ...............................................

ks. Robert Mirończuk 						     ...............................................



MOK W LICZBACH
482
PRZEDSIĘWZIĘĆ ARTYSTYCZNYCH

150
KONCERTÓW
I RECITALI

120
PRZEDSTAWIENIA
I SPEKTAKLE

35
WYSTAW W NASZYCH
GALERIACH

32
IMPREZY PLENEROWE

W TYM 20 WYDARZEŃ
W PARKU MIEJSKIM
ALEKSNADRIA

49
DNI WARSZTATOWYCH
PODCZAS WARSZTATÓW
ARTYSTYCZNYCH

32
WARSZTATY
EDUKACYJNE

13
KONKURSÓW I FESTIWALI

W 38 KATEGORIACH 

100
INNYCH WYDARZEŃ

12 031 KM
PRZEJECHANYCH
SŁUŻBOWYM
AUTEM

4 OBIEKTY

1 219
UCZESTNIKÓW
CYKLICZNYCH
ZAJĘĆ FACEBOOK

12 246
OBSERWUJĄCYCH

5 685 001
WYŚWIETLENIA

29 ZESPOŁÓW
ART., GRUP
TWÓRCZYCH
I PRACOWNI
/48 GRUP/

4 GALERIE

SUTW

847
SŁUCHACZY

750 KOBIET

97 MĘŻCZYZN

INSTAGRAM

1 572
OBSERWUJĄCYCH

207 040
WYŚWIETLENIA

YOUTUBE

120 491
WYŚWIETLEŃ

1 742 GODZIN
OBEJRZANYCH FILMÓW

801 221 WYŚWIETLEŃ
NAJPOPULARNIEJSZEGO
FILMU /KORTEZ - Z IMBIREM/

1 720
SUBSKRYBCJI

42,03 
ETATÓW



STRUKTURA 
ORGANIZACYJNA



9

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

W Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach zatrudnienie na 31 grudnia 2025 r. wyniosło  
42,03 etatów (47 osób):

•	 kadra zarządzająca – łącznie 1 etat (1 osoba): dyrektor;
•	 pracownicy merytoryczni – łącznie 16,28 etatów (20 osób) m.in.: instruktorzy ds. kultu-

ralno-oświatowych, asystent dyrektora, graficy i instruktorzy ds. artystycznych (zespoły, 
grupy twórcze i pracownie artystyczne);

•	 pracownicy merytoryczno-administracyjni – łącznie 4 etaty (4 osoby): kierownicy obiek-
tów i działów;

•	 pracownicy administracji  –  łącznie 6 etatów (6 osób) m.in.: księgowość, kasjerzy, 
kadry;

•	 pracownicy obsługi – łącznie 14,75 etatów (16 osób) m.in.: akustycy, oświetleniowcy, 
kierowca, sprzątaczko – szatniarki, garderobiane, krawcowa – garderobiana, pracow-
nik gospodarczy, konserwator.

Dodatkowo, w Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach zatrudnione były osoby na umowę 
zlecenie – do prowadzenia zajęć wokalnych oraz taneczno-ruchowych dla słuchaczy Siedlec-
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, tanecznych zespołu MP Dance oraz zajęć Pracowni Pla-
styki i Kreacji.

W październiku Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach pozyskał środki z Krajowego Fundu-
szu Szkoleniowego na sfinansowanie szkolenia pn. „Kompleksowy, dedykowany dla instytucji 
kultury kurs sztucznej inteligencji (AI)”. Szkolenie miało na celu podniesienie kompetencji cy-
frowych pracowników oraz umiejętności wykorzystania narzędzi AI w pracy biurowej. Obej-
mowało zarówno teoretyczne podstawy, jak i praktyczne aspekty pracy z modelami AI, w tym 
organizację dokumentów, analizę danych, a także wykrywanie treści generowanych przez 
AI. W szkoleniu uczestniczyło 60% pracowników zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Siedlcach.

kadra zarządzająca:

•

42,03
ETATÓW

pracownicy merytoryczno- 
-administracyjni:

••••
pracownicy merytoryczni:

••••••••••
••••••••••

pracownicy administracji:

••••••
pracownicy obsługi:

••••••••••
••••••
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OBIEKTY

BAZA DO DZIAŁALNOŚCI

SIEDZIBA GŁÓWNA
UL. PUŁASKIEGO 6

POMIESZCZENIA W BUDYNKU PRZY UL. RYNKOWEJ 24

BUDYNEK „PODLASIE”
UL. SIENKIEWICZA 63

AKADEMIA SZTUK „PIĘKNA 7”
UL. PUŁASKIEGO 7

INFRASTRUKTURA
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Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach jest samorządową instytucją kultury odgrywającą 
istotną rolę w realizacji zadań w zakresie upowszechniania kultury na terenie miasta. Instytu-
cja zarządza czterema obiektami, które stanowią zaplecze dla działalności artystycznej, edu-
kacyjnej oraz animacji kulturalnej skierowanej do mieszkańców. Zróżnicowana infrastruktura 
MOK umożliwia realizację bogatego programu wydarzeń kulturalnych, artystycznych, rozryw-
kowych oraz edukacyjnych, odpowiadających na potrzeby odbiorców w każdym wieku.

Kameralna Sala Biała przy ul. Pułaskiego 6 stanowi wyjątkową przestrzeń dla wydarzeń 
muzycznych, poetyckich i artystycznych. To właśnie tutaj odbywają się koncerty, uroczystości 
jubileuszowe, wieczory poetyckie oraz inspirujące spotkania z twórcami i ludźmi kultury.

Sercem dużych wydarzeń artystycznych jest sala widowiskowa „Podlasie” przy ul. Sien-
kiewicza 63, w której realizowane są koncerty, recitale oraz spektakle teatralne. Integralną 
częścią obiektu jest Mała Galeria Sztuki, mieszcząca się na pierwszym piętrze, prezentująca 
wystawy oraz różnorodne formy ekspozycji artystycznej.

Akademia Sztuk „Piękna 7”, zlokalizowana przy ul. Pułaskiego 7, to nowoczesna przestrzeń 
dedykowana rozwojowi pasji i talentów artystycznych. Profesjonalnie wyposażone sale i pra-
cownie sprzyjają prowadzeniu zajęć, prób artystycznych, nagrań oraz spotkań twórczych. 
W budynku funkcjonują również Galeria Fotografii Fokus oraz Galeria „w Bramie”, w których 
regularnie prezentowane są wystawy fotograficzne oraz Galeria Jednej Sztuki.

Ponadto Miejski Ośrodek Kultury zarządza pomieszczeniami przeznaczonymi do realiza-
cji działań programowych Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”, a także zapleczem biurowym 
i garderobami Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz, 
zlokalizowanymi przy ul. Rynkowej 24.
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Zabytkowa Sala Biała MOK, licząca 200 miejsc, jest przestrzenią przeznaczoną do orga-
nizacji kameralnych koncertów, oficjalnych uroczystości, recitali, wieczorów poetyckich, spo-
tkań autorskich oraz prób indywidualnych i zespołowych. Sala wyposażona jest w fortepian 
marki Bechstein, stałe nagłośnienie i oświetlenie, projektor multimedialny oraz ekran. Klimaty-
zowana i elegancka przestrzeń, mimo swojego historycznego charakteru, spełnia nowoczesne 
standardy techniczne i estetyczne. Zaliczana jest do najpiękniejszych oraz najbardziej kame-
ralnych i eleganckich sal w regionie.

SALA BIAŁA MOK



13

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

W zabytkowym budynku przy ul. Sienkiewicza 63 mieści się sala widowiskowa „Podlasie” 
– przestrzeń o elegancko zaaranżowanym wnętrzu, spełniająca wysokie standardy technicz-
ne i funkcjonalne. Sala z balkonem dysponuje 296 miejscami siedzącymi i stanowi główne 
miejsce realizacji wydarzeń artystycznych organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury 
w Siedlcach.

Obiekt wyposażony jest w zaplecze niezbędne do profesjonalnej obsługi imprez, w tym 
garderoby dla artystów z węzłami sanitarnymi, salę baletową z profesjonalnym systemem 
nagłośnieniowym oraz przestrzenie magazynowe zlokalizowane w podpiwniczeniu budynku. 
Znajdują się tam magazyny rekwizytów i kostiumów, wykorzystywane przez zespoły oraz sek-
cje artystyczne działające przy MOK, a także Archiwum Zakładowe.

Budynek posiada również przestronną szatnię, hol oraz zaplecze administracyjne, obejmu-
jące pokoje instruktorów, kierownika obiektu, koordynatora Siedleckiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku oraz kasę biletową. Dodatkowa przestrzeń pod sceną przeznaczona jest do magazy-
nowania wyposażenia technicznego.

Parter budynku oraz scena zostały przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi, co umożliwia ich aktywne uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych realizowanych przez 
Miejski Ośrodek Kultury.

Na pierwszym piętrze obiektu funkcjonuje Mała Galeria Sztuki, wyposażona w profesjonal-
ny system zawieszania ram ekspozycyjnych oraz ścianki wystawiennicze. W 2025 roku prezen-
towane były tam wystawy malarstwa, rysunku oraz rękodzieła artystycznego.

Sala widowiskowa „Podlasie” dysponuje nowoczesnym systemem nagłośnieniowym, no-
woczesnym oświetleniem scenicznym oraz zapleczem multimedialnym w postaci ekranu 
i projektora, co pozwala na realizację projekcji podczas wydarzeń artystycznych. Posiada dwa 
podwójne cyfrowe systemy mikrofonów bezprzewodowych pracujących na akumulatorach 
wielokrotnego ładowania wraz z ładowarkami. W celu poprawy jakości odbioru wydarzeń naj-
młodszym widzom wyposażona jest w specjalne siedziska/foteliki podwyższające, poprawia-
jące komfort oglądania z najdalszych rzędów.

SALA WIDOWISKOWA „PODLASIE” MOK
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AKADEMIA SZTUK „PIĘKNA 7” MOK

Akademia Sztuk „Piękna 7” jest jednym z najnowocześniejszych ośrodków edukacji ar-
tystycznej w Siedlcach, stanowiąc ważne miejsce rozwoju talentów i twórczej aktywności 
mieszkańców miasta. Dwukondygnacyjny, nowoczesny budynek oferuje osobom uzdolnionym 
przestrzeń sprzyjającą poszukiwaniu, odkrywaniu oraz rozwijaniu pasji artystycznych, a także 
twórczej samorealizacji i inspirujących spotkań. Obiekt jest w pełni przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami.

Na parterze Akademii Sztuk „Piękna 7” zlokalizowana jest recepcja Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Pokój Konferencyjny oraz Centrum Informacji Turystycznej, prowadzone przez Polskie 
Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział „Podlasie” oraz Nadbużańską Lokalną Orga-
nizację Turystyczną, co dodatkowo podkreśla wielofunkcyjny charakter obiektu.

Pracownia Rysunku i Malarstwa, wyposażona w profesjonalne narzędzia plastyczne oraz 
nowoczesne urządzenia multimedialne, stanowi przestrzeń twórczego rozwoju dla osób w róż-
nym wieku. Starannie zaprojektowane wnętrze sprzyja swobodnej ekspresji artystycznej. Reali-
zowane zajęcia stacjonarne obejmują m.in. rysunek studyjny, malarstwo sztalugowe, działania 
graficzne, techniki mieszane oraz zadania konceptualne rozwijające wyobraźnię i kreatywne 
myślenie. Program uzupełniają elementy teorii sztuk wizualnych, historii sztuki, wiedzy o kul-
turze oraz sztuce współczesnej.

Dynamiczny rozwój fotografii cyfrowej znalazł odzwierciedlenie w bogatej ofercie eduka-
cyjnej sekcji fotograficznej. Uczestnicy zajęć mieli możliwość nauki zarówno prawidłowego 
wykonywania zdjęć, jak i ich obróbki w Pracowni Klasycznych i Cyfrowych Technik Fotograficz-
nych, wyposażonej w specjalistyczne oprogramowanie graficzne, urządzenia peryferyjne oraz 
powiększalniki do klasycznej obróbki fotograficznej.
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Atelier Fotograficzne dysponuje nowoczesnym studyjnym oświetleniem, systemem zmien-
nych teł, statywami, aparatami fotograficznymi oraz stanowiskami do fotografii bezcieniowej. 
Profesjonalne i przestronne pracownie umożliwiają kompleksowe doskonalenie umiejętności 
fotograficznych zarówno w technologii cyfrowej, jak i w zakresie pełnego procesu klasycznej 
obróbki chemicznej, od wywoływania negatywu po wykonanie odbitek. Z Pracowni Fotogra-
ficznej korzystała młodzież uczestnicząca w zajęciach edukacyjnych oraz osoby dorosłe, ak-
tywnie zajmujące się fotografią, zrzeszone w Grupie Twórczej Fotogram.

Istotnym elementem działalności Akademii Sztuk „Piękna 7” jest Pracownia Muzyczna, na-
leżąca do najlepiej wyposażonych tego typu obiektów w Polsce. W jej skład wchodzą trzy 
niezależne sale prób, reżyserka dźwięku oraz profesjonalne studio nagraniowe. Najmniejsza 
sala przeznaczona jest do indywidualnych ćwiczeń, w tym pracy nad emisją głosu, natomiast 
pozostałe sale — dzięki nowoczesnym systemom wygłuszeń — umożliwiają jednoczesne pro-
wadzenie prób zespołów muzycznych i wokalnych. Zastosowane absorbery dźwiękochłonne 
oraz ekrany separacyjne pozwalają na precyzyjne dostosowanie warunków akustycznych do 
charakteru realizowanych działań.

Modularny system ruchomych ścian umożliwia elastyczną aranżację przestrzeni głównej, 
w zależności od potrzeb realizowanych projektów. Rozwiązanie to pozwala na komfortową 
pracę zespołów liczących od 10 do 30 osób, co jest szczególnie istotne podczas warsztatów 
oraz sesji nagraniowych.

Atutem Pracowni Muzycznej jest bogate wyposażenie instrumentalne oraz zaawansowany 
sprzęt elektroakustyczny. Reżyserka dźwięku posiada specjalistyczne urządzenia nagranio-
we, szeroki zestaw mikrofonów oraz profesjonalny system odsłuchowy, zapewniające warunki 
porównywalne z wysokiej klasy studiami komercyjnymi. Dzięki wysokim standardom technicz-
nym i produkcyjnym Pracownia Muzyczna stanowiła idealne miejsce do realizacji różnorod-
nych projektów muzycznych.

W 2025 roku Pracownia Muzyczna była systematycznie wykorzystywana przez solistów, 
orkiestrę, zespoły wokalne oraz zespoły muzyczne działające przy Miejskim Ośrodku Kultury 
w Siedlcach.
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NAGRANIA – Reżyserka

W 2025 roku w Studiu Nagrań miały miejsce następujące działania:

•	 29.01.2025 – utwór „Mamo” – nagranie, miks, mastering  i podkłady muzyczne wykona-
nie Wiktoria Prokurat – siedlecka wokalistka i tancerka

•	 29.01.2025 – utwór „Oddech” – nagranie, miks, mastering i podkłady muzyczne wyko-
nanie Kuba Uziębło – Absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Estradowej w klasie fortepia-
nu jazzowego  

•	 16.05.2025 – nagranie, miks, mastering Kapeli Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej 
Chodowiacy. Podkłady muzyczne do programu „Suita Podlaska” (tańce podlaskie) 

•	 9.06.2025 – nagranie wokalistów Studia Piosenki oraz Zespołu Singers
•	 11.06.2025 – nagranie wokalistów Zespołu Sweet Angels
•	 20.08.2025 – „Biały krzyż” Szymon Lański ze Szkoły wokalnej – Fabryka Gwiazd – nagra-

nie, miks, mastering i podkłady muzyczne
•	 20.08.2025 – „Laleczka z saskiej porcelany” Julia Lańska ze Szkoły wokalnej – Fabryka 

Gwiazd – nagranie, miks, mastering i podkłady muzyczne  
•	 1.09.2025 – „Miejcie nadzieje” wykonanie Aleksandra Świder z zespołu Niekompletni – 

nagranie, miks, mastering i podkłady muzyczne 
•	 17.11.2025 – „Pastorałka nadziei” wykonanie Olga Jagieło z zespołu Niekompletni – 

nagranie, miks, mastering i podkłady muzyczne
•	 17.11.2025 – „Nie ten czas” Karolina Maciejuk z zespołu Niekompletni nagranie, miks, 

mastering i podkłady muzyczne 

Ponadto: nagrania audycji do radia, montaże dla Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ, ma-
stering nagrań do relacji video z imprez i wydarzeń artystycznych realizowanych przez Miejski 
ośrodek Kultury w Siedlcach,  Spotkania online z mieszkańcami miasta i „Q&A z Prezydentem 
Siedlec „Rozmawiamy o Siedlcach”, chórki, playbacki oraz różnego rodzaju nagrania lektorskie 
i komunikaty głosowe, np.: laudacji wygłaszanych podczas uroczystości wręczenia nagród czy 
nagrań do spektakli.
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Możliwość profesjonalnej produkcji nagrań w naszej placówce jest bardzo istotnym czynni-
kiem przy wspieraniu działalności młodych zespołów oraz solistów. Wysokiej jakości nagrania 
audio znacznie podnoszą szanse zaistnienia takich podmiotów na rynku muzycznym. Zreali-
zowane w roku 2025 nagrania służyły wspieraniu wokalistów i zespołów działających przy 
Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz innych instytucjach.

Sala Baletowa

Na drugim piętrze Akademii Sztuk „Piękna 7” znajduje się klimatyzowana, przestronna i do-
skonale doświetlona sala baletowa, stanowiąca jedną z kluczowych przestrzeni do realizacji 
zajęć tanecznych. Sala wyposażona jest w specjalistyczny system nagłośnieniowy, oświetle-
nie oraz zestaw multimedialny, umożliwiające prowadzenie zajęć na wysokim poziomie orga-
nizacyjnym i technicznym.

Z obiektu korzystają tancerze osiągający liczne sukcesy na scenach krajowych, europej-
skich oraz światowych. Istotnym udogodnieniem sali baletowej jest możliwość rejestracji prób 
w formacie audio i wideo, co pozwala na dokumentowanie układów tanecznych podczas zajęć 
oraz ich bieżącą analizę na ekranie.

Niezbędnym elementem wyposażenia sali jest profesjonalna podłoga baletowa o kontrolo-
wanym poślizgu i odpowiedniej twardości, a także lustra umieszczone na jednej ze ścian oraz 
drążki i drabinki do ćwiczeń, zapewniające komfortowe i bezpieczne warunki pracy artystycznej.

Po generalnym remoncie i rozbudowie obiektu, rok 2025 był dla Akademii Sztuk „Piękna 7” 
piętnastym rokiem intensywnej działalności. Dynamiczne funkcjonowanie ASP7 jest przede 
wszystkim zasługą ludzi – twórców, artystów oraz instruktorów, których łączy pasja, zaanga-
żowanie i konsekwentna praca na rzecz rozwoju kultury. To dzięki ich wspólnemu wysiłkowi 
Akademia stwarza mieszkańcom możliwość codziennego kontaktu ze sztuką.

Akademia Sztuk „Piękna 7” jest również chętnie odwiedzana przez dzieci i młodzież z sie-
dleckich szkół oraz przedszkoli. W ciągu roku kilkanaście grup zorganizowanych uczestniczy 
w wizytach edukacyjnych, podczas których poznają historię i działalność obiektu oraz obser-
wują pracę instruktorów prowadzących zajęcia praktyczne.
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Odrębne wejście prowadzi do nowocześnie wyposażonej Galerii Fotografii Fokus, która sta-
nowi ważną przestrzeń działań promujących fotografię jako dziedzinę sztuki. Poza działalno-
ścią wystawienniczą realizowane są tu również wykłady, prelekcje oraz spotkania z artystami 
i krytykami, a także regularne spotkania Grupy Twórczej Fotogram.

Istotnym atutem Galerii Fotografii Fokus jest profesjonalne oświetlenie ekspozycyjne oraz 
zaplecze techniczne umożliwiające projekcję fotografii i filmów. Kameralne wnętrze, utrzyma-
ne w neutralnej kolorystyce, sprzyja prezentacji zróżnicowanych form i tematów wystawienni-
czych, podkreślając walory prezentowanych prac.

Uzupełnieniem oferty wystawienniczej jest niekonwencjonalna Galeria „w Bramie”, wypo-
sażona w podświetlane gabloty ekspozycyjne. Jej wyjątkowy charakter wynika z całodobo-
wej dostępności — prezentowane wystawy mogą być oglądane przez odbiorców o każdej po-
rze dnia i nocy, co znacząco poszerza zasięg oddziaływania działań kulturalnych Miejskiego 
Ośrodka Kultury.

Galeria Jednej Sztuki to przestrzeń, w której pojedyncze zdjęcie staje się opowieścią. Każ-
da prezentowana fotografia to osobny świat, zapis chwili, emocji i wrażliwości autora.

W tej plenerowej galerii spotykają się różne spojrzenia fotografów, pokazując jak wiele zna-
czeń może kryć się w jednym kadrze. Prezentowane prace fotografów zapraszają do zatrzyma-
nia się na chwilę i odkrywania piękna ukrytego w codzienności.

GALERIA FOTOGRAFII FOKUS MOK

GALERIA „W BRAMIE” MOK

GALERIA JEDNEJ SZTUKI MOK



AMATORSKI RUCH 
ARTYSTYCZNY
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Jednym z kluczowych filarów działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach jest rozwi-
janie amatorskiego ruchu artystycznego oraz edukacji kulturalnej. Proces ten, ukierunkowany na 
kształtowanie nawyku aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, odgrywa szczególnie istot-
ną rolę w odniesieniu do dzieci i młodzieży, jednak obejmuje również osoby dorosłe i seniorów.

Działania edukacyjne Ośrodka sprzyjają rozwijaniu talentów, pogłębianiu zainteresowań 
i twórczemu zagospodarowaniu czasu wolnego. Potencjał zespołów artystycznych, grup twór-
czych, specjalistycznych pracowni oraz kół zainteresowań od lat wykorzystywany jest w dzia-
łalności MOK na rzecz upowszechniania kultury i sztuki. Wieloletnie inwestowanie w rozwój ar-
tystyczny uczestników przynosi wymierne efekty w postaci wysokiego poziomu artystycznego 
oraz licznych sukcesów na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach znajduje się w czołówce krajowych instytucji kultury pod 
względem liczby i jakości zespołów artystycznych oraz skali uczestnictwa w amatorskim ruchu 
artystycznym. Uczestnicy zajęć i grup twórczych prezentują swoje dokonania nie tylko na terenie 
miasta, lecz także w kraju i za granicą, skutecznie promując Siedlce podczas festiwali, konkur-
sów, przeglądów, wystaw oraz wydarzeń o randze mistrzostw Polski, Europy i świata.

Szczególna uwaga kierowana jest do dzieci i młodzieży, jednak oferta edukacyjna obejmuje 
również osoby dorosłe, w tym bardzo aktywną grupę seniorów. Udział w amatorskim ruchu ar-
tystycznym wpływa na podniesienie jakości życia osób starszych, umożliwiając rozwijanie pasji 
i talentów, często odkładanych w okresie aktywności zawodowej.

Zakres opieki merytorycznej realizowanej przez kadrę instruktorską MOK nie ogranicza się 
wyłącznie do zespołów i grup działających w strukturach Ośrodka. Wsparciem objęte są również 
dzieci i młodzież uzdolnione artystycznie z placówek oświatowych oraz dorośli działający w sto-
warzyszeniach i zespołach artystycznych. Dorobek grup twórczych jest systematycznie prezen-
towany na szczeblu lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym.

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA
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Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach konsekwentnie realizuje działania upowszechniające 
kulturę i sztukę wśród dzieci i młodzieży, traktując edukację kulturalną jako proces długofalo-
wy, wymagający systematyczności i ciągłości. Podstawowym celem prowadzonych działań jest 
kształtowanie świadomego i aktywnego odbiorcy kultury, w tym tzw. sztuki wysokiej. W 2025 
roku edukacja poprzez sztukę pozostała jednym z kluczowych obszarów działalności Ośrodka.

Od kilkudziesięciu lat Miejski Ośrodek Kultury, we współpracy z Filharmonią Narodową, reali-
zuje cykl koncertów edukacyjnych „Spotkania z muzyką – Małe filharmonie”. Program ten sta-
nowi całoroczną ofertę edukacji muzycznej skierowaną do dzieci przedszkolnych oraz uczniów 
szkół podstawowych. Uczestnicy mają możliwość poznawania muzyki różnych epok, gatunków 
i stylów, specyfiki instrumentów oraz bezpośredniego kontaktu z artystami. Kameralna forma 
koncertów, realizowanych raz w miesiącu, oraz treści dostosowane do wieku odbiorców sprzy-
jają skutecznemu przyswajaniu wiedzy i budowaniu wrażliwości muzycznej. W 2025 roku w Sali 
Białej zrealizowano łącznie 40 koncertów w ramach tego cyklu.

Jedną z ważnych form współpracy z przedszkolami jest Festiwal Kolęd, Pastorałek i Piosenek 
Świąteczno-Noworocznych „Szła Kolęda”, organizowany wspólnie z Miejskim Przedszkolem nr 
15 w Siedlcach. W 2025 roku wydarzenie odbyło się po raz dwudziesty. Jego celem jest propago-
wanie aktywności twórczej wśród dzieci w wieku przedszkolnym, rozwijanie umiejętności wokal-
nych, kształtowanie wiedzy o tradycjach kultury narodowej oraz integracja środowiska i wymiana 
doświadczeń.

Istotnym elementem współpracy z placówkami oświatowymi pozostaje również Miejski Fe-
stiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej, który w 2025 roku odbył się po raz dwudziesty 
dziewiąty. Festiwal stwarza młodym artystom możliwość prezentacji dorobku twórczego w dzie-
dzinach plastyki, piosenki, literatury, tańca i teatru. Przesłuchania festiwalowe odbyły się w kwiet-
niu, natomiast koncerty laureatów połączone z wręczeniem nagród zorganizowano w kwietniu 
i maju. W wydarzeniu uczestniczyło około 500 osób, a patronat honorowy nad Festiwalem objął 

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI 
I INNYMI JEDNOSTKAMI 
OŚWIATOWYMI
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Prezydent Miasta Siedlce. Wysoki poziom artystyczny prezentacji potwierdza zaangażowanie 
siedleckich placówek oświatowych w działania z zakresu wychowania artystycznego.

Ważną rolę we współpracy z jednostkami oświatowymi w 2025 roku odgrywała Siedlecka 
Grupa Literacka „Witraż”, funkcjonująca w strukturze Miejskiego Ośrodka Kultury od 2015 roku. 
W ramach swojej działalności Grupa realizowała warsztaty literackie, spotkania konsultacyj-
ne w szkołach, wyjazdowe spotkania autorskie oraz działania artystyczne z udziałem uczniów 
i nauczycieli, obejmujące m.in. inscenizacje, wieczory poetyckie, wydarzenia plenerowe oraz 
ogólnopolskie akcje, takie jak „Narodowe Czytanie”. W ramach projektu „Szkolne Środowiska 
Literackie” instruktorzy Grupy kontynuowali współpracę z siedleckimi szkołami podstawowymi 
i ponadpodstawowymi, a także z instytucjami kultury i organizacjami społecznymi.

Współpraca ze szkołami ponadpodstawowymi realizowana była również poprzez działalność 
Pracowni Fotograficznej, która zapewniała opiekę merytoryczną i organizacyjną uczniom oraz 
nauczycielom. W ramach działań edukacyjnych organizowano warsztaty, pokazy oraz profesjo-
nalne sesje fotograficzne, w tym z udziałem zespołów artystycznych działających przy Miejskim 
Ośrodku Kultury.

W 2025 roku Miejski Ośrodek Kultury kontynuował i rozwijał współpracę z placówkami oświa-
towymi poprzez realizację cyklu „Spotkania z folklorem”. Były to koncerty edukacyjne ZPiT ZS 
„Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz, które obok prezentacji tanecznych i wokalnych popularyzowały 
wiedzę na temat kultury ludowej, jej kontekstu historycznego i regionalnego. Programy wzboga-
cone były o ciekawostki dotyczące muzyki, gwary oraz tradycyjnych strojów ludowych. Odbiorca-
mi działań były grupy przedszkolne, uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz 
inne zorganizowane grupy młodzieży, dla których spotkania te stanowiły atrakcyjną i przystępną 
formę edukacji kulturalnej.



NASZE 
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•	 ZESPOŁY TANECZNE: Formacja Tańca Nowoczesnego LUZ, Alternatywny Teatr Tańca 
LUZ, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz, Zespół 
Taneczny MP Dance

•	 ZESPOŁY MUZYCZNE I WOKALNE: Orkiestra Kameralna Aleksandria, Zespół Niekom-
pletni, Studio Piosenki Singers, Zespół Wokalny Sweet Angels, Kapela i Chór Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz, Grupa Piosenki 
Poetyckiej

•	 EDUKACJA PLASTYCZNA: Pracownia Plastyki i Kreacji, Pracownia Rysunku  
i Malarstwa

•	 EDUKACJA FOTOGRAFICZNA: Pracownia Fotograficzna

•	 GRUPY TWÓRCZE (FOTOGRAFIA): Grupa Twórcza Fotogram

•	 GRUPY TWÓRCZE (LITERACKA): Siedlecka Grupa Literacka “Witraż”

•	 SIEDLECKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU: Teatr Teraz My, Zespół Wokalny Art 
Styl, Chór SUTW, Zespół Taneczny LUZ 50+, warsztaty literackie, zajęcia taneczno-ru-
chowe, warsztaty rysunku i malarstwa, warsztaty pouringu, sekcja kronikarska; sekcje 
działające pod patronatem SUTW: Kino Seniora, warsztaty archiwistyczne, sekcja tury-
styczno-krajoznawcza, zajęcia ruchowe w Parku Wodnym
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Formacja Tańca Nowoczesnego LUZ powstała w 1991 roku. Luz jest jednym z najbardziej 
utytułowanych i renomowanych zespołów tanecznych w Polsce i na świecie. Tancerze, to kil-
kudziesięciokrotni mistrzowie świata i Europy oraz zdobywcy kilkuset tytułów mistrzów i wice-
mistrzów Polski. Jest członkiem Polskiej Federacji Tańca oraz Międzynarodowej Organizacji 
Tanecznej IDO. Na swoim koncie mają złote, srebrne i brązowe Puchary Świata, a ponadto zło-
te, srebrne i brązowe Puchary Polski w różnych technikach tanecznych. Są także zdobywcami 
nagród na prestiżowych imprezach ogólnopolskich i międzynarodowych, festiwalach, konkur-
sach i imprezach tanecznych, np. wielokrotni zdobywcy Grand Prix na Festiwalu Tanecznym 
w Wilnie. 

Artyści Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ od ponad 34 lat promują Siedlce i polską kultu-
rę poza granicami kraju. Podbili serca publiczności na 3 kontynentach, występowali w takich 
krajach, jak: Kanada, USA (Nowy Jork, Broadway), Słowenia, Niemcy (m.in. w Monachium na 
Festiwalu Kultury Polsko-Niemieckiej), Austria, Słowacja, Włochy, Ukraina, Czechy, Norwegia, 
Francja, Węgry, Gibraltar oraz Japonia. Ten ostatni kraj zasługuje na szczególne wyróżnienie, 
gdyż FTN LUZ pięciokrotnie miał zaszczyt gościć w kraju kwitnącej wiśni. Zwieńczeniem współ-
pracy międzynarodowej zespołu i Polsko-Japońskiego Towarzystwa Wymiany Kulturalnej było 
wyróżnienie w 2021 roku Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ przez japońskie stowarzyszenie 
NIHON ZENGYO KAI – Japan Socjety for Goodwill, nagrodą w postaci listu gratulacyjnego 
i certyfikatu z podziękowaniem o treści: „Za Wasz wysiłek i życzliwość w utrwalaniu przyjaź-
ni między Polską i Japonią poprzez działania wymiany kulturalnej z mieszkańcami Japonii”. 
W roku 2026 zespół po raz kolejny wyjedzie do Japonii, aby promować kulturę artystyczną 
naszego kraju.

FORMACJA TAŃCA 
NOWOCZESNEGO LUZ

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY,  
CHOREOGRAF:

JOANNA WOSZCZYŃSKA

3 GRUPY
DZIECI: 30 OSÓB

JUNIORZY: 40 OSÓB
SENIORZY: 8 OSÓB
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Jako ambasador polskiego tańca i kultury, zespół reprezentował Polskę na Dniach Kultury Pol-
skiej w Równem na Ukrainie, w Monachium podczas Festiwalu Polsko-Niemieckiego w ramach 
obchodów Octoberfest, w Japonii z okazji Dnia Kultury, a także w Instytucie Polskim w Paryżu.

Sukcesy Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ są przede wszystkim wynikiem długotrwałej 
pracy edukacyjnej i twórczej zaczynając od najmłodszych grup dziecięcych. Nie jest to tylko 
taniec, to również praca wychowawcza i kształtowanie postaw młodych ludzi. Wszystko po to, 
by umożliwić im jak najpełniejszy rozwój poprzez realizowanie własnych pasji, pragnień oraz 
rozwijanie talentów wokalnych, tanecznych i aktorskich. Z tego też względu zespół współ-
pracuje z najlepszymi choreografami i artystami z kraju i zagranicy. Co roku w ferie zimo-
we i w okresie wakacyjnym organizowane są warsztaty, na których młodzież ma możliwość 
kształtowania wyżej wymienionych talentów.

Nagrody i osiągnięcia Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ na arenie krajowej i międzyna-
rodowej w 2025 roku:

Puchar Polski w Tańcu Sportowym Mokotowskiej Fundacji Warszawianka (1-2 marca, Warszawa):
•	 II miejsce w kat. Art Dance Solo Modern/Contemporary 13-16 lat – Natalia Pędzik
•	 II miejsce w kat. Inne Formy – Grupy Balet
•	 II  miejsce w kat. Grupy Modern Juniorzy 13-16 lat /Iga Cegiełka, Iga Cisiak, Nadia Gu-

zek, Julian Dyc, Marcin Firus, Pola Kaliniak, Zofia Łazuga/ 
•	 III miejsce w kat. Solo Art Jazz Dance 13-16 lat – Lena Rytel 
•	 III  miejsce w kat. Modern Duety 15+ – Antonina Surudo i Natalia Pędzik 

Mistrzostwa Polski IDO PFT Modern & Contemporary /10-13 kwietnia, Janów Podlaski/
•	 III miejsce i tytuł II Wicemistrza Polski w kat. Modern Solo 13-14 lat – Julian Dyc 
•	 IV miejsce w kat. Modern Duety 13-14 lat – Kornelia Dybciak i Martyna Skolimowska
•	 IV miejsce w kat. Modern Solo do 12 lat – Miłosz Siedlecki
•	 V miejsce w kat. Modern Duety do12 lat – Marika Adamkiewicz i Nadia Guzek 
•	 VI miejsce w kat. Modern Duety 15-16 lat – Natalia Pędzik i Antonina Surudo
•	 VI miejsce w kat. Modern Formacje do 12 lat – FTN LUZ
•	 VII miejsce w kat. Modern Formacje 13-16 lat – FTN LUZ 
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Mistrzostwa Polski IDO PFT Jazz Dance & Balet /21-24 maja, Błonie/
•	 II miejsce i tytuł Wicemistrza Polski w kat. Balet Formacje 13-14 lat – FTN LUZ 
•	 III miejsce i tytuł II Wicemistrza Polski w kat. Balet Formacje do 12 lat – FTN LUZ 
•	 IV miejsce w kat. Balet Grupy do 12 lat – FTN LUZ
•	 IV miejsce w kat. Jazz Solo 13-14 lat – Marcin Firus
•	 V miejsce w kat. Balet Solo Repertuar do 12 lat – Laura Chromińska
•	 V miejsce w kat. Balet Solo Open Classic do 12 lat – Laura Chromińska
•	 VI miejsce w kat. Balet Grupy 13-16 lat – FTN LUZ

Mistrzostwa Europy IDO Ballet, Jazz & Modern Dance / 11-14 czerwca, Grodzisk Mazowiecki/
•	 II miejsce i tytuł Wicemistrza Europy w kat. Balet Formacje Junior – FTN LUZ 
•	 II miejsce i tytuł Wicemistrza Europy w kat. Balet Formacje Children – FTN LUZ 
•	 II miejsce i tytuł Wicemistrza Europy w kat. Balet Open Classic do 12 lat  

– Laura Chromińska
•	 IV miejsce w kat. Balet Grupy do 12 lat – FTN LUZ
•	 IV miejsce w kat. Balet  Solo Repertuar do 12 lat – Laura Chromińska
•	 V miejsce w kat. Modern Solo do 12 lat – Miłosz Siedlecki
•	 V miejsce w kat. Modern Solo 13-14 lat – Julian Dyc
•	 VI miejsce w kat. Balet Grupy Junior – FTN LUZ
•	 VI miejsce w kat. Jazz Dance Solo Junior – Marcin Firus

21. Ogólnopolskie Spotkania Taneczne SPONTAN 2025 /10 listopada, Warszawa/
•	 I miejsce w kategorii Modern & Contemporary Formacje Juniorzy – FTN LUZ

Mistrzostwa Europy IDO Ballet, Jazz, Modern&Contemporary /28-29 listopada, De Panne, Belgia/
•	 I miejsce i tytuł Mistrza Świata w kat. Balet Formacje Children – FTN LUZ 
•	 I miejsce i tytuł Mistrza Świata w kat. Balet Formacje Junior – FTN LUZ 
•	 I miejsce i tytuł Mistrza Świata w kat. Balet Grupy Children – /Laura Chromińska, Oliwia 

Dawidziuk, Nadia Guzek, Natalia Kluczek, Tola Komor, Miłosz Siedlecki, Joanna Terli-
kowska/

•	 VII miejsce w kat. Balet Open Children – Laura Chromińska 
•	 VII miejsce w kat. Jazz Solo Junior I – Marcin Firus 



28

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

International Christmas Dance Festival /12-14 grudnia, Mikołajki/
•	 I miejsce w kat. Jazz Dance Formacje do 12 lat – FTN LUZ
•	 I miejsce w kat. Modern & Contemporary Formacje 13-16 lat – FTN LUZ
•	 I miejsce w kat. Jazz Dance Formacje 13-16 lat – FTN LUZ
•	 I miejsce w kat. Modern & Contemporary Formacje do 12 lat – FTN LUZ 
•	 I miejsce w kat. Modern & Contemporary Grupy do 12 lat – /Marika Adamkiewicz, Lena 

Chodowska, Aleksandra Mazurek, Maja Kryńska, Oliwia Dawidziuk, Nadia Guzek, Nata-
lia Kluczek/

•	 I miejsce w kat. Jazz Dance Grupy do 12 lat – /Marika Adamkiewicz, Lena Chodowska, 
Oliwia Dawidziuk, Nadia Guzek, Natalia Kluczek, Tola Komor/

•	 I miejsce w kat. Jazz Dance Grupy pow. 13 lat – /Antonina Anusiewicz, Nina Duczek, 
Laura Czmoch, Amelia Kowalska, Natalia Pędzik, Antonina Surudo, Lena Rytel/

•	 I miejsce w kat. Dance Art Duety do 12 lat – /Laura Chromińska, Miłosz Siedlecki/
•	 I miejsce w kat. Dance Art Duety 15-16 lat – /Natalia Pędzik, Antonina Surudo/
•	 I miejsce w kat. Dance Art Duety 13-14 lat – /Kornelia Dybciak, Martyna Skolimowska/
•	 II miejsce w kat. Dance Art Solo do 12 lat – Laura Chromińska
•	 II miejsce w kat. Modern & Contemporary Grupy 13-16 lat – /Antonina Anusiewicz, Mar-

tyna Skolimowska, Laura Czmoch, Amelia Kowalska, Natalia Pędzik, Antonina Surudo, 
Lena Rytel/

•	 III miejsce w kat. Modern & Contemporary Grupy 13-16 lat – /Iga Cisiak, Iga Cegiełka, 
Julian Dyc, Kornelia Dybciak, Marcin Firus, Pola Kaliniak, Zofia Łazuga/



29

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

•	 IV miejsce w kat. Dance Art Duety 13-14 lat – /Iga Cegiełka, Pola Kaliniak/
•	 V miejsce w kat. Dance Art Duety do 12 lat – /Natalia Kluczek, Tola Komor/
•	 V miejsce w kat. Dance Art Solo 13-14 lat – Julian Dyc
•	 VI miejsce w kat. w kat. Dance Art Solo 13-14 lat – Julia Terlikowska
•	 VI miejsce w kat. Dance Art Duety 13-14 lat – /Zofia Łazuga, Julian Dyc/
•	 VII miejsce w kat. Dance Art Duety do 12 lat – /Marika Adamkiewicz, Nadia Guzek/
•	 VII miejsce w kat. PA Impro Solo Dzieci – Joanna Terlikowska
•	 VIII miejsce w kat. Dance Art duety 13-14 lat – /Nikola Dorosz, Helena Harasim/
•	 VIII miejsce w kat. PA Impro Solo Dzieci – Laura Chromińska
•	 VIII miejsce w kat. PA Impro Solo do 12 lat – Joanna Terlikowska
•	 VIII miejsce w kat. PA Impro Solo do 12 lat – Marika Adamkiewicz

Udział tancerzy FTN LUZ i choreografa Joanny Woszczyńskiej w programie „Pytanie na 
śniadanie” w TVP 2, w którym opowiadali o swojej tanecznej pasji i zdobytych 3 tytułach mi-
strzów świata podczas zawodów w miejscowości De Panne w Belgii, 22 grudnia.

Formacja Tańca Nowoczesnego LUZ brała udział w wielu wydarzeniach artystycznych orga-
nizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury, jak również reprezentowała Miasto Siedlce i MOK 
na imprezach w Polsce, Europie i na świecie.
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ALTERNATYWNY TEATR 
TAŃCA LUZ

Alternatywny Teatr Tańca Luz powstał w 1999 roku z inicjatywy choreograf Joanny Wosz-
czyńskiej oraz tancerzy zespołu LUZ jako forma poszerzenia możliwości wyrazu scenicznego. 
Twórcy chcieli wyjść poza sam język tańca, sięgając po środki charakterystyczne dla teatru – 
ruch, gest, słowo, kostium – aby pełniej oddawać towarzyszące im emocje i budować bardziej 
wielowymiarowy przekaz artystyczny. Ta forma pozwoliła również widzom głębiej i intensyw-
niej odbierać sztukę oraz wchodzić w świat przekazywanych treści.

Łączy on największe talenty taneczne FTN LUZ z kunsztem artystycznym choreograf. Od 
2006 roku powstawał cykl autorskich spektakli Joanny Woszczyńskiej pod wspólnym tytułem 
„Lekcja historii”. Teatr zadebiutował w 2000 roku spektaklem pt. Katharsis. Później powstały 
autorskie spektakle taneczne i musicalowe.: Baju baju Mikołaju (2003), Szukając Twego ob-
licza (2004) – spektakl wystawiony w Kościele Św. Józefa podczas Dni Młodzieży, Portrety 
(2005), Jesteśmy wolni (2006), Dziwny jest ten świat (2007), Bajkowy musical (2007), Na-
sza klasa w PRL-u (2008) - wystawiony m.in. w Instytucie Polskim w Paryżu, Kolory nadziei 
(2012) - premiera spektaklu odbyła się w Sali Kongresowej gdzie tancerze Alternatywnego 
Teatru Tańca Luz wystąpili z gwiazdami polskiej estrady, spektakl powtórzono dla 30 000 wi-
dzów na stadionie ENEA w Poznaniu podczas spotkania z Nick’iem Vujicickiem, Szkło (2013) 
– spektakl wystawiony m.in. w Hamamatsu w Japonii, libretto zostało przetłumaczone na  
5 języków i wystawione w Kodniu dla około 5000 pielgrzymów podczas Światowych Dni Mło-
dzieży, The nature of dance (2013), Wyobraźnia kontra komp (2014), Dzieci Powstania ’44 
(2014) – spektakl grany był m.in. w Wilnie i Monachium oraz w Muzeum Powstania Warszaw-
skiego, ponadto został objęty Honorowym Patronatem Muzeum Powstania Warszawskiego 
oraz Stowarzyszenia Dzieci Powstania 1944, Symetria (2015), Nasza Klasa w PRL-u II (2017), 
Polskie DNA – wolność tańcem malowana (2018), Gdzie jesteś... Ewo? (2019), Szkło II (2020), 
Nauka o miłości, odwadze i krzyżu (2024). Swoimi widowiskami ATT LUZ uświetniał także 
ważne obchody rocznic państwowych, m.in. z okazji XXV-lecia stanu wojennego w Polsce,  

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY,  
CHOREOGRAF:

JOANNA WOSZCZYŃSKA

50 OSÓB
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XXX-lecia powstania Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela (ROPCiO), 40-lecie obrony 
krzyża w Miętnem, Siedlczanie do Tańca i różańca – Widowisko na światowe Dni Młodzieży.

Dorobek artystyczny LUZ zaowocował współpracą przy realizacji programów telewizyjnych 
dla dzieci i młodzieży: Instynkt tropiciela, Muzyczna skakanka. W roku 2020 TVP nakręciło tak-
że reportaż o Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ pt. „Wolność – ucieczka od rzeczywistości”. 
W programie można było zobaczyć ostatnie spektakle „Szkło” oraz „Dzieci Powstania '44”.  
We wrześniu 2021 roku tancerze LUZ-u wystąpili w kolejnej edycji programu Mam Talent w te-
lewizji TVN, gdzie zachwycili swoim występem jurorów otrzymując trzy głosy na TAK. Tancerze 
zespołu odnoszą ponadto sukcesy indywidualne: od lat są stypendystami Prezydenta Miasta 
Siedlce, finalistami You Can Dance i studentami renomowanych uczelni artystycznych. Z For-
macji Tańca Nowoczesnego LUZ wywodzi się ponad 30 instruktorów tańca, którzy działają 
z powodzeniem w kraju jak i zagranicą. 

Zespół prowadzi od początku istnienia – Joanna Woszczyńska. Od 34 lat nakręca machinę 
taneczną dostrzegając przy tym potencjał i wyłapując utalentowanych młodych siedlczan. Pod 
jej okiem zdobywało szlify wielu znakomitych tancerzy, ludzi którym taniec otworzył drogę do 
zdobycia wymarzonych zawodów. Wielu z nich pracuje już z „własnymi” zespołami taneczny-
mi, samodzielnie osiąga sukcesy na największych scenach tanecznych Polski. 

Joanna Woszczyńska została uhonorowana Brązowym Medalem Zasłużony Kulturze „Glo-
ria Artis”, odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, nagrodą Prezydenta Miasta Siedlce „Alek-
sandria”, nagrodą za osiągnięcia w dziedzinie kultury „Wawrzyn Siedlecki”, a także nagrodą Lu-
domira Benedyktowicza, „Złotym Jackiem” i ponownie nagrodą „Wawrzyn Siedlecki”. Joanna 
Woszczyńska otrzymała również miano Kobiety Sukcesu Internautów, dyplom Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego za zasługi w upowszechnianiu kultury oraz wiele nagród i wyróżnień 
za choreografie. Odebrała odznakę – Srebrny Krzyż Zasługi za działalność na rzecz polskiej 
kultury. Jest honorowym członkiem Stowarzyszenia Dzieci Powstania 1944. Formacja Tańca 
Nowoczesnego LUZ również otrzymała nagrodę Prezydenta Miasta Siedlce „Aleksandria” za 
całokształt działalności artystycznej.

Podsumowując zatem wszystkie powyższe informacje można śmiało stwierdzić, iż For-
macja Tańca Nowoczesnego LUZ i Alternatywny Teatr Tańca LUZ niewątpliwie całokształtem 
działalności i realizacją swoich zadań na rzecz upowszechniania kultury, przyczynia się do 
kulturalnego rozwoju nie tylko miasta Siedlce, lecz także Województwa Mazowieckiego, jak 
i całej Polski.
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Wydarzenia z udziałem Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ i Alternatywnego Teatru Tańca:

•	 „Karnawałowa Gala Tańca LUZ I” – Taneczne show Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ 
i Akademii Tańca LUZ ART – 2 koncerty /23 stycznia sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Karnawałowa Gala Tańca LUZ II” – Taneczne show Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ 
i Akademii Tańca LUZ ART – 2 koncerty /24 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 „Dzieci Powstania ’44” – Spektakl Alternatywnego Teatru Tańca LUZ – 2 spektakle  
/11 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Tańczę dla Ciebie Tato – Luzikowe Show” Koncerty Formacji Tańca Nowoczesnego 
LUZ i Akademii Tańca LUZ ART – 2 koncerty /23 czerwca, sala widowiskowa „Podla-
sie” MOK/ . Koncerty połączone z akcją charytatywną – licytacją układów choreogra-
ficznych – zbiórka pieniędzy na leczenie chorego na DMD Tymka Kalaty 

•	 „Show must go on – Letnia Gala Tańca” Koncerty Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ 
i Akademii Tańca LUZ ART /24 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 „Gorączka sobotniej nocy” – dyskoteka z Formacją Tańca Nowoczesnego LUZ.  
Ogrody Taneczne z cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksandria” /30 sierpnia/  

•	 „Szkło” – 5 Spektakli Alternatywnego Teatru Tańca LUZ 6, 7 listopada, sala widowisko-
wa „Podlasie” MOK/ Imprezę dofinansowano z Miejskiego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 r. 
w ramach Kampanii Społecznej „Pozwól sobie na eMOCje”.  

•	 Winter Dance Workshop Artystyczne warsztaty taneczne Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ 
i Alternatywnego Teatru Tańca LUZ. Organizatorzy: Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach i Fun-
dacja LUZ dla Sztuki, prowadzący: Wang Hei Rachel Lau, Klevis Elmezaj, Vita Vaskiv, Wiktoria Prokurat, 
Joanna Skiba, Joanna Woszczyńska /9-14 lutego, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

•	 LUZ Summer Dance Workshop. Warsztaty taneczne Alternatywnego Teatru Tańca LUZ i Forma-
cji Tańca Nowoczesnego LUZ. Prowadzący: Julia Buczynska, Oliwia Nasiadka, Krystian Rzymkiewicz, 
Kinga Kasperek, Natalia Jarząb, Joanna Woszczyńska, Katarzyna Popławska, Wiktoria Prokurat, Alicja Złoch, 
Bartek Woszczyński /25-30 sierpnia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/gala-tanca-luz-i
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/gala-tanca-luz-ii
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/dzieci-powstania-44-spektakl-alternatywnego-teatru-tanca-luz
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/tancze-dla-ciebie-tato-show-formacji-tanca-nowoczesnego-luz-i-akademii-tanca-luz-art
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/show-must-go-on-letnia-gala-tanca-formacji-tanca-nowoczesnego-luz-i-akademii-tanca-luz-art
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/goraczka-sobotniej-nocy-dyskoteka-z-formacja-tanca-nowoczesnego-luz
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/szklo-spektakl-alternatywnego-teatru-tanca-luz
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ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA ZIEMI 
SIEDLECKIEJ „CHODOWIACY” 
IM. ALICJI SIWKIEWICZ

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz działa od 1972 
roku. Został założony w podsiedleckiej wsi Chodów przez Alicję Siwkiewicz, Irenę Karczewską, 
Zbigniewa Myrchę oraz Irminę Maksymiuk. Od 1980 roku funkcjonuje w Siedlcach, a od 1 mar-
ca 2015 roku działa pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach.

Zespół prowadzi nieprzerwaną działalność artystyczną od ponad 50 lat, prezentując polski 
folklor taneczny i muzyczny w kraju oraz za granicą. W swoim dorobku posiada liczne pro-
gramy regionalne i narodowe, obejmujące m.in. folklor Podlasia, Kujaw, Lubelszczyzny, Kurpi, 
Śląska, Krakowskiego, Żywiecczyzny, a także tańce narodowe i historyczne. Zespół koncerto-
wał w wielu krajach Europy, pięciokrotnie występował przed papieżem Janem Pawłem II oraz 
brał udział w prestiżowych festiwalach folklorystycznych w Bułgarii, Niemczech, Serbii, Turcji, 
Chorwacji, Macedonii, Rosji, Francji, Włoszech, Białorusi, Słowacji, Węgrzech, Ukrainie, spoty-
kając się z wielkim uznaniem widzów.

KADRA ARTYSTYCZNA

Bożena Wojciuk jest kierownikiem artystycznym Zespołu. To wieloletnia instruktorka, cho-
reograf i pedagog, związana z zespołem od ponad czterech dekad. Jest autorką choreogra-
fii, scenariuszy programów artystycznych oraz koordynatorką pracy wszystkich grup zespołu.  
Za swoją działalność była wielokrotnie nagradzana, m.in. Brązowym Medalem „Zasłużony Kul-
turze Gloria Artis”, nagrodami Prezydenta Miasta Siedlce „Aleksandria”, „Wawrzyn Siedlecki”, 
nagrodą Ludomira Benedyktowicza, „Złotym Jackiem” oraz odznaką „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej”. W roku jubileuszowym odebrała także nagrodę Prezydenta Miasta Siedlce „Aleksan-
dria” przyznaną Zespołowi za całokształt działalności artystycznej.

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY, 
CHOREOGRAF:

BOŻENA WOJCIUK

GRUPA DZIECIĘCA: 30 OSÓB
GRUPA MŁODSZA: 22 OSOBY

GRUPA PODSTAWOWA: 25 OSÓB
GRUPA DOROSŁYCH: 13 OSÓB

KAPELA: 6 OSÓB
KADRA: 5 OSÓB

CHÓR
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Dariusz Różański – zawodowy skrzypek, pedagog i instruktor, współtwórca sukcesów ar-
tystycznych „Chodowiaków”, pasjonat muzyki ludowej, profesor oświaty, prowadzący Chór 
Zespołu. Nagrodzony odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz Brązowym Medalem „Za-
służony Kulturze Gloria Artis”.

Tomasz Piros – muzyk, pedagog, instruktor i aranżer, od ponad 30 lat związany z zespołem, od 
27 lat jest kierownikiem kapeli. Nagrodzony Brązowym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

KAPELA ZESPOŁU

Kapela ZPiT ZS „Chodowiacy” istnieje od momentu powstania Zespołu. Akompaniuje pod-
czas koncertów, bierze udział w wydarzeniach plenerowych, festiwalach oraz realizuje działa-
nia edukacyjne, w tym cykl „Spotkania z folklorem”. W repertuarze posiada tańce narodowe, 
regionalne oraz utwory historyczne. Kapela obecnie gra w składzie: Tomasz Piros – kierownik 
kapeli, akordeon I, Andrzej Rządkowski – akordeon II, Piotr Pietrzak – bęben, Władysław Ma-
tejko – klarnet, Marta Cabaj – skrzypce, Marcin Cabaj – kontrabas.

W swojej ofercie koncertowej zespół posiada zarówno programy typu kalejdoskop, czyli 
barwne widowiska składające się z tańców narodowych, regionalnych oraz przyśpiewek i mu-
zyki ludowej, wykonywanych gromadnie lub solowo, jak i programy tematyczne takie, jak: 

•	 „Polskie tańce narodowe” – prezentacja zawiera pokaz poloneza, mazura, kujawiaka 
z oberkiem, krakowiaka. 

•	 „Podlasie i jego folklor nie tylko taneczny” – jest to prezentacja tańców, pieśni, ubiorów, 
zabaw towarzyskich i profesji mieszkańców tego regionu. 

•	 „Tańce różnych regionów” – pokaz bogactwa i różnorodności polskiego folkloru ta-
necznego i wokalnego z różnych regionów Polski oraz wskazania na charakterystyczne 
aspekty, takie jak gwara, ubiór, muzyka, położenie geograficzne. 

•	 „Przywoływki wielkanocne na Kujawach” – artystyczne opracowanie praktykowanego 
na Kujawach do dzisiaj zwyczaju publicznego wygłaszania oracji na temat panien za-
mieszkujących okoliczne miejscowości, kończącego się potańcówką. 
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•	 „U Księżnej Oli” – przybliżenie postaci Księżnej Aleksandry Ogińskiej – jej życiorysu, 
zasług dla miasta Siedlce, ówczesnej mody, dworskiej etykiety w formie krótkiego spek-
taklu obrazującego przygotowania i przebieg balu jaki mógł mieć miejsce na dworze 
Księżnej Aleskandry. Prezentowane są tańce charakterystyczne dla epoki takie, jak len-
dler, gawot i kontredans. 

•	 „Barbórka” – opracowana artystycznie ceremonia pasowania na górnika, którego za-
sadniczą częścią jest skok adepta z drewnianej beczki przez skórzany górniczy fartuch. 
Ilustracją do uroczystości są pieśni górnicze i tańce charakterystyczne dla Górnego 
Śląska. Dopełnieniem wrażeń artystycznych są prezentowane piękne stroje ludowe 
i mundury górnicze. 

•	 „Spotkania z folklorem” – to koncerty edukacyjne, które obok prezentacji tanecznych 
i wokalnych popularyzują wiedzę na temat kultury ludowej, jej kontekstu historycznego 
i regionalnego. Programy wzbogacone są o ciekawostki dotyczące muzyki, gwary oraz 
tradycyjnych strojów ludowych.

Działalność zespołu wspiera Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Sie-
dleckiej „Chodowiacy”.

W 2025 roku Zespół realizował intensywną działalność koncertową, warsztatową i eduka-
cyjną. Występował m.in. w sali widowiskowej „Podlasie”, Parku Miejskim Aleksandria, pod-
czas wydarzeń plenerowych, dożynek, festiwali oraz uroczystości okolicznościowych. Zespół 
brał udział w międzynarodowych konkursach i festiwalach folklorystycznych, zdobywając na-
grody i wyróżnienia.

Prowadzone były także liczne warsztaty artystyczne dla poszczególnych grup zespołu, 
obejmujące doskonalenie techniki tanecznej, wokalnej oraz przygotowanie nowych progra-
mów repertuarowych.
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Ważniejsze wydarzenia z udziałem zespołu:
Koncerty:

•	 „Polskie tańce narodowe” – Koncert Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy”  
im. Alicji Siwkiewicz z cyklu „Spotkania z folklorem” – 2 koncerty  
/25 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Koncert Kapeli Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy”  
im. Alicji Siwkiewicz podczas XVI Siedleckiego Jarmarku św. Stanisława  
/10 maja, ul. Kilińskiego, ul. Pułaskiego, Plac gen. Sikorskiego w Siedlcach/  

•	 „Wiosenne wirowanie” – Koncert Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. Alicji 
Siwkiewicz /1 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Kupalnocka” – Koncert Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz 
/3 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Noc Kupały” – Widowisko plenerowe Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy”  
im. Alicji Siwkiewicz, /28 czerwca, Gminny Ośrodek Kultury w Repkach/

•	 Koncert Dożynkowy Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz  
/24 sierpnia, Wodynie/

•	 „Potupajka z Chodowiakami” – Potańcówka na ludowo z kapelą Zespołu Pieśni i Tań-
ca ZS „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz, Koło Gospodyń Wiejskich Nowe Iganianki 
/24 sierpnia, Gminne Centrum Kultury w Siedlcach z/s w Ostrówku/

•	 Koncert Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz podczas Gminnych 
Dożynek w Suchożebrach /7 września, Gminny Ośrodek Kultury w Suchożebrach/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/polskie-tance-narodowe-koncert-zpit-chodowiacy
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xvi-siedlecki-jarmark-sw-stanislawa
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wiosenne-wirowanie-koncert-zpit-zs-chodowiacy
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/kupalnocka-koncert-zpit-chodowiacy
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•	 Koncert Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz podczas  
31. Międzynarodowych Dni z Doradztwem Rolniczym /13 września, Tereny przy Agen-
cji Rozwoju Miasta Siedlce, ul. Jana Pawła II 6/

•	 Koncert Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz podczas Jubile-
uszu 100-lecia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Siedlcach  
/10 października, Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Siedlcach/

•	 Koncert grupy Dorosłych Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz 
z Zespołem Tańca Ludowego Włodawiacy /8 listopada, Tworki/

•	 Opłatek Miejski – koncert Kolęd w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca ZS„Chodowiacy” 
im. A. Siwkiewicz /19 grudnia, Sala Biała MOK/ 

Wydarzenia w Parku Miejskim Aleksandria:

•	 Potańcówka na ludowo z kapelą Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. Alicji 
Siwkiewicz, Ogrody Taneczne z cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksandria”  
/24 maja/ 

•	 „Parkowe nastroje – Noc Kupały” – widowisko plenerowe Zespołu Pieśni i Tańca ZS 
„Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz. Impreza realizowana w ramach projektu dofinan-
sowanego przez Miasto Siedlce /21 czerwca/ 

•	 Potańcówka na ludowo z kapelą Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. Alicji 
Siwkiewicz, Ogrody Taneczne z cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksandria”  
/16 sierpnia/ 

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/potancowka-na-ludowo-z-kapela-zespolu-chodowiacy
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/parkowe-nastroje-noc-kupaly
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/potancowka-na-ludowo-z-kapela-zespolu-chodowiacy-107
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Warsztaty artystyczne Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz:

•	 Warsztaty artystyczne grupy podstawowej i młodszej poświęcone programowi Górne-
go Śląska i Mazurowi /9-14 lutego, Janów Podlaski/

•	 Warsztaty artystyczne grupy dorosłych poświęcone przygotowaniu Suity Tańców Pod-
laskich /21-23 marca, Janów Podlaski/

•	 Warsztaty artystyczne grupy dorosłych /12 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Letnie Warsztaty Artystyczne grupy podstawowej i młodszej  
/18-23 sierpnia, Akademia Sztuk Piękna 7/

•	 Warsztaty artystyczne grupy dorosłych /17-19 października, Janów Podlaski/

Konkursy i festiwale:

•	 Międzynarodowy Konkurs Taneczny i Festiwal „Warsaw Art Inspiration” w Warszawie 
/16 listopada, Warszawa/  
II miejsce – zdobyła grupa młodsza z Suitą Tańców Lubelskich  
II miejsce – zdobyła grupa dorosłych z Polonezem Kontuszowym 
Wyróżnienie – dla grupy dorosłych za kultywowanie polskich tradycji tanecznych

•	 Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „World Wide Kids” – koncerty w Puławach 
(3 koncerty), Nałęczowie, Janowcu i Parku Rozrywki „Magiczne Ogrody”  
/5-10 sierpnia, Puławy/

https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/chodowiacy-znow-zachwycili
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Ponadto:

•	 Szkolenie dla pedagogów z przedszkoli i szkół oraz instruktorów z ośrodków kultury 
„Polskie Tańce Narodowe” Prowadzący: Janusz Litko, Bożena Wojciuk, godz. 16:00 – 
21:00 /28 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Szkolenie dla pedagogów z przedszkoli i szkół oraz instruktorów z ośrodków kultury 
„Polskie Tańce Narodowe” Prowadzący: Janusz Litko, Bożena Wojciuk godz. 9:00 – 
15:00 /1 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Casting do Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz. Dzieci 6-12 
lat, młodzież powyżej 13 lat i dorośli /22 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Casting do Zespołu Pieśni i Tańca ZS „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz. Dzieci 6-12 
lat, młodzież powyżej 13 lat i dorośli /29 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Oprawa uroczystości ślubnej choreograf Zespołu Aleksandry Winiarek (Siedlanow-
skiej) /11 października, Kościół Parafialny św. Teresy w Siedlcach/

•	 Nagrania studyjne kapeli /16 maja,  studio nagraniowe Akademia Sztuk „Piękna 7/

•	 Wigilia kadry i członków Zespołu /19 grudnia, Sala Biała MOK/
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Formacja Taneczna MP Dance powstała w październiku 2007 roku. Obecnie zespół prowa-
dzi Sylwia Maruszewska – nauczyciel, pedagog, instruktor tańca, wieloletnia tancerka Forma-
cji Tanecznej „Małe Podlasie”.

Formacja MP Dance liczy 38 tancerzy, którzy pracują w dwóch grupach wiekowych: grupa 
przedszkolna (4-7 lat), grupa szkolna (8-15 lat).

Celem Sylwii Maruszewskiej jest rozbudzanie i kształtowanie podstawowych umiejętności 
tanecznych poprzez rozwijanie słuchu muzycznego, rozwijanie poczucia rytmu u dzieci, do-
skonalenie sprawności kondycyjnej i koordynacyjnej u dzieci, rozwijanie wyobraźni twórczej 
i ekspresji oraz przygotowanie dzieci do występów na scenie.

Wydarzenia z udziałem zespołu:

•	 Koncert Zespołu Tanecznego MP Dance podsumowujący rok artystyczny 2024/2025 
/25 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Nabory do Formacji Tanecznej MP Dance /4 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

ZESPÓŁ TANECZNY 
MP DANCE

INSTRUKTOR
DS. TAŃCA:

SYLWIA MARUSZEWSKA

2 GRUPY 
PO 18 OSÓB
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Orkiestra Kameralna Aleksandria założona została w 2023 roku, debiutując koncertem 
podczas otwarcia Parku Miejskiego Aleksandria. Orkiestrę, składającą się z dwudziestu 
dwóch muzyków, tworzą instrumentaliści wywodzący się z Siedlec oraz  osoby związane 
zawodowo i artystycznie z naszym miastem. Kierownikiem artystycznym zespołu jest skrzy-
pek dr Szymon Telecki. 

Pomimo, iż zespół działa dopiero trzy lata, na swoim koncie ma już wiele koncertów z bo-
gatym repertuarem od baroku do muzyki współczesnej oraz prawykonania utworów polskich 
kompozytorów XXI wieku. Orkiestra Kameralna Aleksandria budzi wielkie zainteresowanie 
i nadzieję mieszkańców regionu siedleckiego na regularne koncerty o czym świadczy duża 
frekwencja na koncertach. Każdy koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria wpływa na rozwój 
muzyczny Zespołu, jak również umacnia proces tworzenia nowej jakości kulturalnej Siedlec.

Orkiestra Kameralna Aleksandria współpracuje z uznanymi solistami, wykładowcami aka-
demickimi oraz kompozytorami m.in. Łukaszem Trepczyńskim, Ewą Tracz, Karolem Lipińskim-
-Brańka, Moniką Urlik, kompozytorami: Jarosławem Siwińskim i Jarosławem Płonką. Orkiestra 
zapraszana jest także na koncerty poza Siedlcami, gdzie zyskuje wielkie uznanie organizato-
rów i publiczności. Orkiestra Kameralna Aleksandria wciąż pracuje nad nowym i oryginalnym 
repertuarem z kręgu muzyki klasycznej, a stałym aranżerem jest Adam Woods. Skład Orkiestry 
to zawodowi muzycy po najlepszych uczelniach muzycznych w Polsce i Europie, a większość 
muzyków związana jest z Siedlcami. Do udziału w koncertach Orkiestry Kameralnej Aleksan-

ORKIESTRA KAMERALNA 
ALEKSANDRIAO R K I E S T R A  K A M E R A L N A

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

SZYMON TELECKI

22 OSOBY
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dria zapraszani są także najwybitniejsi uczniowie (skrzypkowie) z Zespołu Szkół Muzycznych 
w Siedlcach, którzy pragną kontynuować edukację muzyczną i zostać zawodowymi muzykami. 
Gra w Orkiestrze Kameralnej Aleksandria dla młodych i rokujących instrumentalistów to naj-
lepsza praktyka i rozwój w aspekcie przyszłej pracy w tym Zespole.

Repertuar Orkiestry jest bardzo bogaty i nieustannie poszerzany. Podstawą programów 
koncertowych zespołu są dzieła światowej literatury kameralnej oraz polskiej muzyki współ-
czesnej.

Nazwa Orkiestry pochodzi od księżnej Aleksandry Ogińskiej, która była żoną Michała Kazi-
mierza Ogińskiego, skrzypka (studia u Viottiego), kompozytora i polityka. 

Księżna Aleksandra, która w XVIII mieszkała w Siedlcach, była mecenasem kultury, organi-
zowała szereg przedsięwzięć artystycznych, teatralnych.

Ważniejsze wydarzenia z udziałem zespołu:

•	 Koncert Karnawałowy Orkiestry Kameralnej Aleksandria /23 lutego, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK/

•	 „Muzyka w blasku zorzy – romantyczne dźwięki Północy” – Koncert Orkiestry  
Kameralnej Aleksandria /6 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Wielka Gala Muzyki Filmowej” – Koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria  
/22 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/koncert-karnawalowy-orkiestry-kameralnej-aleksandria
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/orkiestra-kameralna-aleksandria-muzyka-w-blasku-zorzy-romantyczne-dzwieki-polnocy
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wielka-gala-muzyki-filmowej-koncert-orkiestry-kameralnej-aleksandria
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•	 „Tryptyk Polski” – Koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria  
/3 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Najpiękniejsze opery świata” – Koncert Orkiestry Kameralnej Aleksandria  
/14 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

Pozostałe koncerty Orkiestry Kameralnej Aleksandria:

•	 „Tryptyk Polski” w wykonaniu Orkiestry Kameralnej Aleksandria w ramach cyklu kon-
certów na Mazowszu dofinansowanych ze środków Urzędu Marszałkowskiego woje-
wództwa Mazowieckiego /31 sierpnia, Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu/

•	 „Tryptyk Polski” w wykonaniu Orkiestry Kameralnej Aleksandria w ramach cyklu kon-
certów na Mazowszu dofinansowanych ze środków Urzędu Marszałkowskiego woje-
wództwa Mazowieckiego /1 września, Miejskie Centrum Kultury w Płońsku/

•	 „Z Ziemi Obiecanej do Soplicowa” Koncert muzyki Wojciecha Kilara w wykonaniu  
Orkiestry Kameralnej Aleksandria /11 listopada, Miejski Dom Kultury w Radomsku/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/najpiekniejsze-opery-swiata-koncert-orkiestry-kameralnej-aleksandria
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-orkiestry-kameralnej-aleksandria-pt-tryptyk-polski
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Zespół „Niekompletni” rozpoczął swoją działalność artystyczną w 2014 roku. Od początku 
istnienia opiekę artystyczną nad zespołem sprawuje Maciej Turkowski. W 2025 roku w skład 
zespołu wchodzili: Karolina Maciejuk – wokal, Kornelia Biarda – wokal, Urszula Chojecka – 
wokal, skrzypce, Maria Krzak – wokal, Paulina Zbrzeźniak – wokal, Aleksandra Świder – wokal, 
Amelia Zbucka – wokal, Igor Wierciński – wokal, Mateusz Mazurek – gitara, Łukasz Dymowski 
– instrumenty perkusyjne, Michał Klimiuk – instrumenty perkusyjne, Damian Kryński – forte-
pian, Piotr Posiadała – gitara, Piotr Patoleta – gitara oraz Maciej Turkowski – gitara.

Podczas koncertów organizowanych na terenie miasta zespół prezentuje zarówno autor-
skie kompozycje, jak i znane utwory polskich artystów sceny muzycznej w nowych, autorskich 
aranżacjach. Repertuar zespołu opiera się głównie na twórczości polskich kompozytorów 
związanych z poezją śpiewaną oraz piosenką aktorską.

Na przestrzeni lat skład zespołu ulegał licznym zmianom, jednak zawsze tworzyło go grono 
młodych, utalentowanych muzyków i wokalistów, koncentrujących się na piosence literackiej, 
poezji śpiewanej oraz szeroko pojętej muzyce z kręgu tzw. „Krainy łagodności”. Przez jedena-
ście lat działalności zespół zagrał ponad pięćdziesiąt koncertów.

Ważniejsze wydarzenia i koncerty zespołu „Niekompletni” w 2025 roku:

•	 „Wigilia z gwiazdką” – Koncert zespołu Niekompletni /15 stycznia, Sala Biała MOK/ 

•	 „Koncert miłosny” zespołu Niekompletni dla seniorów /15 lutego, Purzec/

•	 „Koncert Walentynkowy” w wyk. Olgi Jagieło i Macieja Turkowskiego  
/16 lutego, Gminny Ośrodek Kultury w Wiśniewie/

ZESPÓŁ 
NIEKOMPLETNI

ZESPÓŁ

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

MACIEJ TURKOWSKI

14 OSÓB

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wigilia-z-gwiazdka-koncert-zespolu-niekompletni
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•	 „Niech żyje dzień” – Koncert Olgi Jagieło i Wiktorii Prokurat /2 marca, Sala Biała MOK/ 

•	 Koncert zespołu Niekompletni z okazji Dnia Kobiet  
/7 marca, Gminny Ośrodek Kultury w Zbuczynie/ 

•	 „Koncert o górach” w wyk. Macieja Turkowskiego dla osadzonych w Zakładzie Karnym 
w Siedlcach /11 kwietnia, Siedlce/

•	 Koncert wiosenny zespołu Niekompletni /6 maja, Sala Biała MOK/ 

•	 Koncert zespołu Niekompletni /24 maja, Gminne Centrum Kultury w Ostrówku/

•	 „Góry jak kromka chleba” – Spotkanie z poetą Krzysztofem Kasperczykiem z oprawą 
muzyczną zespołu pod kierownictwem Macieja Turkowskiego /16 maja, Sala Biała MOK/  

•	 Koncert akustyczny solistek Zespołu dla osadzonych w Zakładzie Karnym w Siedlcach 
/12 czerwca, Siedlce/

•	 „Niech żyje dzień” – Koncert Olgi Jagieło, Wiktorii Prokurat i Karoliny Maciejuk  
/26 czerwca, Skwer im. Konstantego Domagały/  

•	 Warsztaty artystyczne zespołu Niekompletni i Grupa Piosenki Poetyckiej  
/26-29 sierpnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Koncert zespołu Niekompletni „Piosenki na koniec roku” /27 listopada, Sala Biała MOK/  

Ważniejsze osiągnięcia Zespołu i solistów w 2025 roku:

•	 III miejsce dla Aleksandry Surackiej w Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Mło-
dzieżowej w kategorii Piosenka /kwiecień–maj, Siedlce/

•	 III miejsce dla Aleksandry Surackiej w 32. Ogólnopolskim Turnieju Sztuki Recytator-
skiej i Poezji Śpiewanej „Kamień Wiary” /26 lutego, Siedlce/

•	 Wyróżnienie specjalne dla Aleksandry Surackiej w konkursie piosenki „Polska moja 
ojczyzna 2025” w kategorii wiekowej 15–17 lat

https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/olga-jagielo-wiktoria-prokurat-koncert-niech-zyje-dzien
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-wiosenny-zespolu-niekompletni
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/gory-jak-kromka-chleba-spotkanie-z-poeta-krzysztofem-kasperczykiem-i-koncert-zespolu-m-turkowskiego-w
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-olgi-jagielo-wiktorii-prokurat-i-karoliny-maciejuk-pt-niech-zyje-dzien
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-zespolu-niekompletni-piosenki-na-koniec-roku
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•	 Tytuł Laureata dla Olgi Jagieło w IV Ogólnopolskim Festiwalu im. J. Przybory „Nieby-
walencja” /15 listopada, Kraków/

•	 I miejsce dla Kornelii Biardy w Festiwalu Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świąteczno-No-
worocznych „Serca ludzkie się radują 2025” /30 stycznia, Mińsk Mazowiecki/

Założycielem i animatorem zarówno Grupy Piosenki Poetyckiej, jak i zespołu Niekompletni 
jest Maciej Turkowski – muzyk, kompozytor, instruktor, pedagog i wychowawca młodzieży. 
Jest on laureatem nagród Prezydenta Miasta Siedlce „Aleksandria” oraz „Wawrzyn Siedlecki”. 

Za działalność twórczą dwukrotnie otrzymał festiwalowe nagrody specjalne Lubelskiej Fe-
deracji Bardów oraz Zespołu Raz, Dwa, Trzy, a także odznaczenie Ministra Kultury „Zasłużony 
Działacz Kultury”.

W 2015 roku Maciej Turkowski został uhonorowany wyróżnieniem „Dobrego Ducha”  
im. Marka Sochackiego, natomiast w 2017 roku otrzymał Nagrodę im. Ludomira Benedyktowi-
cza za działalność artystyczną. W 2020 roku Kapituła Nagrody Złotego Jacka przyznała mu, 
jednogłośnym werdyktem, Nagrodę Złotego Jacka za osiągnięcia artystyczne.

Maciej Turkowski od blisko 26 lat działa w obszarze piosenki poetyckiej. Jego autorskie 
utwory znalazły się na płycie „Tyle pragnień”, z których wiele zostało nagrodzonych podczas 
ogólnopolskich festiwali. W 2017 roku zrealizowany został również projekt płytowy „Siedem 
pożegnań” według scenariusza Krzysztofa Żabki, oparty na tekstach Andrzeja Meżeryckiego, 
do których muzykę skomponował Maciej Turkowski. W projekcie udział wzięli zarówno wycho-
wankowie instruktora, jak i zaproszeni siedleccy muzycy.

Od lat Maciej Turkowski z powodzeniem zaszczepia pasję do muzyki młodym ludziom, trak-
tując sukcesy swoich wychowanków jako największą miarę własnych osiągnięć. W ostatnim 
czasie artysta realizuje również autorskie prelekcje poświęcone swoim górskim wyprawom 
m.in. w Tatry, na Kaukaz oraz w góry Szkocji. Spotkania te, wzbogacone o prezentacje multi-
medialne oraz oprawę muzyczną w postaci piosenek poetyckich, cieszą się dużym zaintereso-
waniem zarówno wśród młodzieży, jak i dorosłych odbiorców.
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Studio Piosenki Singers działa przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach od 1995 roku. 
Zajęcia wokalne z dziećmi i młodzieżą prowadzi pedagog oraz instruktor śpiewu Edyta Wójcik. 
Nauka odbywa się w dwóch grupach i obejmuje zarówno pracę repertuarową, jak i komplekso-
we przygotowanie wokalne uczestników.

Program zajęć obejmuje m.in. ćwiczenia z zakresu emisji głosu, dykcji i intonacji, ćwiczenia 
rytmiczne, pracę z mikrofonem oraz elementy ruchu scenicznego. Repertuar Studia Piosenki 
obejmuje utwory adresowane do dzieci i młodzieży, a także piosenki z dorobku znanych pol-
skich i zagranicznych wykonawców.

Uczestnicy Studia Piosenki Singers biorą udział w konkursach i festiwalach piosenki, a tak-
że w licznych koncertach i wydarzeniach artystycznych organizowanych przez Miejski Ośrodek 
Kultury w Siedlcach. Od początku działalności głównym celem Studia jest rozwijanie talentów 
wokalnych uczestników, kształtowanie wrażliwości muzycznej oraz systematyczna praca nad 
techniką głosu.

STUDIO PIOSENKI 
SINGERS

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

EDYTA WÓJCIK

20 OSÓB
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ZESPÓŁ WOKALNY 
SWEET ANGELS

Zespół Wokalny Sweet Angels powstał w 2007 roku z najstarszej grupy Studia Piosenki 
Singers. W 2025 roku w zajęciach wokalnych zespołu uczestniczyły: Maja Ponikowska, Oliwia 
Komorowska, Iga Daniluk oraz Gabriela Kowalczyk. Wokalistki na co dzień uczęszczają do 
szkół na terenie Siedlec i powiatu siedleckiego.

Repertuar zespołu obejmuje piosenki popularne z dorobku polskich i zagranicznych wyko-
nawców. Sweet Angels regularnie występuje podczas koncertów i imprez okolicznościowych, 
a także bierze udział w konkursach i festiwalach piosenki.

W 2025 roku zajęcia wokalne zespołu odbywały się w Akademii Sztuk „Piękna 7” Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Siedlcach. Założycielem i opiekunem artystycznym zespołu jest Edyta 
Wójcik – manager kultury, wieloletni pedagog oraz instruktor śpiewu, która od wielu lat jest 
instruktorem ds. muzyki w Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach. Edyta Wójcik jest laure-
atem nagrody „Wawrzyn Siedlecki”. Jest absolwentką kierunków muzycznych i menadżerskich 
renomowanych uczelni wyższych. Prowadziła zajęcia z emisji głosu m.in. dla Chóru Miasta 
Siedlce, Chóru Seniora „Rafa” oraz w Zespole Szkół Muzycznych I i II stopnia w Siedlcach. 
Realizuje również warsztaty wokalne dla dzieci i młodzieży a także jest jurorem w konkursach 
i festiwalach piosenki. 

Ważniejsze wydarzenia w 2025 r. z udziałem Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego 
Sweet Angels:

•	 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – koncert Zespołu Wokalnego Sweet 
Angels razem z Orkiestrą Wojskową /26 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Tyle słońca…” – Koncert Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels  
/19 marca, Sala Biała MOK/

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

EDYTA WÓJCIK

4 OSOBY

https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/studio-piosenki-singers-zespol-sweet-angels-koncert-tyle-slonca
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•	 „Śpiewamy dla mamy” – koncert Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet 
Angels z okazji Dnia Matki w ramach cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksandria”  
/25 maja, Park Miejski  Aleksandria/

•	 Podsumowanie Artystyczne Roku Koncert Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalne-
go Sweet Angels /17 czerwca, Sala Biała MOK/

•	 Koncert Zespołu Wokalnego Małe Sweet Angels w Muzycznym Studiu Polskiego Radia 
im. Agnieszki Osieckiej w Warszawie podczas koncertu Laureatów Festiwalu Mit Ton 
/26 października, Muzyczne Studio Polskiego Radia im. Agnieszki Osieckiej  
w Warszawie/

•	 „Uwierz Polsko” – Koncert Orkiestry Wojskowej w Siedlcach, Studia Piosenki Singers 
i Zespołu Wokalnego Sweet Angels z okazji 107. rocznicy Odzyskania Niepodległości  
/13 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

Osiągnięcia:

•	 Wyróżnienie – Małe Sweet Angels: Hanna Dziekanowska, Łucja Frankowska, Hanna 
Piwowarczyk, Maksymilian Zdanowski, Szymon Ivancik – XIX Konkurs Kolęd i Pastora-
łek /16 stycznia, Warszawa/

•	 Udział wokalistów Singers: Szymona Ivancika, Hanny Sójki – XIX Konkurs Kolęd i Pa-
storałek  /16 stycznia, Warszawa/

•	 Wyróżnienie – Małe Sweet Angels: Hanna Dziekanowska, Łucja Frankowska, Hanna 
Piwowarczyk, Maksymilian Zdanowski, Szymon Ivancik – XVII Festiwal MIT TON  
/28 marca, Warszawa/

•	 III miejsce – Szymon Ivancik – X Wojewódzki przegląd Twórczości Dziecięcej i Mło-
dzieżowej Debiuty na Brożka /9 kwietnia, Warszawa/

•	 II miejsce – Sweet Angels: Maja Ponikowska, Oliwia Komorowska, Iga Daniluk, Gabrie-
la Kowalczyk – X Wojewódzki przegląd Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej Debiuty 
na Brożka /9 kwietnia, Warszawa/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/spiewamy-dla-mamy-koncert-studia-piosenki-singers-i-zespolu-wokalnego-sweet-angels
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-studia-piosenki-singers-i-zespolu-wokalnego-sweet-angels-podsumowanie-artystyczne-roku
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-z-okazji-swieta-niepodleglosci-w-siedlcach
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•	 I miejsce – Małe Sweet Angels: Hanna Dziekanowska, Łucja Frankowska, Hanna Piwo-
warczyk, Maksymilian Zdanowski, Szymon Ivancik – X Wojewódzki przegląd Twórczo-
ści Dziecięcej i Młodzieżowej Debiuty na Brożka /9 kwietnia, Warszawa/

•	 Wyróżnienie – Maksymilian Zdanowski – X Wojewódzki przegląd Twórczości Dziecię-
cej i Młodzieżowej Debiuty na Brożka /9 kwietnia, Warszawa/

•	 III miejsce – Sweet Angels: Maja Ponikowska, Oliwia Komorowska, Iga Daniluk,  
Gabriela Kowalczyk – XXIII Ogólnopolski Konkurs Młode Talenty Muzyczne  
/24 kwietnia, Warszawa/

•	 Wyróżnienie – Małe Sweet Angels: Hanna Dziekanowska, Łucja Frankowska, Hanna 
Piwowarczyk, Maksymilian Zdanowski, Szymon Ivancik – XXVIII Konkurs Muzyczny – 
Debiuty /25 kwietnia, Warszawa Dom Kultury Świt/

•	 I miejsce – Małe Sweet Angels: Hanna Dziekanowska, Łucja Frankowska, Hanna 
Piwowarczyk, Maksymilian Zdanowski, Szymon Ivancik – XVIII Mazowiecki Konkurs 
Piosenki „Kulturomaniak” /25 maja, Mrozy/

•	 III miejsce – Szymon Ivancik – XVIII Mazowiecki Konkurs Piosenki „Kulturomaniak” 
/25 maja, Mrozy/

•	 I miejsce – Małe Sweet Angels: Hanna Dziekanowska, Łucja Frankowska, Hanna 
Piwowarczyk, Maksymilian Zdanowski, Szymon Ivancik – XXIII Konkurs Piosenkarski 
Tulipanada /30 maja, Warszawa/

•	 II miejsce – Maksymilian Zdanowski – XXIII Konkurs piosenkarski Tulipanada  
/30 maja, Warszawa/

•	 III miejsce – Szymon Ivancik – XXIII Konkurs Piosenkarski Tulipanada /30 maja, Warszawa/

•	 Nagranie piosenki „Powróćmy jak za dawnych lat” w studiu Domu Kultury Dorożkarnia, 
nagroda Festiwalu Mit Ton dla zespołu Małe Sweet Angels /15 września, Warszawa/

•	 Grand Prix - Maria Jakoniuk – VII Powiatowy Konkurs  Pieśni  i  Piosenki  Patriotycznej 
w Golicach /6 listopada, Golice/
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•	 I miejsce – Hanna Dziekanowska – VII Powiatowy Konkurs Pieśni i Piosenki Patrio-
tycznej w Golicach /6 listopada, Golice/ 

•	 II miejsce – Maksymilian Zdanowski – VII Powiatowy Konkurs Pieśni i Piosenki Patrio-
tycznej w Golicach /6 listopada, Golice/

•	 III miejsce – Szymon Ivancik – VII Powiatowy Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej 
w Golicach /6 listopada, Golice/

•	 Wyróżnienie – Małe Sweet Angels: Hanna Dziekanowska, Łucja Frankowska, Hanna 
Piwowarczyk, Maksymilian Zdanowski, Szymon Ivancik – XV Festiwal Piosenki z Do-
brym Tekstem Muzyczna Jesień /18 listopada, Warszawa/

•	 Wyróżnienie – Szymon Szaniawski – XV Festiwal Piosenki z Dobrym Tekstem Muzycz-
na Jesień /18 listopada, Warszawa/

•	 Wyróżnienie – duet Hanna i Maria Jakoniuk – XV Festiwal Piosenki z Dobrym Tekstem 
Muzyczna Jesień /18 listopada, Warszawa/

•	 udział Hanny Sójki – XXVIII Konkurs Muzyczny - Debiuty /25 kwietnia, Warszawa/

Warsztaty artystyczne:

•	 Warsztaty Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels  
/5-6 lutego, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

•	 Warsztaty wokalne Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels  
/26-27 sierpnia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK, ul. Pułaskiego 7/ 

•	 Warsztaty aktorskie Studia Piosenki Singers i Zespołu Wokalnego Sweet Angels pro-
wadzone przez Wiktorię Sadowiak /4 października, Akademia Sztuk „Piękna 7”/

•	 Warsztaty z wokalistą i trenerem wokalnym Piotrem Hajdukiem dla wokalistów Studia 
piosenki Singers i zespołu Sweet Angels /6 grudnia, Akademia Sztuk „Piękna 7”/
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Wychowanie plastyczne stanowi istotny element wszechstronnego rozwoju dziecka, kształ-
tując wrażliwość estetyczną, kreatywność oraz umiejętność świadomego odbioru sztuki. Im 
wcześniej młody człowiek rozpoczyna kontakt z działaniami artystycznymi, tym bogatsza sta-
je się kultura jego przeżyć oraz zdolność interpretowania otaczającej rzeczywistości. Kluczo-
wą rolę w tym procesie odgrywa prowadzący zajęcia – nauczyciel i artysta, którego postawa 
twórcza i innowacyjność inspirują uczestników do własnych poszukiwań artystycznych.

Podobnie jak w latach ubiegłych, w 2025 roku zajęcia w Pracowni Rysunku i Malarstwa pro-
wadził artysta malarz prof. dr hab. Tomasz Nowak – stypendysta Prezydenta Miasta Siedlce 
oraz laureat licznych nagród artystycznych.

Zajęcia w Pracowni Plastyki i Kreacji realizowała Beata Radzikowska – absolwentka Akademii 
Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, pedagog i architekt. Instruktorka pro-
wadziła również warsztaty malarskie dla słuchaczy Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W 2025 roku zajęcia plastyczne w Akademii Sztuk „Piękna 7” Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Siedlcach odbywały się w następujących grupach:

•	 Pracownia Plastyki i Kreacji – 3 grupy (40 osób),

•	 Pracownia Rysunku i Malarstwa – 2 grupy (18 osób).

Program zajęć w poszczególnych pracowniach ukierunkowany był na umożliwienie dzie-
ciom, młodzieży oraz osobom dorosłym poznania podstaw wybranych technik rysunkowych 
i malarskich oraz rozwijanie indywidualnych umiejętności poprzez świadomą wypowiedź pla-
styczną. Zajęcia wzbogacane były o zagadnienia z zakresu historii sztuki, dostosowane do 
wieku i poziomu zaawansowania uczestników.

Istotnym uzupełnieniem pracy warsztatowej było zwiedzanie wystaw sztuk plastycznych 
prezentowanych w Małej Galerii Sztuki, Galerii „w Bramie”, Galerii „Przestrzeń Sztuk” Uniwer-
sytetu w Siedlcach oraz w Muzeum Regionalnym im. Mieczysława Asłanowicza w Siedlcach. 
Uczestnicy zajęć chętnie brali również udział w wernisażach organizowanych w galeriach Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Siedlcach, poszukując inspiracji i pogłębiając kontakt ze współcze-
sną twórczością artystyczną.

EDUKACJA PLASTYCZNA
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Rok 2025 w Pracowni Plastyki i Kreacji był czasem intensywnej pracy twórczej, artystycz-
nych poszukiwań i odważnych eksperymentów. Zajęcia stały się dla dzieci przestrzenią in-
spiracji, rozwoju i budowania wrażliwości – miejscem, w którym mogły swobodnie tworzyć, 
próbować nowych rozwiązań, uczyć się patrzenia na świat przez kolor, fakturę i kompozycję, 
a przede wszystkim rozwijać własną wyobraźnię.

W ciągu całego roku uczestnicy pracowali w różnorodnych technikach – od rysunku i malar-
stwa, przez kolaż, po działania w technikach mieszanych. Każde kolejne zadanie było okazją 
do doskonalenia umiejętności manualnych, ćwiczenia uważności, rozwijania poczucia estety-
ki oraz budowania pewności siebie. Dzieci przekonywały się, że proces tworzenia jest równie 
ważny jak efekt końcowy, a próby i poszukiwania często prowadzą do najciekawszych odkryć.

Realizowane tematy sprzyjały nie tylko samodzielności, lecz także uczyły współpracy 
w zespole oraz twórczej interpretacji. Uczestnicy budowali własne światy, opowiadali historie 
obrazem i poszukiwali indywidualnego języka plastycznego. Istotnym elementem zajęć było 
również poszerzanie wiedzy o sztuce i świadome czerpanie z inspiracji. Dzieci podejmowały 
próby twórczego nawiązania do wybranych artystów – od intensywnej ekspresji i faktury cha-
rakterystycznej dla Vincenta van Gogha po subtelność, nastrój i portretową wrażliwość obec-
ną w twórczości Olgi Boznańskiej. Powstające prace pokazały nie tylko zdobywaną wiedzę 
i rosnące umiejętności techniczne dzieci, lecz przede wszystkim ich niezwykłą kreatywność, 
odwagę w podejmowaniu nowych wyzwań oraz naturalną radość tworzenia. 

PRACOWNIA PLASTYKI 
I KREACJI

PrACowNIa
PlAStYkI
I KreACji

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

BEATA RADZIKOWSKA

3 GRUPY 
40 OSÓB
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Całoroczną pracę podsumowała wystawa „Planeta Wyobraźni”, która stała się wyjątkowym 
wydarzeniem prezentującym dorobek uczestników. 

Ekspozycja wprowadziła widzów w barwny, nieograniczony świat dziecięcej fantazji – pełen 
autorskich wizji, zaskakujących rozwiązań i świeżego spojrzenia na sztukę. Każda praca była 
jak osobna „planeta”: inna, niepowtarzalna, zbudowana z pomysłowości, emocji i wyobraźni.

Dodatkowym, symbolicznie ważnym akcentem tego dnia było wydarzenie, o którym mówiła 
cała Polska – polski astronauta Sławosz Uznański-Wiśniewski wyruszył w kosmos w ramach 
misji Ax-4 na Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS). Ten fakt pięknie korespondował z ideą 
wystawy: marzenia, które rodzą się dziś w dziecięcej wyobraźni i na kartce papieru, mogą jutro 
stać się realnym celem, jeśli rozwija się pasję, odwagę i konsekwencję.

Wystawa była jednocześnie podsumowaniem pracy dydaktycznej w pracowni oraz okazją 
do pokazania, jak ważna jest twórczość w rozwoju dziecka – jako narzędzie wyrażania siebie, 
budowania wrażliwości i otwartości na świat.

Zajęcia w Pracowni Plastyki i Kreacji w 2025 roku potwierdziły, że regularna praca arty-
styczna daje dzieciom solidne podstawy do dalszego rozwoju w dziedzinie sztuk plastycz-
nych. To także przestrzeń, która wzmacnia wiarę we własne możliwości, uczy cierpliwości, 
odwagi i radości tworzenia – wartości, które pozostają z uczestnikami na długo, niezależnie 
od tego, jaką drogę wybiorą w przyszłości.

Ważniejsze wydarzenia w 2025 r. z udziałem uczestników Pracowni Plastyki i Kreacji:

•	 „Planeta wyobraźni” doroczna wystawa Pracowni Plastyki i Kreacji  
/26 czerwca 2025 r., Mała Galeria Sztuki MOK/

•	 Warsztaty Pracowni Plastyki i Kreacji /5 lutego, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/



55

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

PRACOWNIA RYSUNKU I MALARSTWA 
„PIĘKNA 7”

Realizacje uczestników zajęć w Pracowni „Piękna 7” to pełne zaangażowania wypowiedzi 
plastyczne – to wyjątkowe młode osoby pogłębiające swój arsenał środków wypowiedzi pla-
stycznej na zajęciach  rysunku i malarstwa. 

Świadomie wybrane środki wyrazu plastycznego stały się indywidualnymi narzędziami ob-
razowania. Intrygujące doświadczenia młodych autorów,  balansowały między tym co znane, 
a tym co nieuchwytne i intuicyjne. To przede wszystkim  odwaga opowiedzenia o swoim po-
strzeganiu świata z jego złożonością i niepowtarzalnością. W postawach młodych autorów 
można było zauważyć świadome doświadczanie różnorodnych źródeł inspiracji z przestrzeni 
historii sztuki. Każde zadanie to świadomy proces wewnętrznego dialogu w procesie kreowa-
nia autorskiej wypowiedzi plastycznej.

Doroczna wystawa w Małej Galerii Sztuki Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach, prac 
uczestników zajęć w Pracowni Rysunku i Malarstwa Piękna 7, eksponowała realizacje o zróż-
nicowanych źródłach inspiracji oraz prezentowała dorobek artystyczny osób, które przez cały 
rok rozwijały swój talent pod okiem uznanego artysty malarza – prof. Tomasza Nowaka. Wy-
stawa stanowiła podsumowanie ich twórczych poszukiwań, pracy z różnymi technikami i te-
matami, a także osobistego rozwoju w dziedzinie sztuk plastycznych. 

Na ekspozycji można było zobaczyć autorskie realizacje plastyczne wyrażone w kompozy-
cjach o zróżnicowanych źródłach inspiracji. Idea, jaka przyświecała młodym autorkom i auto-
rom to chęć opowiedzenia o swoim postrzeganiu świata z jego złożonością i niepowtarzalno-
ścią, za pomocą świadomie wybranych środków wyrazu plastycznego.

•	 doroczna wystawa Pracowni Rysunku i Malarstwa „Piękna 7” /26 sierpnia 2025 r.,  
Mała Galeria Sztuki MOK/

•	 „Moja Secesja” – Warsztaty Pracowni Rysunku i Malarstwa „Piękna 7”  
/3-12 lutego, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

KIEROWNIK
ARTYSTYCZNY:

PROF. DR HAB. TOMASZ NOWAK

2 GRUPY 
18 OSÓB
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Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach od wielu lat w sposób systematyczny zajmuje się upo-
wszechnianiem fotografii jako ważnej dziedziny sztuki wizualnej. Działania w tym zakresie 
obejmują prowadzenie zajęć edukacyjnych z młodzieżą w pracowni fotograficznej, organizację 
plenerów fotograficznych, wystaw, wykładów, spotkań autorskich oraz konkursów. Istotnym 
elementem programu są również wyjazdy edukacyjne do galerii i muzeów, w szczególności 
na terenie Warszawy. Przy Ośrodku działa także Grupa Twórcza Fotogram, zrzeszająca osoby 
dorosłe aktywnie zajmujące się fotografią.

Edukacja fotograficzna prowadzona jest przy Miejskim Ośrodku Kultury od początku jego 
istnienia. Uczestnicy zajęć zdobywają wiedzę z zakresu zasad fotografowania oraz samodziel-
nej obróbki zdjęć, poznają historię, teorię i estetykę fotografii, a także biorą udział w konkur-
sach, spotkaniach autorskich i wyjazdach edukacyjnych. Efekty ich pracy prezentowane są na 
wystawach organizowanych przez MOK.

Pracownia fotograficzna mieści się w Akademii Sztuk „Piękna 7”. Atelier wyposażone jest 
w nowoczesne lampy studyjne, system zawieszania teł oraz specjalistyczne urządzenia umoż-
liwiające realizację różnorodnych projektów fotograficznych. Dzięki stanowiskom kompute-
rowym z profesjonalnym oprogramowaniem możliwe jest doskonalenie zdjęć wykonywanych 
w technice cyfrowej. Pracownia dysponuje również zapleczem do klasycznej obróbki chemicz-
nej w ciemni fotograficznej – od wywołania negatywu po samodzielne wykonanie odbitek przy 
użyciu powiększalnika.

W 2025 roku edukację fotograficzną prowadził instruktor ds. fotografii Piotr Tołwiński – 
dwukrotny stypendysta Prezydenta Miasta Siedlce oraz stypendysta Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Za całokształt działalności artystycznej został uhonorowany nagrodą 
Starosty Siedleckiego.

EDUKACJA FOTOGRAFICZNA
PRACOWNIA
FOTOGRAFICZNA

INSTRUKTOR
DS. FOTOGRAFII:

PIOTR TOŁWIŃSKI

5 OSÓB
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Grupa Twórcza Fotogram działa przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach od ponad 
dwudziestu pięciu lat i stanowi jedno z najaktywniejszych środowisk fotograficznych w mie-
ście. W comiesięcznych spotkaniach Grupy uczestniczy zazwyczaj około 30 osób – zarówno 
amatorów rozpoczynających swoją przygodę z fotografią, jak i twórców posiadających bogaty 
dorobek artystyczny oraz sprecyzowane zainteresowania. W październiku 2024 roku Grupa 
Twórcza Fotogram dostała nagrodę „Złotego Jacka” za całokształt swojej działalności.

Celem działalności Grupy jest rozwijanie i upowszechnianie twórczości fotograficznej, do-
skonalenie warsztatu oraz pogłębianie wiedzy z zakresu historii, teorii i estetyki fotografii. 
Zgodnie z przyjętymi założeniami organizowane są wystawy, plenery fotograficzne, pokazy 
prac oraz prelekcje tematyczne. Podczas spotkań odbywają się prezentacje prac członków 
Grupy i zaproszonych gości, a także omawiane są bieżące sprawy organizacyjne. Istotnym 
elementem działalności są również spotkania z twórcami i krytykami fotografii oraz wykłady 
poświęcone różnorodnym zagadnieniom z tej dziedziny.

W ostatnim czasie gośćmi Grupy Twórczej Fotogram byli m.in.: Przemysław Wierzchowski, 
Kasia Kalua Kryńska, Ryszard Domański, Iwona Soszycka oraz Zbigniew Furman.

Osiągnięcia członków Grupy, ich zaangażowanie i pasja, a także konsekwentne działania 
Miejskiego Ośrodka Kultury na rzecz upowszechniania fotografii, spotykają się z dużym uzna-
niem wśród osób zainteresowanych tą dziedziną sztuki. Niemal co miesiąc do Grupy dołącza-
ją nowi uczestnicy, co świadczy o jej otwartym i integrującym charakterze.

GRUPA TWÓRCZA 
FOTOGRAM

INSTRUKTOR
DS. FOTOGRAFII:

PIOTR TOŁWIŃSKI

30 OSÓB
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Spotkania Grupy Twórczej Fotogram

Spotkania odbywają się w pierwszą niedzielę każdego miesiąca i wzbogacone są autorską 
prelekcją zaproszonego gościa ze środowiska fotografii oraz pokazem prac:

•	 II/25 – Andrzej Zygmuntowicz 

•	 III/25 – Paweł Przewoźny

•	 IV/25 – Mirosław Radomski

•	 VI/25 – Tomasz Myśluk

•	 X/25 – Karolina Ignut 

•	 XI/25 – Magdalena Wdowicz

Wybrane działania i wydarzenia w 2025 roku:

•	 Zorganizowanie i opracowanie wystawy zbiorowej Grupy Twórczej Fotogram 
w Bibliotece Głównej w Warszawie przy ul. Koszykowej /czerwiec-sierpień 2025/

•	 Organizacja XXX Jubileuszowego Międzynarodowego Pleneru Fotograficznego „Podla-
ski Przełom Bugu” w Janowie Podlaskim, z udziałem 45 uczestników, wraz z wystawa-
mi poplenerowymi w Siedlcach (Galeria Fokus) oraz w Białej Podlaskiej  
/październik 2025, Janów Podlaski/

•	 Organizacja Pleneru Fotograficznego Grupy Twórczej Fotogram w Kłajpedzie  
/maj 2025, Litwa/

•	 Opracowanie i wydanie albumu fotograficznego Marka Zurna „Mazowsze i okolice 
– lata 60” wraz z promocją (dofinansowanie: Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego)

•	 Opracowanie i wydanie albumu fotograficznego „XXX Podlaski Przełom Bugu”, pod-
sumowującego 30 cyklicznych plenerów fotograficznych realizowanych nad Bugiem 
(dofinansowanie: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego)
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Siedlecka Grupa Literacka „Witraż” od 1995 roku współtworzy życie kulturalne Siedlec, 
czerpiąc z najlepszych tradycji literackich. Od początku swojego istnienia jest miejscem spo-
tkań osób wrażliwych na słowo, otwartym na wszystkich podejmujących próby twórcze. Grupa 
stwarza przestrzeń do rozwijania umiejętności literackich, weryfikacji dorobku artystycznego, 
uzyskiwania wsparcia warsztatowego oraz promocji własnej twórczości.

Od 1995 roku do chwili obecnej spotkania SGL „Witraż” odbywają się w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Siedlcach, przy którym Grupa została powołana. W latach 2004–2014 działalność 
twórcza realizowana była w Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach. Podstawowym zadaniem 
Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” jest oferowanie młodemu pokoleniu mieszkańców Sie-
dlec oraz regionu różnorodnych form kształtowania warsztatu literackiego, prezentacji twór-
czości, inicjowania wydawnictw oraz rozwijania indywidualnych uzdolnień artystycznych.

Wśród najważniejszych form działalności Grupy znajdują się Szkolne Spotkania Literackie, 
wieczory poezji, inscenizacje, wieczornice plenerowe, a także działalność wydawnicza obejmują-
ca publikację tomików poetyckich, almanachów, antologii oraz „Pocztówek Poetyckich”. Oferta ta 
stanowi atrakcyjną propozycję edukacyjną dla środowisk szkolnych oraz twórców indywidualnych. 

W minionym roku SGL „Witraż” współtworzyła Szkolne Środowiska Literackie w dziewięciu 
placówkach oświatowych.

Dorobek Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” obejmuje około 128 wydawnictw, ponad 450 
wieczorów i prezentacji poetyckich, blisko 50 inscenizacji i wieczornic oraz liczne spotkania 
warsztatowe realizowane w szkołach i domach kultury. W minionych latach z oferty Grupy 
skorzystało ponad 465 autorów, 52 wokalistów oraz 149 recytatorów poezji.

Spotkania Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” mają charakter otwarty i są dostępne dla 
wszystkich zainteresowanych, koncentrując się przede wszystkim na systematycznej, twór-
czej pracy jej członków. Zajęcia prowadzone są przez Barbarę Maksymiuk – wielokrotną sty-
pendystkę Prezydenta Miasta Siedlce, uhonorowaną odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, 
laureatka nagrody „Wawrzyn Siedlecki”, Krzysztofa Tomaszewskiego – również wielokrotnego 
stypendystę Prezydenta Miasta Siedlce, laureata Nagrody Prezydenta Miasta Siedlce „Alek-

SIEDLECKA GRUPA LITERACKA 
„WITRAŻ”

INSTRUKTORZY  
DS. LITERACKICH:
BARBARA MAKSYMIUK,

KRZYSZTOF TOMASZEWSKI,
WIKTORIA SADOWIAK

36 OSÓB
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sandria”, dwukrotnego laureata nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury „Wawrzyn Siedlec-
ki” oraz nagrody im. Ludomira Benedyktowicza.

Zajęcia prowadzi również Wiktoria Sadowiak – instruktor ds. kulturalno-oświatowych 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach. Do jej zadań należy organizacja i prowadzenie spo-
tkań warsztatowych, wspieranie rozwoju twórczości literackiej uczestników oraz współorga-
nizacja wydarzeń literackich i działań promujących lokalne środowisko twórcze. Prowadzona 
przez nią działalność stanowi element realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Kultury w zakresie 
upowszechniania kultury oraz wspierania aktywności artystycznej mieszkańców.

Zajęcia dla członków SGL „Witraż” odbywają się w poniedziałki i czwartki w Klubie Kultury 
„Mansarda” w Siedlcach lub – po wcześniejszych uzgodnieniach z autorami – indywidualnie 
w lokalu przy ul. Rynkowej 24.

Rok 2025 był dla Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” szczególnie ważny pod względem 
osiągnięć i wyróżnień. Za całokształt działalności kulturalnej i artystycznej Grupa została uho-
norowana prestiżową Nagrodą „Złotego Jacka”. Ponadto instruktorka i współtwórczyni „Witra-
ża”, Barbara Maksymiuk, została wyróżniona nagrodą „Wawrzyn Siedlecki” za wybitne zasługi 
w dziedzinie kultury. Otrzymane nagrody stanowią potwierdzenie wieloletniego, konsekwent-
nego zaangażowania Grupy w rozwój życia literackiego miasta i regionu.

Ważniejsze osiągnięcia Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” w roku 2025:

•	 Nagroda Złotego Jacka dla Siedleckiej Grupy Literackiej Witraż w kategorii działalność 
kulturalna /grudzień, Siedlce/

•	 Wawrzyn Siedlecki Nagroda Prezydenta miasta Siedlce – Barbara Maksymiuk  
/grudzień, Siedlce/

•	 I miejsce -  Radosław Władziński w 29. Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej 
i Młodzieżowej /maj, Siedlce/

•	 I miejsce – Aleksandra Zatorska w 29. Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej 
i Młodzieżowej /maj, Siedlce/

•	 II miejsce – Paweł Osik w 29. Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżo-
wej /maj, Siedlce/
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•	 Wyróżnienie – Julia Wysokińska w 29. Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej 
i Młodzieżowej /maj, Siedlce/

•	 Wyróżnienie – Anna Kur w 29. Miejskim Festiwalu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżo-
wej /maj, Siedlce/

•	 II miejsce – Paweł Osik w 7. Ogólnopolskim Slamie Poetyckim /czerwiec, Siedlce/ 

•	 III miejsce – Ewa Andrzejewska w  7. Ogólnopolskim Slamie Poetyckim /czerwiec, Siedlce/

•	 III miejsce – Paweł Osik w 23. Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Karola Wojtyły 
– Jana Pawła II „Słowo - dar i tajemnica” /październik, Siedlce/

•	 Wyróżnienie – Aleksandra Zatorska w 23. Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy 
Karola Wojtyły – Jana Pawła II „Słowo – dar i tajemnica” /październik, Siedlce/

•	 Wyróżnienie – Dominika Strzalińska 23. Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Karola 
Wojtyły – Jana Pawła II „Słowo – dar i tajemnica” /październik, Siedlce/

•	 Wyróżnienie – Aleksandra Zatorska w konkursie poetyckim „EKOWIERSZOWANIE”  
/październik, Siedlce/

•	 II miejsce – Aleksandra Zatorska w 33. Spotkaniach Recytatorów i Śpiewających Po-
ezję „Zaduszki” /listopad, Siedlce/

•	 Wyróżnienie – Dominika Strzalińska w Konkursie Literackim „Od słowa do... fraszki”  
/listopad, Mordy/

•	 Wyróżnienie – Paweł Osik w Konkursie Literackim „Od słowa do... fraszki” /listopad, Mordy/

•	 I miejsce – Dominika Strzalińska w XXIII Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. 
Marii Komornickiej

•	 II miejsce – Aleksandra Zatorska w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Nie o ze-
mstę, lecz o pamięć i prawdę wołają ofiary”

•	 I miejsce – Ewa Andrzejewska w Konkursie Literackim dla Siedleckich Seniorów 60+ 
„Życie seniora – moje refleksje” kat. poezja 
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•	 I miejsce – Ewa Andrzejewska w Konkursie Literackim dla Siedleckich Seniorów 60+ 
„Życie seniora – moje refleksje” kat. proza

•	 II miejsce – Ewa Andrzejewska w Konkursie Literackim dla Siedleckich Seniorów 60+ 
„Życie seniora – moje refleksje” - kat. poezja 

Ważniejsze wydarzenia Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” w roku 2025:

•	 Orszak Trzech Króli – Uliczne jasełka z udziałem Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” 
/6 stycznia, Siedlce/ 

•	 Warsztaty literackie „Stanisław Staszic” – Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1  
– 2 spotkania /17 stycznia, 26 lutego, ZSP nr 1 w Siedlcach/

•	 Zimowa Akademia Talentów – „Od pióra do marzeń…” – otwarte i indywidualne spo-
tkania literackie – 6 spotkań /3, 6, 7, 10, 13 i 14 lutego 2025, Klub Kultury „Mansarda”, 
lokal przy ul. Rynkowej 24/

•	 Audycja promocyjna SGL „Witraż” – 3 audycje promocyjne w Radio dla Ciebie  
/25 lutego, 26 sierpnia, 21 października, siedziba radia RDC w Siedlcach/

•	 Spotkanie Literackie SGL „Witraż” w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Siedl-
cach – praca warsztatowa poświęcona Stanisławowi Staszicowi.  
/26 lutego, ZSP nr 1 w Siedlcach/

•	 „Okruchy wzruszeń… zatrzymana w wersach…” – Spotkania z Mistrzami Słowa:  
I. Osiecka – wieczór poetycko-muzyczny Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”  
/28 lutego, Sala Biała MOK/ 

•	 Warsztaty literackie ,,Obrazy słowem malowane”, poświęcone Oldze Boznańskiej  
/25 marca, Gminna Biblioteka Publiczna im. Bpa A. P. Szelążka w Starych Kobiałkach/

•	 Spotkanie literackie „W dłoniach… nasz mały świat” – Spotkanie Literackie w Szkole 
Podstawowej /26 marca, Siedlce/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/orszak-trzech-kroli
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wieczor-poetycko-muzyczny-siedleckiej-grupy-literackiej-witraz
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•	 Warsztaty literackie „OdMOWA to… Siła”. Warsztaty dofinansowane z Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii w 2025r. w ramach Kampanii Społecznej „Pozwól sobie na eMOCje” 
/14–15 maja, Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach/

•	 Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej – finał (teatr, twórczość literac-
ka) /18 maja, Park Miejski Aleksandria/

•	 Poezja pod gołym niebem Impreza poetycko – muzyczna Siedleckiej Grupy Literackiej 
„Witraż”. Ogrody Poetyckie z cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksandria”. Zadanie 
pn. „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego Aleksandria w Siedlcach”. Projekt 
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 
w ramach działania 8.1 oś priorytetowa VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój 
zasobów kultury  /27 maja, Park Miejski Aleksandria/ 

•	 VII Ogólnopolski Slam Poetycki  /5 czerwca, Park Miejski Aleksandria/  

•	 Spotkanie literackie – Szkoła Podstawowa w Żeliszewie Podkościelnym  
/13 czerwca 2025/

•	 Spotkanie literacko-muzyczne – Klub Seniora „Fantazja” przy SKK „Lech” SSM  
/13 czerwca, Siedlce/

•	 Wiersze z uczniowskich brulionów – Impreza poetycka Siedleckiej Grupy Literackiej 
„Witraż”. Zadanie pn. „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego Aleksandria 
w Siedlcach”. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko 2014-2020 w ramach działania 8.1 oś priorytetowa VIII Ochrona dziedzictwa 
kulturowego i rozwój zasobów kultury /12 czerwca/ 

•	 Spotkanie literackie /23 czerwca, Stare Kobiałki/

https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/poezja-pod-golym-niebem-szkolne-spotkania-literackie-sgl-witraz
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/slam-poetycki
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wiersze-z-uczniowskich-brulionow-impreza-poetycka-siedleckiej-grupy-literackiej-witraz


64

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

•	 Letnia Przystań Literacka – otwarte i indywidualne spotkania literackie w ramach 
„Lata w mieście” (8 spotkań) /4, 7, 8, 11, 14, 18, 21 i 22 sierpnia, Klub Kultury „Mansar-
da”, lokal przy ul. Rynkowej 24/

•	 Spotkanie literackie – Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej /22 sierpnia, Siedlce/

•	 Tylko w twoich dłoniach – impreza poetycko-muzyczna Siedleckiej Grupy Literackiej 
„Witraż”. Ogrody Poetyckie z cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksandria” Zadanie 
pn. „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego Aleksandria w Siedlcach”. Projekt 
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 
w ramach działania 8.1 oś priorytetowa VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój 
zasobów kultury /31 sierpnia, Park Miejski Aleksandria/ 

•	 Narodowe Czytanie. Gość specjalny: Rafał Cieszyński. Ogrody Poetyckie z cyklu spo-
tkania artystyczne „ArtAleksandria” Zadanie pn. „Rewaloryzacja zabytkowego Parku 
Miejskiego Aleksandria w Siedlcach”. Projekt współfinansowany przez Unię Europej-
ską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach działania 8.1 oś priorytetowa 
VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury /11 września, Park 
Miejski Aleksandria/ 

•	 Spotkanie z poezją Haliny Poświatowskiej – Szkoła Podstawowa nr 1  
/23 września, Siedlce/

•	 OdMOWA to… Siła Impreza edukacyjno-poetycka Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”. 
Impreza dofinansowana z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025r. w ramach Kampanii 
Społecznej „Pozwól sobie na eMOCje” /30 września, Sala Biała MOK/  

•	 Warsztaty literackie „Muzeum żywych poetów – Utopia czy miłość… (nie)możliwe dia-
logi”  /8–9 października, Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/tylko-w-twoich-dloniach-impreza-poetycko-muzyczna-siedleckiej-grupy-literackiej-witraz
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/narodowe-czytanie-gosc-specjalny-rafal-cieszynski
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/odmowa-to-sila-impreza-edukacyjno-poetycka-siedleckiej-grupy-literackiej-witraz
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•	 Spotkanie literackie w Szkole Podstawowej w Rudzie Wolińskiej  
/15 października, Ruda Wolińska/

•	 Muzeum żywych poetów – Utopia czy miłość… (nie)możliwe dialogi. Inscenizacja 
poetycko-muzyczna Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”  
/23 października, Sala Biała MOK/ 

•	 Uroczystość wręczenia nagrody „Złote Jacki 2025” – wyróżnienie dla SGL „Witraż”  
/23 października, Muzeum Regionalne w Siedlcach/ 

•	 Spotkanie literackie w Szkole Podstawowej w Olszycu Szlacheckim  
/20 listopada, Olszyc Szlachecki/

•	 Spektakl muzyczno-literacki Ewy Celińskiej „Serce w czterech porach roku” realizowa-
ny w ramach stypendium Prezydenta Miasta Siedlce /21 listopada, Sala Biała MOK/ 

•	 Jubileusz 30-lecia Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż” /4 grudnia, Sala Biała MOK/  

W roku 2025 realizowano spotkania warsztatowe w szkołach oraz spotkania konsultacyj-
no-organizacyjne. Przeprowadzono również spotkania m.in. z dyrekcją i nauczycielami szkół 
oraz z animatorami szkolnych środowisk literackich. Działania obejmowały ZSP nr 1, publicz-
ne i niepubliczne siedleckie szkoły podstawowe, ZO-W w Strzale, Szkołę Podstawową w Żeli-
szewie Kolonii, Szkołę Podstawową w Rudzie Wolińskiej, Szkołę Podstawową w Olszycu Szla-
checkim, Bibliotekę w Starych Kobiałkach oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Siedlcach 
dla osób z niepełnosprawnościami.

https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/zloty-jacek-dla-siedleckiej-grupy-literackiej-witraz
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/spektakl-muzyczno-literacki-ewy-celinskiej-serce-w-czterech-porach-roku
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/30-lecie-siedleckiej-grupy-literackiej-witraz
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/muzeum-zywych-poetow-utopia-czy-milosc-niemozliwe-dialogi-inscenizacja-sgl-witraz
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Siedlecki Uniwersytet Trzeciego Wieku liczył ponad 800 czynnych słuchaczy, którzy w ra-
mach  SUTW uczestniczyli w 20 koncertach, 16 wykładach, 11 spektaklach teatralnych, werni-
sażu malarskim, wielu warsztatach artystycznych i edukacyjnych oraz 21 wycieczkach. Każdy 
z uczestników mógł znaleźć w ofercie coś dla siebie, co pomogło mu w sposób dla niego 
odpowiedni uczestniczyć w życiu kulturalnym.

Ważnym momentem roku 2025 był jubileusz 10-lecia pracy artystycznej Zespołu Wokalne-
go Art Styl, który w czasie inauguracji roku akademickiego 2025/2026 zaprezentował efekty 
swojej pracy, wspominając początki zespołu, jego rozwój, aż po 10 rok istnienia. Zespół od 
samego początku pracuje pod kierunkiem Urszuli Chruściel i Marcina Chojeckiego. W swojej 
ofercie ma koncerty oparte na twórczości wybitnych polskich artystów: Wojciech Młynarskie-
go, Agnieszki Osieckiej czy Jonasza Kofty. Koncerty Zespołu Wokalnego Art Styl każdorazowo 
gromadzą pełną salę publiczności, a  jego atrakcyjność wśród Siedlczan nie słabnie. 

Również dla uniwersyteckiego Teatru Teraz My rok 2025 był miłym wyzwaniem, gdyż ak-
torzy mieli możliwość wystąpić na jednej scenie z zawodowym aktorem Stanisławem Górką, 
który wcielił się w role grajka w spektaklu “Mieszczanin szlachcicem” Moliera, co podniosło 
prestiż produkcji i przyczyniło się do poszerzenia warsztatu teatralnego aktorów o doświad-
czenia zaczerpnięte od kolegi po fachu.

W 2025 roku słuchacze mieli możliwość uczestniczenia w 21 sekcjach artystycznych i gru-
pach zainteresowań, prowadzonych przez 14 instruktorów.

Koordynatorem Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest pani Joanna Janus.

SIEDLECKI UNIWERSYTET 
TRZECIEGO WIEKU

KOORDYNATOR:
JOANNA JANUS

2 GRUPY
847 OSÓB
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Zespoły artystyczne i Pracownie:

•	 Teatr Teraz My (22 osoby) – Katarzyna Szczepaniak

•	 Zespół Wokalny Art Styl (12 osób) – Urszula Chruściel, Marcin Chojecki

•	 Chór SUTW (28 osób) – Anna Ostrowska, Tomasz Ostrowski

•	 Zespół Taneczny LUZ 50+ (14 osób) – Marta Suwara (I-VI), Teresa Zimmermann (X-XII)

•	 Pracowania Rysunku i Malarstwa (2 grupy, 20 osób) – Beata Radzikowska

•	 Pracownia Pouringu (12 osób) – Grażyna O’Sullivan

Warsztaty artystyczne 

•	 Warsztaty ceramiczne dla seniorów (jednodniowe) w ramach cyklu spotkań artystycz-
nych „ArtAleksandria” Zadanie pn. „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego 
Aleksandria w Siedlcach”. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020 w ramach działania 8.1 oś priorytetowa VIII Ochro-
na dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury   
/26 czerwca, Park Miejski Aleksandria/ 

•	 Warsztaty teatralne Teatru Teraz My (dwudniowe)  
/13-14 marca; sala widowiskowa „Podlasie”/

•	 Warsztaty nowych technologii dla Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
/10 marca, Mała Galeria Sztuki MOK/

•	 Warsztaty nowych technologii dla Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
/24 marca, Mała Galeria Sztuki MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/warsztaty-ceramiczne-dla-seniorow
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Warsztaty taneczno-ruchowe:

•	 Warsztaty taneczno-ruchowe (10 grup, 351 osób) – Anna Chacińska, Katarzyna Paczóska 

Warsztaty edukacyjne: 

•	 Warsztaty Literackie (12 osób) – Maria Krasowska

•	 Warsztaty języka rosyjskiego (10 osób) – Aleksandra Radzikowska

•	 Warsztaty Archiwistyczne (10 osób) – Archiwum Państwowe w Siedlcach

•	 Yupana. Matematyka Inków (10 osób) – prowadząca Jolanta Kamińska

Sekcje działające pod patronatem SUTW: 

•	 sekcja kronikarska – Zofia Osypiuk

•	 sekcja turystyczno-krajoznawcza (ok. 350 osób) – Danuta Kryńska, Mieczysław Księ-
żopolski, Wiesław Rogulski,  Daniela Suchodolska, Grażyna Wolińska

•	 Zajęcia w Parku Wodnym (120 osób, 5 grup) – Anna Chacińska

•	 Kino Seniora – prowadzący Jarosław Skrobecki

Ważniejsze wydarzenia i osiągnięcia Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 2025 roku:

•	 Spotkanie z Adamem Woronowiczem – 2 spotkania  
/8 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Wieloryby z królestwa Tonga i mniejsi mieszkańcy oceanów” – wykład Wojciecha 
Męczyńskiego – 2 spotkania /22 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 „Wielkanoc dookoła świata – geneza, tradycje i obrzędy”” – wykład Krzysztofa Dwor-
czyka - 2 spotkania /26 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Mgliste sny minionych dni” – wykład Wiesławy Kwiek – 2 spotkania  
/23 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/spotkanie-sluchaczy-sutw-z-adamem-woronowiczem
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wyklad-wojtka-meczynskiego-dla-sluchaczy-sutw-pt-wieloryby-z-krolestwa-tonga-i-mniejsi-mieszkancy-oceanow
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wyklad-krzysztofa-dworczyka-dla-sluchaczy-sutw-pt-wielkanoc-dookola-swiata-geneza-tradycje-i-obrzedy
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wyklad-wieslawy-kwiek-dla-sluchaczy-sutw-pt-mgliste-sny-minionych-dni
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•	 „Watykan od środka” – wykład Michała Szulima – 2 spotkania  
/30 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Fakty muszą zatańczyć” – spotkanie z Mariuszem Szczygłem – 2 spotkania  
/7 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 „Skrzypce w epoce romantyzmu” – wykład Grzegorza Kramarza – 2 spotkania  
/22 października, sala widowiskowa “Podlasie” MOK/  

•	 „Władysław Reymont - krawiec, aktor, dróżnik kolejowy, obieżyświat i autor powieści 
Chłopi, nagrodzonej Noblem opowieści o życiu mieszkańców wsi łowickiej” – wykład 
Jarosława Filipka – 2 spotkania /19 listopada, sala widowiskowa “Podlasie” MOK/  

„Kino Seniora” – cykl filmów z dyskusja po seansie dedykowanych seniorom, Nove Kino Siedlce: 

•	 „Niebezpieczni dżentelmeni” /23 stycznia/

•	 „Światłoczuła” /27 stycznia/

•	 „Maria Callas” /10 lutego/

•	 „Bridget Jones” /24 lutego/

•	 „Innego końca nie będzie” /10 marca/

•	 „Skrzyżowanie” /24 marca/

•	 „Bezcenny pakunek” /28 kwietnia/

•	 „Pani od polskiego” /12 maja/

•	 „Wrócicie do siebie” /26 maja/

•	 „Materialiści” /16 czerwca/

•	 „Ostatni przystanek. Podróż życia” /30 czerwca/

•	 „Teściowie” /15 września/

•	 „Zamach na papieża” /29 września/

•	 „Chopin, Chopin”/13 października/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wyklad-michala-szulima-dla-sluchaczy-sutw-pt-watykan-od-srodka
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/spotkanie-z-mariuszem-szczyglem-dla-sluchaczy-sutw-pt-fakty-musza-zatanczyc
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wyklad-grzegorza-kramarza-dla-sluchaczy-sutw
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wyklad-jaroslawa-filipka-dla-sluchaczy-sutw
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•	 „Franz Kafka” /27 października/

•	 „Dom dobry” /10 listopada/

•	 „Ministranci” /24 listopada/

•	 „Piernikowe serce” /15 grudnia/

Wernisaże:

•	 Wernisaż wystawy prac uczestników Pracowni Rysunku i Malarstwa SUTW  
pt. „Oblicza życia” /23 września, Mała Galeria Sztuki/ 

Koncerty:

•	 Koncert kolędowy Zespołu Wokalnego Art Styl i Chóru Siedleckiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku /19 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK

•	 Koncert Natalii Kordeckiej z zespołem „Jeszcze raz Villas” – 2 spotkania  
/19 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Koncert Zespołu Wokalnego Art Styl „Spotkania z Mistrzami Słowa. Koncert I: Osiec-
ka” /2 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Koncert Zespołu Wokalnego Art Styl „Spotkanie z Mistrzami Słowa. Koncert I – Osiec-
ka” /2 marca, Gminny Ośrodek Kultury w Zbuczynie/ 

•	 Recital Jagi Wrońskiej z zespołem pt. „Taki pejzaż – piosenki Ewy Demarczyk”  
– 2 spotkania /12 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Koncert Zespołu Wokalnego Art Styl “Spotkania z Mistrzami Słowa. Koncert I: Osiec-
ka” /27 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Artystyczne Podsumowanie Roku SUTW – prezentacje artystyczne Zespołu Wokalne-
go Art Styl, chóru SUTW, Zespołu Tanecznego LUZ 50+ – 2 spotkania  
/4 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/   

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-dorocznej-wystawa-prac-uczestnikow-zajec-w-pracowni-rysunku-i-malarstwa-sutw-pt-oblicza-zycia
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-koledowy-choru-sutw-i-zespolu-wokalnego-art-styl
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-jeszcze-raz-villas-dla-sluchaczy-sutw
https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/art-styl-spotkania-z-mistrzami-slowa-koncert-i-osiecka
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/recital-jagi-wronskiej-dla-sluchaczy-sutw-pt-taki-pejzaz-piosenki-ewy-demarczyk
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/spotkanie-z-mistrzami-slowa-koncert-osiecka-koncert-zespolu-wokalnego-art-styl
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/artystyczne-podsumowanie-roku-sutw
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•	 Razem być...Koncert zespołu Art Styl. Ogrody Muzyczne z cyklu spotkań artystycz-
nych „ArtAleksandria” Zadanie pn. „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego 
Aleksandria w Siedlcach”. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020 w ramach działania 8.1 oś priorytetowa VIII Ochro-
na dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury /7 czerwca, Sala Biała MOK/  

•	 Recital Zbigniewa Zamachowskiego – 2 spotkania  
/18 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Inauguracja Roku Akademickiego 2025/2026 Gaudeamus Igitur w wykonaniu Chóru 
SUTW. Koncert Zespołu Wokalnego Art Styl – 2 koncerty  
/8 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Koncert Jubileuszowy Zespołu Wokalnego Art Styl – 2 spotkania  
/19 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Koncert Jagi Wrońskiej “Żydowskie skrzypce”  
/3 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Koncert Chóru SUTW – 2 spotkania /10 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

 Przedstawienia i spektakle

•	 „One&My” – monodram komediowy Stanisława Górki – 2 spotkania  
/5 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 premiera spektaklu „Mieszczanin szlachcicem” Teatru Teraz My w reż. Katarzyny 
Szczepaniak – 2 spotkania /21 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Spektakl „Mieszczanin szlachcicem” Teatru Teraz My w reż. Katarzyny Szczepaniak 
/22 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spektakl „Mieszczanin szlachcicem” Teatru Teraz My w reż. Katarzyny Szczepaniak 
w ramach XVIII Festiwalu Teatrów Ulicznych „pod Niebem”  
/10 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/recital-zbigniewa-zamachowskiego-dla-sluchaczy-sutw
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/inauguracja-roku-akademickiego-20252026-sutw
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-jubileuszowy-zespolu-wokalnego-art-styl
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/siedlecki-uniwersytet-trzeciego-wieku-koncert-jagi-wronskiej-pt-zydowskie-skrzypce
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/siedlecki-uniwersytet-trzeciego-wieku-koncert-choru-sutw
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/monodram-komediowy-stanislawa-gorki-dla-sluchaczy-sutw
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/premiera-spektaklu-mieszczanin-szlachcicem-teatru-teraz-my
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xviii-festiwal-teatrow-ulicznych-pod-niebem-spektakl-mieszczanin-szlachcicem
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/razem-byc-koncert-zespolu-art-styl
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•	 Spektakl „Mieszczanin szlachcicem” Teatru Teraz My w reż. Katarzyny Szczepaniak – 
3 spotkania /26 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spektakl operetkowy „Serce w rozterce” – Anna Pastor z zespołem – 2 spotkania  
/5 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

Imprezy plenerowe: 

•	 Powitanie Lata – impreza plenerowa w restauracji Panderosa, w spotkaniu udział 
wzięło 130 osób – 11 czerwca

Wycieczki edukacyjne:

•	 Wycieczka jednodniowa “Wieczór z Mozartem” – wycieczka do Teatru Muzycznego 
w Lublinie „Rozpustnik ukarany.. Don Giovanni” uczestniczyło 50 słuchaczy  
/25 stycznia 2025/

•	 Wycieczka jednodniowa Mazowsze kobietom – koncert Zespołu Mazowsze w Karoli-
nie „ Z Mazowszem przez Świat” uczestniczyło 48 słuchaczy /16 marca 2025/

•	 Wycieczka dwudniowa – Sandomierz, Baranów Sandomierski, Zamek Krzyżtopór 
w Ujeździe – uczestniczyło 45 słuchaczy /20-21 marca 2025/

•	 Wycieczka jednodniowa do Warszawy. „Szlakiem arcydzieł w Muzeum Narodowym, 
Teatr Polski – Historia Henryka IV - uczestniczyło 46 słuchaczy /1 kwietnia 2025/

•	 Wycieczka jednodniowa Muzeum J. Piłsudskiego w Sulejówku oraz Muzeum Bitwy 
Warszawskiej w Ossowie - uczestniczyło 45 słuchaczy /2 kwietnia 2025/

•	 Wycieczka trzydniowa „Królestwo cegły” Szlakiem zamków warmińskich - uczestniczy-
ło 44 słuchaczy /4 – 6 kwietnia 2025/

•	 Wycieczka trzydniowa Bydgoszcz, Toruń, Golub Dobrzyń – uczestniczyło 49 uczestni-
ków /9-11 kwietnia 2025/

•	 Wycieczka 6 dniowa „Benelux – Zabytki w cieniu tulipanów” - uczestniczyło 46 słucha-
czy /26 kwietnia - 1 maja 2025/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/spektakl-operowy-serce-w-rozterce-dla-sluchaczy-sutw
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•	 Wycieczka jednodniowa - Szlakiem Powstania Listopadowego i majówka w rezerwacie 
„Jata” - uczestniczyło 54 słuchaczy /9 maja 2025/

•	 Wycieczka czterodniowa Pobrzeże Szczecińskie z rejsem do Niemiec - uczestniczyło 
50 słuchaczy /13-16 maja 2025/

•	 Wycieczka jednodniowa – Radziejowice i Żyrardów - uczestniczyło 40 słuchaczy  
/5 czerwca 2025/

•	 Wycieczka 1 dniowa „Łódź w pigułce” - uczestniczyło 48 słuchaczy /8 czerwca 2025/

•	 Pobyt w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym w Sarbinowie /wczasy zdrowotne/ 
uczestniczyło 46 słuchaczy /21 czerwca - 4 lipca 2025/

•	 Wycieczka 4 dniowa „Szlakiem Zielonogórskich Winnic - uczestniczyło 45 słuchaczy 
/8-11 września 2025/

•	 Wycieczka dwudniowa dniowa „Festiwal Trzech Kultur” we Włodawie - uczestniczyło 
44 słuchaczy /19 – 20 września 2025/

•	 Wycieczka  czterodniowa do Kotliny Jeleniogórskiej, Drezna i Szwajcarii Saksońskiej - 
uczestniczyło 45 słuchaczy /7-11 października 2025/

•	 Wycieczka jednodniowa Dobre, Chrzęsne, Łochów - uczestniczyło 44 słuchaczy  
/18 października 2025/

•	 Wycieczka ośmiodniowa do Andaluzji - uczestniczyło 48 słuchaczy  
/15-22 października 2025/

•	 Wycieczka ośmiodniowa dniowa do Andaluzji /drugi wyjazd/- uczestniczyło  
40 słuchaczy /23-30 października 2025/

•	 Wycieczka jednodniowa Muzeum Bitwy Warszawskiej w Ossowie, Teatr Polski  
„Don Juan” - uczestniczyło 45 słuchaczy /9 listopada 2025/

•	 Wycieczka jednodniowa do Warszawy Wystawa „Wybielanie” Teatr Polski  
„Śluby Panieńskie” - uczestniczyło 50 słuchaczy /6 grudnia 2025
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Galeria Fotografii Fokus działa przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach od 2007 roku. Od 
początku swojego istnienia stanowi ważne miejsce kulturotwórcze, prezentujące prace uzna-
nych polskich fotografów. W krótkim czasie zyskała ogólnopolską rozpoznawalność, skutecz-
nie przyczyniając się do promocji miasta Siedlce.

Galeria wyposażona jest w profesjonalny system oświetlenia ekspozycyjnego, ramy i sys-
tem zawieszania prac oraz zaplecze techniczne umożliwiające projekcję fotografii i filmów. 
Realizowane są tu działania artystyczne służące promowaniu fotografii i przybliżaniu jej różno-
rodnych kierunków, stylów oraz technik. Oprócz wystaw organizowane są wykłady, spotkania 
z twórcami i krytykami, a także prowadzona jest działalność informacyjna i wydawnicza.

Galeria Fotografii Fokus – wystawy w 2025 roku:

•	 „Notatki z pustki” – wystawa Tomasza Lazara /6 grudnia 2024-26 stycznia 2025/  

•	 „Ponidzie” – poplenerowa wystawa Grupy Twórczej Fotogram /30 stycznia-2 marca/  

•	 „Acceptance” – wystawa Marty Karkosy /6 marca-6 kwietnia/ 

•	 „Patrz na mnie” – wystawa Agnieszki Puły /10 kwietnia-11 maja/  

•	 „Przebudzenie” – wystawa Mirosława Iskry /15 maja-22 czerwca/  

GALERIA FOTOGRAFII FOKUS MOK
GALERIA „W BRAMIE” MOK
GALERIA JEDNEJ SZTUKI MOK

KURATOR
GALERII:

PIOTR TOŁWIŃSKI

10 WYSTAW

https://mok.siedlce.pl/pl/imprezy-cykliczne/tomasz-lazar-notatki-z-pustki
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-poplenerowej-wystawy-grupy-tworczej-fotogram-pt-ponidzie
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-wystawy-fotografii-marty-karkosy-pt-acceptance
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-wystawy-fotografii-agnieszki-puly-pt-patrz-na-mnie
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-wystawy-miroslawa-iskry-pt-przebudzenie
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•	 „Mazowsze i okolice – lata 60” – wystawa Marka Zurna /26 czerwca-31 sierpnia/  

•	 „Przepowiednie” – wystawa Roberta Pranegala /11 września-7 października/  

•	 „Mała – Duża” – wystawa Moniki Wojciechowskiej /9 października-16 listopada/  

•	 „Takich Siedlec już nie zobaczycie” – wystawa Sławomira Kordaczuka  
/20 listopada-14 grudnia/  

•	 „XXX Podlaski Przełom Bugu” – poplenerowa wystawa zbiorowa  
/18 grudnia 2025-18 stycznia 2026)  

Uzupełnieniem działalności wystawienniczej MOK jest Galeria „w Bramie” – przestrzeń 
o niekonwencjonalnym charakterze, wyposażona w podświetlane gabloty ekspozycyjne. Jej 
wyjątkowym atutem jest całodobowa dostępność, umożliwiająca odbiór prezentowanych wy-
staw przez szerokie grono odbiorców, niezależnie od pory dnia.

Galeria „w Bramie” – wystawy:

•	 „Cyjanotypia” (Wszystkie odcienie błękitu) – wystawa Katarzyny Kryńskiej  
/grudzień 2024-marzec 2025/

•	 „Ziemskie widoki” – wystawa Ryszarda Domańskiego /kwiecień-sierpień/ 

•	 „Reportaże z Kresów” – wystawa Aleksandra Skumsa /wrzesień-grudzień/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-wystawy-i-promocja-albumu-marka-zurna-pt-mazowsze-i-okolice-w-latach-60-tych
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/finisaz-wystawy-fotografii-roberta-pranagala-pt-przepowiednie
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-wystawy-fotografii-moniki-wojciechowskiej-pt-mala-duza
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/takich-siedlec-juz-nie-zobaczycie-wernisaz-wystawy-fotografii-slawomira-kordaczuka
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-30-poplenerowej-wystawy-fotografii-podlaski-przelom-bugu
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Galeria Jednej Sztuki
Koncepcja i realizacja Galerii Jednej Sztuki przy ul. Pułaskiego 7 – aluminiowa rama o wy-

miarach 130×180 cm, zamontowana na ścianie budynku, w której prezentowane są pojedyncze 
prace poszczególnych twórców. Jest to atrakcyjna forma dla osób chcących rozwijać swoje 
pasje i dzielić się twórczością z szerszą publicznością.

W 2025 roku swoje prace w Galerii prezentowali:

•	 Piotr Tołwiński – Grupa Twórcza Fotogram

•	 Sofia Cheromisina – Pracownia Rysunku i Malarstwa

•	 Wojciech Radźko – Grupa Twórcza Fotogram

•	 Karolina Mackiewicz – Pracownia Rysunku i Malarstwa

•	 Adam Krasuski – Grupa Twórcza Fotogram

•	 Artur Klepacki – Grupa Twórcza Fotogram

Galeria w Parku Miejskim Aleksandria:

•	 „Karosta” – wystawa Magdaleny Sutryk /styczeń-marzec/

•	 „Portrety” – wystawa Agnieszki Król /kwiecień-czerwiec/     

•	 „Siedlce z drona” – wystawa Dawida Wysockiego /lipiec-wrzesień/

•	 „Mniejsi Bracia” – wystawa Adaam Krasuskiego /październik-grudzień/
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Prezentuje prace malarskie siedleckich artystów, studentów Uniwersytetu w Siedlcach,  
wystawy dzieci, młodzieży oraz seniorów przedstawiające efekty pracy całorocznych zajęć 
z zakresu sztuk plastycznych w pracowniach MOK oraz wystawy podsumowujące konkursy 
plastyczne organizowane przez MOK.

Kuratorem wystaw jest Sylwia Wasiuk

Wystawy 2025

•	 „Przesądy rodzaju żeńskiego” – wystawia malarstwa Moniki Wojciechowskiej   
/21 stycznia-12 lutego/  

•	 „Przemiany” – wystawa malarstwa studentów Uniwersytetu w Siedlcach  
/18 lutego-12 marca/  

•	 „Insomnie” – wystawa malarstwa Joanny Włodek pt. /14 marca-9 kwietnia/  

•	 „Wielkanocne tradycje 2025” – wystawa pokonkursowa  /15 kwietnia-14 maja/  

•	 „Pomiędzy codziennością” – wystawa malarstwa Iwony Szymańskiej  
/20 maja-18 czerwca/  

MAŁA GALERIA SZTUKI MOK

KURATOR
GALERII:

SYLWIA WASIUK

12 WYSTAW

https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/oprowadzanie-autorskie-po-wystawie-malarstwa-przesady-rodzaju-zenskiego
https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/wernisaz-wystawy-malarstwa-studentow-uniwersytetu-w-siedlcach-pt-przemiany
https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/wernisaz-wystawy-malarstwa-joanny-wlodek-pt-insomnie
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/final-konkursu-plastycznego-wielkanocne-tradycje-2025
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-wystawy-malarstwa-iwony-szymanskiej-pt-pomiedzy-codziennoscia
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•	 „Planeta wyobraźni” – doroczna wystawa prac uczestników zajęć w Pracowni Plastyki 
i Kreacji /26 czerwca-20 sierpnia/  

•	 Doroczna wystawy prac uczestników zajęć w Pracowni Rysunku i Malarstwa „Piękna 7”  
/26 sierpnia-17 września/  

•	 „Oblicza życia” – doroczna wystawa prac uczestników zajęć w Pracowni Rysunku 
i Malarstwa SUTW /23 września-15 października/  

•	 „DYPLOMY 2025” – wystawa malarstwa studentów Wydziału Sztuki Uniwersytetu 
w Siedlcach /21października-8 listopada/  

•	 „Jazzmani polscy – fotografie z lat 1985-2000” wystawa fotografii Andrzeja Rucińskie-
go towarzysząca 66 Siedleckim Zaduszkom Jazzowym /8 -12 listopada/

•	 „Still Alive” – ożyw martwą naturę! – Pokonkursowa wystawa plastyczna  
/18 listopada-10 grudnia/, Organizatorzy: Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, Pra-
cownia na Chmielnej Kuratorki konkursu: Sylwia Wasiuk, Iwona Miłobędzka

•	 „Bożonarodzeniowe Tradycje 2025” – pokonkursowa wystawa plastyczna 
/16 grudnia 2025-14 stycznia 2026/ 

 

https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/konkurs-plastyczny-still-alive-ozyw-martwa-nature
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/konkurs-plastyczny-bozonarodzeniowe-tradycje-2025
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-dorocznej-wystawa-prac-uczestnikow-zajec-w-pracowni-rysunku-i-malarstwa-sutw-pt-oblicza-zycia
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-wystawy-malarstwa-studentow-wydzialu-sztuki-uniwersytetu-w-siedlcach
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-dorocznej-wystawy-prac-uczestnikow-zajec-w-pracowni-plastyki-i-kreacji-pt-planeta-wyobrazni
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wernisaz-dorocznej-wystawy-prac-uczestnikow-zajec-w-pracowni-rysunku-i-malarstwa-piekna-7
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HARMONOGRAM ZAJĘĆ STAŁYCH
SALA BIAŁA       AKADEMIA SZTUK „PIĘKNA 7”       SALA WIDOWISKOWA „PODLASIE”

SPÓŁDZIELCZY KLUB KULTURY „MANSARDA”

PON. • 09:30 - 12:30 SUTW Pouring

• 10:00 - 14:00 SUTW Teatr Teraz My

• 14:00 - 15:30 SUTW LUZ 50+

• 14:00 - 19:30 Zespół Wokalny Sweet Angels

• 14:30 - 17:30 SGL „Witraż”

• 16:00 - 17:30 FTN LUZ /dzieci

• 17:30 - 19:15 FTN LUZ /juniorzy

• 19:15 - 21:00 FTN LUZ /seniorzy

• 16:30 - 19:00 MP Dance

• 17:00 - 20:00 Pracownia Rysunku i Malarstwa

• 17:00 - 22:00 ZPIT ZS „Chodowiacy” /grupa młodsza i podstawowa
WT. • 08:30 - 09:30 SUTW Gimnastyka /I grupa

• 09:30 - 10:30 SUTW Gimnastyka /II grupa

• 10:30 - 11:30 SUTW Gimnastyka /III grupa

• 11:30 - 12:30 SUTW Gimnastyka /IV grupa

• 12:30 - 13:30 SUTW Gimnastyka /V grupa

• 13:00 - 18:00 Studio Piosenki Singers

• 15:00 - 19:00 Sekcja fotograficzna

• 16:30 - 17:30 FTN LUZ /dzieci

• 17:30 - 19:15 FTN LUZ /juniorzy

• 19:15 - 21:00 FTN LUZ /seniorzy

• 18:00 - 21:00 Zespół Niekompletni

• 17:30 - 19:00 ZPIT ZS „Chodowiacy” /grupa dziecięca
ŚR. • 13:00 - 18:30 Studio Piosenki Singers

• 14:00 - 15:00 SUTW LUZ 50+

• 15:00 - 19:00 Sekcja Fotograficzna
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ŚR. • 15:30 - 17:30 SUTW Art Styl

• 16:30 - 19:00 MP Dance

• 17:00 - 22:00 ZPIT ZS „Chodowiacy” /grupa młodsza i podstawowa

• 18:30 - 20:30 Zespół Niekompletni
CZW. • 08:30 - 09:30 SUTW Gimnastyka  /I grupa

• 09:30 - 10:30 SUTW Gimnastyka /II grupa

• 10:30 - 11:30 SUTW Gimnastyka /III grupa

• 11:30 - 12:30 SUTW Gimnastyka /IV grupa

• 12:30 - 13:30 SUTW Gimnastyka /V grupa

• 09:30 - 15:45 SUTW Pracownia Rysunku i Malarstwa

• 10:00 - 12:00 SUTW warsztaty literackie /co dwa tygodnie

• 09:00 - 12:00 SUTW Teatr Teraz My

• 17:00 - 19:00 SGL „Witraż”

• 16:00 - 17:30 FTN LUZ /dzieci

• 17:30 - 19:15 FTN LUZ /juniorzy

• 19:15 - 21:00 FTN LUZ /seniorzy

• 17:00 - 20:00 Pracownia Rysunku i Malarstwa

• 17:30 - 19:00 ZPIT ZS „Chodowiacy” /grupa dziecięca

• 19:15 - 21:15 ZPIT ZS „Chodowiacy” /dorośli
PT. • 11:00 - 12:00 SUTW język rosyjski

• 12:00 - 14:00 SUTW chór

• 14:30 - 20:30 Pracownia Plastyki i Kreacji

• 17:30 - 21:30 ATT LUZ

• 18:00 - 22:00 Orkiestra Kameralna Aleksandria /przed koncertami/
SOB. • 09:00 - 11:00 FTN LUZ /dzieci

• 11:15 - 13:15 FTN LUZ /juniorzy

• 13:30 - 16:00 FTN LUZ /seniorzy

• 13:00 - 15:00 Orkiestra Kameralna Aleksandria /przed koncertami/
NIEDZ. • 11:00 - 12:00 Grupa Twórcza Fotogram /pierwsza niedziela miesiąca/



420
PRZEDSIĘWZIĘĆ
ARTYSTYCZNYCH

WYDARZENIA 
KULTURALNE

https://mok.siedlce.pl/Aktualnosci/Lista/rok/2023
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Około 150 koncertów i występów w wykonaniu zespołów artystycznych działających przy 
Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz w wykonaniu artystów i zespołów profesjonal-
nych m.in.:

•	 „Miasto Herkulesa” i „Muzyczne metropolie: Barcelona” Koncerty z cyklu „Spotkania 
z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty /30 stycznia, Sala Biała MOK/

•	 Wielka sława to żart – Gala operetkowa – 2 koncerty  
/8 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Kolędujmy Małemu. Koncert Zespołu Artystycznego Seniorynki  
/12 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 „Historia pewnego tańca” i „Rock and roll” Koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką.  
Małe filharmonie” – 4 koncerty /20 lutego, Sala Biała MOK/

•	 „Gdy Warszawa została stolicą” i „Na królewskim dworze Wazów”. Koncerty z cyklu 
„Spotkania z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty /13 marca, Sala Biała MOK/

•	 Magic Tenors. Koncert na Dzień Kobiet – 2 koncerty  
/15 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Niedzielny Salon Muzyczny. Recital fortepianowy Weroniki Chodakowskiej  
pt. „W świetle księżyca” /16 marca, Sala Biała MOK/  

•	 Koncert charytatywny Krzysztofa Antkowiaka dla Tymka Kalaty pod Patronatem 
Prezydenta Miasta Siedlce Tomasza Hapunowicza /21 marca, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK/ Organizator: Urząd Miasta Siedlce, prowadzenie Małgorzata 
Mańkowska/ 

KONCERTY

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/niedzielny-salon-muzyczny-recital-fortepianowy-weroniki-chodakowskiej
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-charytatywny-krzysztofa-antkowiaka-dla-tymka-kalaty
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•	 Koncert Marleny Uziębło /29 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Ojcze Święty – Janie Pawle II – to już 20 lat od pożegnania. Koncert Zespołu 
Artystycznego Seniorynki /30 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Neonova Koncert Julii Pietruchy i Marty Zalewskiej  
/5 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Muzyczny kalejdoskop” i „Z blaskiem i precyzją” Koncerty z cyklu „Spotkania 
z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty /10 kwietnia, Sala Biała MOK/

•	 Koncert ,,Wspomnienie Miłości”. Polskie ballady i pieśni.  
/13 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Muzyczne witaminy” Koncert Grupy Muzycznej Limbos  
/25 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Koncert „Bridgertonowie przy świecach” /13 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 „Dźwięki powietrza” i „Kwintet dęty drewniany” Koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką. 
Małe filharmonie” – 4 koncerty /2 maja, Sala Biała MOK/

•	 Candle Live Music Koncert największych przebojów ABBY i Queen  
/30 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Candle Live Music Koncert muzyki filmowej – Hans Zimmer i inni  
/30 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 „Od historii do baśni” i „W świecie musicalu” Koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką. 
Małe filharmonie” – 4 koncerty /12 czerwca, Sala Biała MOK/ 

•	 Candle Live Music Antonio Vivaldi – Cztery Pory Roku  
/28 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-zespolu-seniorynki-pt-ojcze-swiety-janie-pawle-ii-to-juz-20-lat-od-pozegnania
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-grupy-muzycznej-limbos-pt-muzyczne-witaminy
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•	 Candle Live Music Koncert muzyki filmowej – Hans Zimmer i inni  
/28 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Candle Live Music Antonio Vivaldi – Cztery Pory Roku  
/23 sierpnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Niedzielny Salon Muzyczny. Koncert kwartetu smyczkowego The Strings  
/21 września, Sala Biała MOK/  

•	 Hans Zimmer przy świecach. Koncert muzyki filmowej  
/24 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 „Baletowa uczta”. Koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką. Małe filharmonie”  
– 4 koncerty /25 września, Sala Biała MOK/

•	 Swing Club na Mazowszu. Koncert French Jazz Project  
/27 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Koncert Muzyki Świata. Koncert Adam Wojtasik Band i Przyjaciele  
/28 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Koncert Marka Torzewskiego /3 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Listy z Szafarni. Chopinowska fantazja. Koncerty z cyklu „Spotkania z muzyką. Małe 
filharmonie” – 4 koncerty /9 października, Sala Biała MOK/

•	 Co nam w duszy gra – graj piękny Cyganie”. Koncert Zespołu Artystycznego 
Seniorynki /12 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Pieśni Miłości i Nienawiści. Piosenki, teksty i wiersze Leonarda Cohena w wykonaniu 
Stanisława Górki /15 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/niedzielny-salon-muzyczny-kwartet-smyczkowy-the-strings
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/swing-club-na-mazowszu-french-jazz-project
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-zespolu-artystycznego-seniorynki
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/piesni-milosci-i-nienawisci-piosenki-teksty-i-wiersze-leonarda-cohena
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•	 Michał Wiśniewski Akustycznie II  
/21 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Swing Club na Mazowszu. Koncert Katarzyna Radwańska Quintet pt. „Natalie Cole & 
Nat King Cole Superior Jazz Concept”  
/25 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Jesienny Festiwal Piosenki Przedszkolnej. Koncert Laureatów  
/30 października, Sala Biała MOK/  

•	 Na statku Kolumba. W poszukiwaniu nowych horyzontów. Koncerty z cyklu „Spotkania 
z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty /6 listopada, Sala Biała MOK/

•	 66. Siedleckie Zaduszki Jazzowe. Koncerty Piotr Matusik Trio, Andrzej Gondek Trio 
oraz Laboratorium – 3 koncerty /8 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Muzyka Ludovica Einaudiego – koncert  
/14 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Koncert „Wiedeńskiej Operetki Czar – część 2: Pozdrawiamy Wiedeń”  
/15 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Koncert Zespołu Artystycznego Seniorynki  
/16 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Niedzielny Salon Muzyczny /23 listopada, Sala Biała MOK/  

•	 ABBA The Show. Największe przeboje ABBA na żywo – 2 koncerty  
/23 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Muzyka Billie Eilish i Lany Del Rey przy świecach  
/25 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/swing-club-na-mazowszu-natalie-cole-nat-king-cole-superior-jazz-concept
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/jesienny-festiwal-piosenki-przedszkolnej-koncert-laureatow
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/66-siedleckie-zaduszki-jazzowe
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/warszawa-da-sie-lubic-koncert-zespolu-artystycznego-seniorynki-w-siedlcach
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/niedzielny-salon-muzyczny-piosenka-francuska-w-siedlcach
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•	 Muzyka Adele i Amy Winehouse przy świecach /25 listopada,  
sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Muzyka Stinga i Sade przy świecach /26 listopada,  
sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Koncert muzyki Ludovico Einaudiego i Yanna Tiersena przy świecach  
/26 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Rzeka dzieciństwa. Koncert zespołu Old Breakout /28 listopada,  
sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Swing Club na Mazowszu. Koncert Dominika Czajkowska & Friends  
pt. „Jazz Meets Pop” /29 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 „Pięciu wspaniałych” i „Tajemnice kameralistyki: kwintet fortepianowy” Koncerty 
z cyklu „Spotkania z muzyką. Małe filharmonie” – 4 koncerty  
/4 grudnia, Sala Biała MOK/

•	 Gitariada 2025. Koncerty zespołów Rock Menu i Projekt  
/13 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Harry Potter przy świecach. Koncert muzyki filmowej  
/14 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Christmas Jazz. Koncert Randolpha Matthewsa  
/18 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-zespolu-old-breakout-rzeka-dziecinstwa
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/swing-club-na-mazowszu-koncert-dominika-czajkowska-friends
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/gitariada-2025-koncerty-zespolow-rock-menu-i-projekt
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PRZEDSTAWIENIA I SPEKTAKLE

Około 120 przedstawień i spektakli w wykonaniu grup twórczych i zespołów działających przy 
Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach oraz w wykonaniu artystów i zespołów profesjonalnych:

•	 Teatr Polski – 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/23 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Poznański Teatr Aktora – 3 spektakle edukacyjne dla szkół  
/28 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Wagabunda Stand-up: Piotrek Szumowski – 2 spotkania  
/30 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Złote Myśli Stand-up: Daniel Midas – 2 spotkania  
/1 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Dwie połówki pomarańczy – spektakl walentynkowy  
/15 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Narodowy Teatr Edukacji – 3 spektakle edukacyjne dla szkół  
/3 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Narodowy Teatr Edukacji – 3 spektakle edukacyjne dla szkół  
/4 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
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•	 Teatr Awangarda spektakle dla szkół „Wspomnienia narkomanki”, „Portrety z innego 
Świata” – 3 spektakle  /7 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Jaka piękna katastrofa Stand-up: Antoni Syrek-Dąbrowski  
/7 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Ola z Zielonego Wzgórza Stand-up: Olka Szczęśniak – 2 spotkania  
/9 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Teatr Art Futura – 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/19 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Włoski Gruzin Stand-up: Ryszard Mazur  
/22 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spektakl „Kogut w rosole” /23 marca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Tajemnica Bańki Szczęścia. Teatr Baniek Mydlanych – 2 spektakle  
/2 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Teatr Wrocławski IN-ART – 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/6 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Kosmo Show - interaktywny multimedialny spektakl dla dzieci – 2 spektakle  
/29 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Teatr Kreator. Spektakle edukacyjne dla szkół pt. „Szalone bajeczki z Dziadunia teczki” 
– 2 spektakle /6 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/
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•	 Teatr Wrocławski IN-ART. 2 spektakle edukacyjne dla szkół. Wynajem  
/2 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Teatr Artystyczni. 2 spektakle edukacyjne  dla szkół  
/11 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 The Turning World – spektakl B’cause Dance Company  
/16 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Spektakl „Kogut w rosole” /29 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Co ludzie powiedzą? Stand-up: Maciej Brudzewski  
/11 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Teatr Wrocławski IN-ART. 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/24 września, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Teatr Awangarda – spektakle edukacyjne dla szkół  
/7 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spektakl „Sposób na blondynkę” /10 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Stand-up: Adam Van Bendler /14 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Impresariat Teatralny M-Bart. 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/20 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/the-turning-world-spektakl-bcause-dance-company
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•	 Spektakl komediowy „Żona do adopcji”  
/24 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spektakl Taneczny „40 Minutes Exile”. Meeting Point – spektakl B’cause Dance 
Company /24 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Teatr Króla z Łodzi. 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/18 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Stand-up: Piotrek Szumowski /19 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Teatr Króla z Łodzi. 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/21 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spektakl komediowy „La Bombe” /22 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Kosmo Show – interaktywny multimedialny spektakl dla dzieci – 2 spektakle  
/23 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Narodowy Teatr Edukacji. 2 spektakle edukacyjne dla szkół – Wynajem  
/26 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Szaleni Naukowcy. Naukowo-muzyczne show dla dzieci  
/30 listopada, sala widowiskowa „Podlasie MOK/

•	 Cyrk Zimowy na scenie. 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/1 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Kielecki Teatr Lektur Kreator. 2 spektakle dla szkół  
/5 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/spektakl-taneczny-40-minutes-exile


91

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

•	 Gwiazdka Mikołaja, czyli Mikołaj dla wszystkich. Cyrk zimowy na scenie z programem 
„Zimowa Magia Cyrku” /7 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Teatr Art Futura. 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/8 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Stand-up: Michał Leja /9 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Michał Wyrzykowski Studio Artystyczno Edukacyjne Bąbel Ziombel, Fundacja Pana 
Sprężynki. Świąteczne spektakle dla szkół – 3 spektakle  
/11 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Lekcja w kinie. 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/15 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Stand-up: Antoni Syrek-Dąbrowski /15 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spektakl „Recepta na Szczęście” /15 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Lekcja w kinie. 2 spektakle edukacyjne dla szkół  
/17 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spektakl komediowy „Kogut w rosole”  
/17 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/gwiazdka-mikolaja-czyli-mikolaj-dla-wszystkich-zimowa-magia-cyrku-w-siedlcach
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IMPREZY PLENEROWE

•	 XVI Siedlecki Jarmark św. Stanisława. Organizatorzy: Miejski Ośrodek Kultury 
w Siedlcach, Miasto Siedlce.  Partner wydarzenia: Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa.  Patronat honorowy: Biskup Siedlecki Kazimierz Gurda, Prezydent Miasta 
Siedlce Tomasz Hapunowicz.  Patronat medialny: Tygodnik Siedlecki, Katolickie Radio 
Podlasie, Regionalny Portal Informacyjny – Podlasie24.pl, Echo Katolickie, Życie 
Siedleckie /9-10 maja, Plac gen. Sikorskiego, ul. Pułaskiego, ul. Kilińskiego/  

•	 XI Siedlecka „Kulinariada” Konkurs kulinarny.  
/10 maja, Skrzyżowanie ul. Pułaskiego i ul. Kilińskiego/  

•	 Koncert Zespołu Seniorynki „Bohaterom Powstania Warszawskiego w 81. rocznicę – 
siedlczanie” /1 sierpnia, Plac przy Urzędzie Miasta, Skwer Niepodległości 2/  

•	 MOK Summer Music Festival – koncert Magdaleny Wasylik  
/7 sierpnia, Skwer im. Konstantego Domagały/  

•	 MOK Summer Music Festival – koncert zespołu Barfly Akustik  
/17 sierpnia, Skwer im. Konstantego Domagały/  

•	 MOK Summer Music Festival – koncert zespołu Skazani na Dżem  
/21 sierpnia, Skwer im. Konstantego Domagały/  

•	 XVIII Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem” – spektakl „Ekoplemię”  
/28 sierpnia, Plac gen. Sikorskiego, ul. Kilińskiego/  

•	 MOK Summer Music Festival – koncert zespołu Ambitus pt. „Legendy gitary”  
/28 sierpnia, Skwer im. Konstantego Domagały/  

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xvi-siedlecki-jarmark-sw-stanislawa
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xvi-siedlecki-jarmark-sw-stanislawa
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-zespolu-seniorynki-bohaterom-powstania-warszawskiego-w-81-rocznice-siedlczanie
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/mok-summer-music-festival-koncert-magdaleny-wasylik
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/mok-summer-music-festival-koncert-zespolu-barfly-akustik
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/mok-summer-music-festival-koncert-zespolu-skazani-na-dzem
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xviii-festiwal-teatrow-ulicznych-pod-niebem-spektakl-ekoplemie
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/mok-summer-music-festival-koncert-zespolu-ambitus-pt-legendy-gitary


93

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

•	 VIII Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem” cz. I – spektakl „Ekoplemię”.  
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego  
/28 sierpnia, Plac gen. Sikorskiego, ul. Kilińskiego/  

•	 XVIII Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem” – koncert „Poszukiwania”.  
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego  
/29 sierpnia, Skwer im. Konstantego Domagały, ul. Pułaskiego/  

•	 XVIII Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem” – spektakl „Nieproszeni”.  
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego  
/29 sierpnia, Plac Gen. Sikorskiego, ul. Kilińskiego/  

•	 XVIII Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem” – spektakl „Fin Amor”.  
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego  
/12 września, Plac gen. Sikorskiego, ul. Kilińskiego/  

•	 XVIII Festiwal Teatrów Ulicznych „pod Niebem” – spektakl „Cyrkowe kolory”. 
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego  
/13 września, Plac gen. Sikorskiego, ul. Kilińskiego/  

•	 Dni Siedlec 2025 – Zalia, Krzysztof Cugowski z Zespołem Mistrzów, Upstream & 
Michał Jelonek. Partnerem wydarzenia był  Samorząd Województwa Mazowieckiego 
oraz  Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Warszawie.  
/14 września, Tereny zielone, ul. Wiszniewskiego/  

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xviii-festiwal-teatrow-ulicznych-pod-niebem-spektakl-ekoplemie
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xviii-festiwal-teatrow-ulicznych-pod-niebem-koncert-poszukiwania
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xviii-festiwal-teatrow-ulicznych-pod-niebem-spektakl-nieproszeni
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xviii-festiwal-teatrow-ulicznych-pod-niebem-spektakl-fin-amor
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/xviii-festiwal-teatrow-ulicznych-pod-niebem-spektakl-cyrkowe-kolory
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/dni-siedlec-2025-zalia-krzysztof-cugowski-z-zespolem-mistrzow-upstream-michal-jelonek
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WYDARZENIA W PARKU MIEJSKIM 
ALEKSANDRIA Z CYKLU SPOTKAŃ 
ARTYSTYCZNYCH „ArtAleksandria”

•	 Kraina Zabawy – Piknik rodzinny z cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksandria”  
/31 maja/   

•	 Warsztaty scrapbookingowe dla dzieci i młodzieży. Ogrody plastyczne z cyklu spotkań 
artystycznych „ArtAleksandria” – 2 grupy /3 sierpnia/  

•	 Koncert zespołu Wolni Jak Motyle. Ogrody Muzyczne z cyklu spotkań artystycznych 
„ArtAleksandria” /10 sierpnia/  

•	 Koncert Kariny Szurek i Ambitus Acoustic Trio Ogrody Muzyczne z cyklu spotkań 
artystycznych „ArtAleksandria” /14 sierpnia/  

•	 Wakacyjna Kraina Zabawy - Piknik Rodzinny z Ruphertem i Rico. Ogrody Pełne 
Pomysłów z cyklu spotkania artystyczne „ArtAleksandria” /24 sierpnia/  

•	 Ballady rockowe – koncert Ireny Kosińskiej z zespołem. Ogrody Ciszy z cyklu 
spotkania artystyczne „ArtAleksandria” /7 września/  

•	 Koncert Marcela Wójcika pt. „Kiedy będziesz pewna” Ogrody Muzyczne z cyklu 
spotkań artystycznych „ArtAleksandria” /20 września/  

Zadania pn. „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego Aleksandria w Siedlcach”. Projekt 
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach działania 
8.1 oś priorytetowa VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/kraina-zabawy-koncert-centrum-usmiechu-pt-poznajemy-to-co-jemy
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/warsztaty-scrapbookingowe-dla-dzieci-i-mlodziezy
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-zespolu-wolni-jak-motyle
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-kariny-szurek-i-ambitus-acoustic-trio
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/wakacyjna-kraina-zabawy-piknik-rodzinny-z-ruphertem-i-rico
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/ballady-rockowe-koncert-ireny-kosinskiej-z-zespolem
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-marcela-wojcika-pt-kiedy-bedziesz-pewna
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KONKURSY I FESTIWALE

13 konkursów i festiwali dla dzieci, młodzieży i dorosłych w 38 kategoriach, m.in.: 

•	 XIX Przedszkolny Festiwal Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świąteczno-Noworocznych 
„Szła Kolęda” – przesłuchania konkursowe. Współorganizator: Miejskie przedszkole nr 
15 w Siedlcach /16 stycznia, Sala Biała MOK/  

•	 V Festiwal Kolęd i Pastorałek „Moje Betlejem” – przesłuchania konkursowe  
/17 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Koncert Laureatów Festiwali „Szła Kolęda” i „Moje Betlejem”  
/28 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Ogólnopolski Turniej Sztuki Recytatorskiej i Poezji Śpiewanej „Kamień Wiary” 
/26 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 22. Ogólnopolski Spontaniczny Turniej Sztuki Recytatorskiej „Ścieżki Słów”  
/28 marca, Sala Biała MOK/  

•	 Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej – przesłuchania konkursowe 
w kategoriach PIOSENKA, TEATR, TANIEC /7,8,11 kwietnia, sala widowiskowa „Podlasie” 
MOK/

•	 Konkurs Plastyczny „Wielkanocne Tradycje 2025” /15 kwietnia/  

•	 Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej – Koncert Laureatów 
w kategorii TANIEC oraz wręczenie nagród w kategorii Plastyka – 2 koncerty  

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/przedszkolny-festiwal-koled-pastoralek-i-piosenek-swiateczno-noworocznych-szla-koleda-przesluchania-konkursowe
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/festiwal-koled-i-pastoralek-moje-betlejem-przesluchania-konkursowe
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/koncert-laureatow-festiwali-szla-koleda-i-moje-betlejem
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/32-ogolnopolski-turniej-sztuki-recytatorskiej-i-poezji-spiewanej-kamien-wiary
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/22-ogolnopolski-spontaniczny-turniej-sztuki-recytatorskiej-sciezki-slow
https://mok.siedlce.pl/pl/konkursy/29-miejski-festiwal-tworczosci-dzieciecej-i-mlodziezowej
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/final-konkursu-plastycznego-wielkanocne-tradycje-2025
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/miejski-festiwal-tworczosci-dzieciecej-i-mlodziezowej-koncert-laureatow-w-kategoriach-taniec-i-plastyka
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/17 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej – Koncert Laureatów 
w kategorii PIOSENKA oraz wręczenie nagród w kategoriach Teatr i Twórczość 
Literacka /18 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży im. Kornela Makuszyńskiego – eliminacje 
miejskie /28 maja, Sala Biała MOK, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 VII Ogólnopolski Slam Poetycki  /5 czerwca, Park Miejski Aleksandria/  

•	 Finał 41. Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci i Młodzieży im. Kornela 
Makuszyńskiego /10 czerwca, Sala Biała MOK, ul. Pułaskiego 6, sala widowiskowa 
„Podlasie” MOK/  

•	 VIII Jesienny Festiwal Piosenki Przedszkolnej – przesłuchania konkursowe  
/13 października, Sala Biała MOK/  

•	 23. Konkurs recytatorski poezji i prozy Karola Wojtyły – Jana Pawła II  
„Słowo – dar i tajemnica” /16 października, Sala Biała MOK/  

•	 XIV Ogólnopolski Konkurs Piosenki „Debiut”. Przesłuchania konkursowe.  
/18 października, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 33. Spotkania Recytatorów i Śpiewających Poezję „Zaduszki”  
/4 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/  

•	 Konkurs plastyczny “Still Alive” – ożyw martwą naturę! /18 listopada, Mała Galeria 
Sztuki MOK/ Organizatorzy: Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, Pracownia na 
Chmielnej. Kuratorki konkursu: Sylwia Wasiuk, Iwona Miłobędzka 

•	 Konkurs Plastyczny. „Bożonarodzeniowe Tradycje 2025”  
/16 grudnia, Mała Galeria Sztuki MOK/ 

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/miejski-festiwal-tworczosci-dzieciecej-i-mlodziezowej-koncert-laureatow-w-kategoriach-piosenka-tworczosc-literacka-teatr
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/konkurs-recytatorski-dla-dzieci-i-mlodziezy-im-kornela-makuszynskiego-eliminacje-miejskie
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/slam-poetycki
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/konkurs-recytatorski-dla-dzieci-i-mlodziezy-im-kornela-makuszynskiego-final
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/jesienny-festiwal-piosenki-przedszkolnej-przesluchania-konkursowe
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/konkurs-recytatorski-poezji-i-prozy-karola-wojtyly-jana-pawla-ii-slowo-dar-i-tajemnica
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/14-ogolnopolski-konkurs-piosenki-debiut
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/33-spotkania-recytatorow-i-spiewajacych-poezje-zaduszki
https://mok.siedlce.pl/pl/repertuar/konkurs-plastyczny-still-alive-ozyw-martwa-nature
https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/konkurs-plastyczny-bozonarodzeniowe-tradycje-2025
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WARSZTATY ARTYSTYCZNE 
I EDUKACYJNE

49 dni warsztatowych podczas warsztatów artystycznych z udziałem zespołów 
artystycznych, grup twórczych i sekcji MOK.

32 Warsztaty Edukacyjne w ramach akcji „SztukaFerie, czyli XX zimowe warsztaty nie tylko 
artystyczne” oraz „Lato w mieście”:

•	 ABC gitary /3 lutego, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

•	 Teatr w dłoniach – warsztaty teatralne z pacynkami  
/3, 7 lutego, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

•	 Zimowa Kraina Wyobraźni – warsztaty plastyczne  
/3, 7 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Od pióra do marzeń… –  otwarte spotkania literackie z SGL  
/3, 6, 7, 10, 13, 14 lutego, Klub Kultury „Mansarda”, lokal przy ul. Rynkowej 24/

•	 Warsztaty wokalne. Zajęcia umuzykalniające i podstawy emisji głosu dla dzieci 
i młodzieży /5-6  lutego ,Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

•	 Zimowa Szkoła Tańca  /4 lutego, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Fotografia mobilna – zdjęcia z telefonu  
/4-5 lutego, Pracownia Fotograficzna, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/
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•	 ABC Gitary /4 sierpnia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

•	 „Letnia Przystań Literacka”. Otwarte spotkania literackie dla młodzieży od 12 roku 
życia i osób dorosłych /4, 7, 11, 14, 18, 21 sierpnia, Klub Kultury „Mansarda”,  
lokal przy ul. Rynkowej 24/

•	 Letnia Szkoła Tańca /5, 6 sierpnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Warsztaty Wokalne. Zajęcia umuzykalniające i podstawy emisji głosu dla dzieci 
i młodzieży /5 sierpnia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

•	 Mobilna Fotografia. Warsztaty z fotografii mobilnej dla młodzieży od 13 roku życia  
/5, 6 sierpnia, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/

•	 Letnia Kraina Wyobraźni – warsztaty plastyczne  
/7 sierpnia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 „Letnia Przystań Literacka”. Indywidualne spotkania  literackie dla młodzieży od 12 
roku życia i osób dorosłych /8, 22 sierpnia, lokal przy ul. Rynkowej 24/

•	 Warsztaty Plastyki i Kreacji /5 lutego, Akademia Sztuk „Piękna 7” MOK/
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IMPREZY O CHARAKTERZE 
ZRÓŻNICOWANYM:

Około 100 imprez i wydarzeń o charakterze zróżnicowanym, m.in.:

•	 Przedszkole Niepubliczne Kraina Fantazji – impreza zlecona  
/21 stycznia, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy /26 stycznia, Siedlce/  

•	 Nagłośnienie podczas uroczystości pod pomnikiem Żołnierzy V i VI Brygady Wileńskiej 
AK /1 marca, Skwer Wileński/

•	 Na scenie i estradzie. Magazyn kulturalny prowadzony przez pracowników Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Siedlcach. Ostatnia sobota miesiąca – 12 spotkań

•	 Miejska Bibliotek Publiczna w Siedlcach – konferencja, impreza zlecona  
/24 kwietnia, Sala Biała MOK/

•	 Plener fotograficzny Grupy Twórczej Fotogram /29 kwietnia – 4 maja, Litwa/

•	 Konferencja Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej – impreza zlecona /25 marca,  
Sala Biała MOK/ 

•	 Majówka z MOK, Biało-czerwone iluminacje świetlne sali „Podlasie” i Sali Białej  
/2-3 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK, Sala Biała MOK/

•	 Barber Show – impreza zlecona /11 maja, Sala widowiskowa „Podlasie”/ 

•	 Noc Muzeów 2025 /17 maja, Galeria Fotografii Fokus, Galeria „w Bramie”, Kaplica 
Aleksandry Ogińskiej/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/odprawa-wolontariuszy-wosp
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•	 Piosenki Moich Rodziców – wynajem /19 maja, Sala Biała MOK/

•	 Szaleni Naukowcy Naukowo-muzyczne show dla dzieci – 2 spotkania  
/23 maja, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Spotkanie Grupy Twórczej Fotogram Spotkanie z fotografem Tomaszem Myślukiem 
pt. “Czy warto fotografować analogowo?” /1 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” 
MOK/ 

•	 Przedszkole Niepubliczne Kraina Fantazji – impreza zlecona  
/17 czerwca, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/ 

•	 Spotkanie Grupy Twórczej Fotogram z Karoliną Kozyrą-Ignut  
/7 września, Galeria Fotografii Fokus MOK/

•	 Przepowiednie. Wernisaż wystawy fotografii Roberta Pranagala  
/11 września, Galeria Fotografii Fokus MOK/  

•	 Wręczenie nagród Złotego Mecenasa Siedleckiej Kultury i Sportu – impreza zlecona 
/29 października, Sala Biała MOK/ 

•	 Wręczenie nagród Prezydenta Miasta Siedlce – „Aleksandrie” – impreza zlecona  
/5 listopada, Sala Biała MOK/ 

•	 Wręczenie Stypendiów Naukowych Prezydenta Miasta Siedlce – impreza zlecona  
/12 listopada, sala widowiskowa „Podlasie” MOK/

•	 Niepubliczne Przedszkole „Kraina Fantazji” w Siedlcach – impreza zlecona  
/12 grudnia, sala widowiskowa „Podlasie MOK/

https://mok.siedlce.pl/pl/zdjecia/finisaz-wystawy-fotografii-roberta-pranagala-pt-przepowiednie


DZIAŁALNOŚĆ 
PROMOCYJNO-
WYDAWNICZA
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Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach wielką wagę przykłada do promocji działań kultural-
nych. Równie ważna jest dla nas informacja o wydarzeniach, imprezach czy dokonaniach ze-
społów adresowana do siedlczan, aby zachęcić ich do uczestniczenia w życiu kulturalnym 
Miasta, jak i promowanie Siedlec na terenie kraju i na forum międzynarodowym.

Działając dwutorowo z jednej strony staramy się stale zwiększać atrakcyjność oferty kultu-
ralnej dla mieszkańców Siedlec, z drugiej zaś poprzez działania kulturalne promujemy nasze 
miasto poza granicami kraju.

Stała współpraca z mediami o różnym zasięgu pozwala szeroko przedstawiać dorobek 
kulturalny Siedlec. Możliwe jest to dzięki współpracy m.in. z Radiem dla Ciebie, Katolickim 
Radiem Podlasie, Radiem ESKA, TV Wschód, Tygodnikiem Siedleckim, Życiem Siedleckim, 
Echem Katolickim, Siedleckim Portalem Informacyjnie Najlepszym, Regionalnym Portalem 
Internetowym Podlasie24.pl, Tuba Siedlec. W materiałach przedstawianych przez Ośrodek 
pojawiają się zarówno zapowiedzi, jak również relacje z imprez kulturalnych oraz osiągnięć 
mieszkańców Siedlec (członków naszych grup artystycznych oraz sekcji) na arenie krajowej 
i międzynarodowej.

Dużą rolę promocyjną spełniają imprezy o zasięgu ponadregionalnym. Okazją do uczest-
nictwa w wydarzeniach kulturalnych artystów i twórców z całej Polski są Siedleckie Zaduszki 
Jazzowe czy Jarmark św. Stanisława.

Znakomitą promocją naszego regionu są Międzynarodowe Plenery Fotograficzne „Podlaski 
Przełom Bugu”, w których oprócz najwybitniejszych polskich fotografów biorą udział również 
specjaliści w tej dziedzinie pochodzący z innych krajów. Pokazywane w wielu miejscach kraju 
wystawy fotografii, są licznie odwiedzane przez publiczność. Wydawane przy tej okazji katalo-
gi zachęcają do odwiedzania pięknych zakątków naszego regionu.

Również wiele innych inicjatyw kulturalnych wykracza swoim zasięgiem poza lokalne śro-
dowisko; m.in. dokonania Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ, Alternatywnego Teatru Tańca 
LUZ, Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz, Zespołu Wo-
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kalnego Sweet Angels, Grupy Piosenki Poetyckiej, czy Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”. 
Wymienione zespoły i formacje biorą udział w najbardziej prestiżowych imprezach w kraju i za 
granicą. Często utalentowanych siedlczan można oglądać w Telewizji Polskiej, telewizyjnych 
stacjach komercyjnych i telewizjach innych krajów.

Do wybranych wydarzeń opracowywane i wydawane są foldery, programy i katalogi. Waż-
niejsze publikacje to katalogi prezentujące fotografie z wystaw zbiorowych, plenerów fotogra-
ficznych oraz promujące wydarzenia o zasięgu ogólnopolskim:

•	 „Zeszyty Poetyckie” – tomiki poezji członków Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraż”,
•	 „Zaduszki Jazzowe 2025” – folder promujący koncerty Piotr Matusik Trio, Andrzej Gon-

dek Trio i Laboratorium
•	 „Podlaski Przełom Bugu 2025” – katalog poplenerowej wystawy fotografii.
Oprócz sprawdzonych i powszechnie stosowanych technik i materiałów promocyjnych, 

Miejski Ośrodek Kultury sięga po innowacyjne i nowoczesne techniki reklamy, które pozwalają 
na jeszcze szybsze dotarcie z informacją kulturalną do większej liczby odbiorców. Na porta-
lach społecznościowych Facebook, YouTube i Instagram na bieżąco prezentowane są zapo-
wiedzi i relacje fotograficzne i wideo z wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Ośrodek. 

Przy promocji imprez korzystaliśmy również z reklamy wizualnej poprzez umieszczanie ba-
nerów reklamowych zawieszanych na kratownicach nad ulicami w centrum miasta.

W 2025 roku z powodzeniem kontynuowaliśmy, rozpoczęte w listopadzie 2011 r., wydawa-
nie „Informatora Kulturalnego” Miejskiego Ośrodka Kulturalnego w Siedlcach, zawierającego 
szczegółowy opis imprez kulturalnych realizowanych w danym okresie. 

Wydaliśmy również Informator Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zawierający pro-
gram wydarzeń roku akademickiego 2025/2026.

Od kwietnia 2015 r. z powodzeniem prowadzimy na antenie Katolickiego Radia Podlasie 
radiowe audycje kulturalne „Na scenie i estradzie”, podczas których Magdalena Czmoch i Se-
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bastian Gumiński prezentują słuchaczom zapowiedzi ciekawych wydarzeń kulturalnych w mie-
ście, jak również wywiady z osobami z kręgu kultury oraz relacje z wydarzeń kulturalnych orga-
nizowanych przez Ośrodek.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach w 2025 roku oprócz prowadzenia dużej liczby zespo-
łów i grup twórczych z ich bogatą działalnością artystyczną (koncerty, wyjazdy na festiwale) 
organizacji lub współorganizacji ogromnej liczby koncertów i wszelkiego rodzaju imprez (pro-
mocje, wykłady, wystawy itp.), obsługiwał także wiele imprez zleconych: jubileuszy, konferen-
cji, imprez okolicznościowych, szkoleń, zarówno w swoich obiektach, jak również w siedzibach 
instytucji zlecających. Realizowaliśmy od strony merytorycznej, organizacyjnej i technicznej 
obchody świąt narodowych, rocznic i uroczystości religijnych.

Podobnie jak w latach ubiegłych wspomagaliśmy także placówki oświatowe i inne organi-
zacje oraz stowarzyszenia zarówno od strony artystycznej (występy zespołów MOK), jak i me-
rytorycznej oraz technicznej.

W 2025 roku kontynuowaliśmy współpracę z firmą Auto Podlasie Toyota Siedlce, która jest 
naszym Partnerem Logistycznym. Dzięki tej współpracy do dyspozycji MOK przekazany został 
samochód Toyota Proace Verso, który umożliwia nam sprawniejszą obsługę organizowanych 
imprez, a Partnerowi zapewnia dodatkową przestrzeń do ekspozycji marki Auto Podlasie.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach był i pozostaje otwarty na współpracę z instytucjami, 
organizacjami, stowarzyszeniami i osobami prywatnymi, które podejmują działania na rzecz 
upowszechniania wartościowych wydarzeń kulturalnych w Siedlcach.
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Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach podejmuje współpracę nie tylko z placówkami oświato-
wymi działającymi w naszym mieście. Na stałe współpracuje również ze wszystkimi instytucjami 
i placówkami kultury na terenie Siedlec: Centrum Kultury i Sztuki im. Andrzeja Meżeryckiego Sce-
na Teatralna Miasta Siedlce, Miejską Biblioteką Publiczną w Siedlcach, Muzeum Regionalnym 
im. Mieczysława Asłanowicza w Siedlcach, Muzeum Diecezjalnym w Siedlcach.

W 2025 roku Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach współpracował z wieloma instytucjami, 
organizacjami społecznymi, fundacjami i stowarzyszeniami nie tylko z terenu Miasta Siedlce, ale 
też z całego kraju i zagranicy m.in.: Urzędem Miasta Siedlce, Agencją Rozwoju Miasta Siedlce, 
Archiwum Państwowym w Siedlcach, Urzędem Stanu Cywilnego w Siedlcach, Samorządem Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Filharmonią Narodową w Warszawie, Uniwersytetem w Siedlcach, 
Akademią Nauk Stosowanych Mazovia w Siedlcach, Zakładem Karnym, Komendą Miejską Policji 
w Siedlcach, Strażą Miejską w Siedlcach, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Siedl-
cach, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Siedlcach, International Dance Organiza-
tion, Polską Federacją Tańca, Kurią Diecezjalną w Siedlcach, Fundacją „Luz Dla Sztuki”, Fundacją 
DONUM, Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Stowarzyszeniem PRO MUSICA OR-
GANA, Stowarzyszeniem Wymiany Kulturalnej i Naukowej POLJA (Polska – Japonia), Stowa-
rzyszeniem „Dzieci Powstania ‘44”, Stowarzyszeniem Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Siedleckiej „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz, Siedleckim Stowarzyszeniem Literackim „Witraż” 
w Siedlcach, Stowarzyszeniem Zespół Artystyczny „Seniorynki”, Katolickim Stowarzyszeniem 
Młodzieży Diecezji Siedleckiej, Siedleckim Stowarzyszeniem Miłośników Techniki Zabytkowej 
KORBA, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, Domem Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chle-
wiskach, Hotelem Arche w Siedlcach, Nadleśnictwem Siedlce, Firmą Komputerową Kreator Marek 
Paskudzki, Mazowieckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego Oddział w Siedlcach, Dyrekcją Parku 
Krajobrazowego „Podlaski Przełom Bugu”, Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym 
Oddział „Podlasie” w Siedlcach, Mazowiecką Regionalną Organizacją Turystyczną, Nadbużańską 
Lokalną Organizacją Turystyczną, Zespołem Lubelskich Parków Krajobrazowych, Związkiem Pol-
skich Artystów Fotografików, Bialskim Centrum Kultury w Białej Podlaskiej, Muzeum Dulag 21, 

WSPÓŁPRACA Z INNYMI 
INSTYTUCJAMI I ORGANIZACJAMI
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Siedlecką Spółdzielnią Mieszkaniową w Siedlcach, Klubem „Lech” w Siedlcach, Forum Kultury 
Mazowsze, Mazowieckim Instytutem Kultury, Bankiem Spółdzielczym w Siedlcach.

Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach był i wciąż pozostaje otwarty na współpracę z instytucja-
mi, organizacjami, stowarzyszeniami i osobami prywatnymi, które podejmują działania na rzecz 
upowszechniania wartościowych wydarzeń kulturalnych w Siedlcach.



INWESTYCJE, ZAKUPY, 
MODERNIZACJE



109

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

W 2025 roku zakupiono mikser oraz konsoletę nagłośnieniową. Nowa inwestycja podykto-
wana była potrzebą modernizacji sprzętu akustycznego w sali widowiskowej „Podlasie” MOK, 
gdyż w wyniku intensywnego użytkowania znacznemu zużyciu uległy elementy mechanicz-
ne, jak również elementy podzespołów elektronicznych, przez co coraz częściej występowały 
nieoczekiwane przerwy w działaniu konsolety nagłośnieniowej używanej w sali. Zapewnienie 
ciągłości bezawaryjnej pracy systemu nagłośnienia niezbędne jest do zapewnienia podstawo-
wych warunków koniecznych do realizacji koncertów i innych wydarzeń artystycznych. Rów-
nie ważnym warunkiem stawianym przed realizacją przedsięwzięć scenicznych, którego coraz 
częściej nie spełniał poprzedni zestaw mikserów nagłośnieniowych, jest zapewnienie sprzętu, 
zgodnego z obowiązującymi normami oraz spełniającego wytyczne zawarte w riderach tech-
nicznych zespołów artystycznych.	

Zakupiono i zamontowano system zmiękczaczy wody zasilających system chłodzenia adia-
batycznego w centralach wentylacyjnych użytkowanych w obiekcie MOK przy ul. Sienkiewicza 63.  
Zakup sytemu zmiękczaczy wymuszony został wysoką twardością siedleckiej wody wodocią-
gowej i potrzebą zmiany jej parametrów chemicznych, które mogłyby zagwarantować sprawne 
działanie systemów wentylacyjnych w obiekcie.



BUDŻET
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%
6:5

3 4 5 6 7

Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na                   
2025 rok Plan po zmianach Wykonanie  2025 

rok

Informacja o stanie zobowiązań i należności Miejskiego Ośrodka Kultury 
 na dzień 31.12.2025r. 

   
 

 

 
 
  

Lp. Wyszczególnienie 31.12.2025 
kwota wymagalne 

I Zobowiązania razem 51.837,08 0,00 
- z tyt. dostaw i usług 43.205,49  
- z tyt. podatków i składek 

ZUS 
 

8.388,00 
 

-  inne zobowiązania  243,59  
    

II Należności razem     6.606,87 0,00 
-  z tyt. usług 8,50   
-  z tytułu podatków i składek 6.598,37  
- inne należności/zaliczki 0,00  

%
6:5

3 4 5 6 7

Przychody ogółem 6 715 030,00 7 510 143,00 7 504 438,91 99,92%

1. Przychody własne 1 015 030,00 1 706 643,00 1 700 938,91 99,67%

 - sprzedaż biletów na imprezy kulturalne 248 345,00 243 702,00 243 702,20 100,00%

 - opłaty za zajęcia: zespoły,sekcje i SUTW 498 745,00 535 461,00 535 461,50 100,00%

 - dopłaty do mistrzostw, warsztatów i plenerów 45 200,00 154 272,00 154 271,85 100,00%

 - wpływy z reklamy/sponsoring 40 240,00 202 433,00 202 432,54 100,00%

 - współorganizacja imprez 2 500,00 5 000,00 5 000,00 100,00%

 - wpływ z koncertów / występów grup artystycznych i 
zespołów MOK -na zlecenie 0,00 27 550,00 27 550,00 100,00%

 - wpływ z organizacji imprez artystycznych na zlecenie 0,00 136 626,00 136 626,02 100,00%

 - wpływy z najmu powierzchni wystawienniczej 50 000,00 59 365,00 59 364,52 100,00%

 - wpływy z najmu pomieszczeń, sprzętu i sceny 100 000,00 261 402,00 261 402,48 100,00%

 - akredytacje 5 000,00 4 980,00 4 980,00 100,00%

 - dopłaty w ramach programu "Senior 65+" i "Karta Dużej 
Rodziny" 25 000,00 25 000,00 19 296,07 77,18%

 - inne przychody operacyjne 0,00 50 852,00 50 851,73 100,00%

3. Dotacja podmiotowa z budżetu Miasta Siedlce 5 700 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 100,00%

4. Dotacja na zadanie "Międzynarodowy Plener 
Fotograficzny PPB" 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00%

Stan funduszu obrotowego na początek roku 78 200,00 87 236,00 87 235,77  

Suma bilansowa 6 793 230,00 7 597 379,00 7 591 674,68

Koszty ogółem 6 759 530,00 7 499 822,00 7 499 821,84 100,00%

1. Wynagrodzenia 4 172 607,00 4 129 980,00 4 129 979,50 100,00%

 - wynagrodzenia osobowe 3 760 703,00 3 690 774,00 3 690 773,70

 - wynagrodzenia bezosobowe 411 904,00 439 206,00 439 205,80
2. Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników/odzież 
ochronna,badania okresowe,posiłki 
regeneracyjne,woda

14 500,00 5 025,00 5 024,72 99,99%

 3.Składki na ubezpieczenia społeczne i fundusze 717 340,00 687 504,00 687 504,64 100,00%

 Zużycie materiałów 274 053,00 353 594,00 353 595,39 100,00%

 - materiały biurowe i druki/papier ksero i tonery 9 643,58

 - środki utrzymania czystości 18 915,15

 - paliwo samochodowe 6 603,78

Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na                   
2025 rok Plan po zmianach Wykonanie  2025 

rok



112

sprawozdanie z działalności MOK za rok 2025

%
6:5

3 4 5 6 7

Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na                   
2025 rok Plan po zmianach Wykonanie  2025 

rok

Informacja o stanie zobowiązań i należności Miejskiego Ośrodka Kultury 
 na dzień 31.12.2025r. 

   
 

 

 
 
  

Lp. Wyszczególnienie 31.12.2025 
kwota wymagalne 

I Zobowiązania razem 51.837,08 0,00 
- z tyt. dostaw i usług 43.205,49  
- z tyt. podatków i składek 

ZUS 
 

8.388,00 
 

-  inne zobowiązania  243,59  
    

II Należności razem     6.606,87 0,00 
-  z tyt. usług 8,50   
-  z tytułu podatków i składek 6.598,37  
- inne należności/zaliczki 0,00  

%
6:5

3 4 5 6 7

Przychody ogółem 6 715 030,00 7 510 143,00 7 504 438,91 99,92%

1. Przychody własne 1 015 030,00 1 706 643,00 1 700 938,91 99,67%

 - sprzedaż biletów na imprezy kulturalne 248 345,00 243 702,00 243 702,20 100,00%

 - opłaty za zajęcia: zespoły,sekcje i SUTW 498 745,00 535 461,00 535 461,50 100,00%

 - dopłaty do mistrzostw, warsztatów i plenerów 45 200,00 154 272,00 154 271,85 100,00%

 - wpływy z reklamy/sponsoring 40 240,00 202 433,00 202 432,54 100,00%

 - współorganizacja imprez 2 500,00 5 000,00 5 000,00 100,00%

 - wpływ z koncertów / występów grup artystycznych i 
zespołów MOK -na zlecenie 0,00 27 550,00 27 550,00 100,00%

 - wpływ z organizacji imprez artystycznych na zlecenie 0,00 136 626,00 136 626,02 100,00%

 - wpływy z najmu powierzchni wystawienniczej 50 000,00 59 365,00 59 364,52 100,00%

 - wpływy z najmu pomieszczeń, sprzętu i sceny 100 000,00 261 402,00 261 402,48 100,00%

 - akredytacje 5 000,00 4 980,00 4 980,00 100,00%

 - dopłaty w ramach programu "Senior 65+" i "Karta Dużej 
Rodziny" 25 000,00 25 000,00 19 296,07 77,18%

 - inne przychody operacyjne 0,00 50 852,00 50 851,73 100,00%

3. Dotacja podmiotowa z budżetu Miasta Siedlce 5 700 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 100,00%

4. Dotacja na zadanie "Międzynarodowy Plener 
Fotograficzny PPB" 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00%

Stan funduszu obrotowego na początek roku 78 200,00 87 236,00 87 235,77  

Suma bilansowa 6 793 230,00 7 597 379,00 7 591 674,68

Koszty ogółem 6 759 530,00 7 499 822,00 7 499 821,84 100,00%

1. Wynagrodzenia 4 172 607,00 4 129 980,00 4 129 979,50 100,00%

 - wynagrodzenia osobowe 3 760 703,00 3 690 774,00 3 690 773,70

 - wynagrodzenia bezosobowe 411 904,00 439 206,00 439 205,80
2. Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników/odzież 
ochronna,badania okresowe,posiłki 
regeneracyjne,woda

14 500,00 5 025,00 5 024,72 99,99%

 3.Składki na ubezpieczenia społeczne i fundusze 717 340,00 687 504,00 687 504,64 100,00%

 Zużycie materiałów 274 053,00 353 594,00 353 595,39 100,00%

 - materiały biurowe i druki/papier ksero i tonery 9 643,58

 - środki utrzymania czystości 18 915,15

 - paliwo samochodowe 6 603,78

Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na                   
2025 rok Plan po zmianach Wykonanie  2025 

rok

%
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Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na                   
2025 rok Plan po zmianach Wykonanie  2025 

rok

 - wyposażenie 130 898,77

 - materiały do bieżącej eksploatacji/remontów i napraw 17 642,99

 - wyposażenie drobne 11 704,43

 - książki, wydawnictwa fachowe, czasopisma 4 772,96

 - artykuły spożywcze - sekretariat 3 770,19

 - pozostałe materiały 9 141,55

 Koszty bezpośredniej realizacji imprez w tym: 140 501,99

 - rekwizyty 186,36

 - stroje, materiały do renowacji i napraw 26 236,98

 - materiały do scenografii 6 806,22

 - kwiaty 11 190,06

 - nagrody w konkursach, przeglądach i festiwalach 44 178,83

 - art. spożywcze, woda mineralna, naczynia jednorazowe 20 530,85

 - materiały plastyczne i papiernicze do pracowni 16 104,13

 - materiały reklamowe i promocyjne 11 703,23

 - inne ( baterie mikrofonowe, taśmy, paliwo do agregatu 
prądotwórczego,hel, ręczniki papierowe,spraye) 3 565,33

4. Zużycie energii 460 000,00 427 947,00 427 946,74 100,00%

 - energia cieplna 200 620,01

 - energia elektryczna 220 021,02

 - woda 7 305,71

5. Usługi telekomunikacyjne i pocztowe 8 500,00 8 137,00 8 136,82 100,00%

 - usługi pocztowe 2 907,10

 - telefony komórkowe 5 229,72

6. Pozostałe usługi obce 872 439,00 1 482 951,00 1 482 950,98 100,00%
 - wynajem: pomieszczeń (magazynu, garażu, 
pomieszczeń biurowych, garderoby) 80 892,89

 - opłaty za udział w kursach i szkoleniach 58 999,00

 - usługi utrzymania czystości 20 575,04

 - usługi drukarskie,fotograficzne, poligraficzne 604,95

 - usługi ochrony mienia 5 088,97

 - opłaty za wynajem sprzętu/terminale, samochód/ 36 858,00

 - usługi transpotrowe, wynajem autokarów i bagażówek 
/usł. kurierskie 118 310,78

 - usługi informatyczne  i internetowe 29 650,93

 - obsługa prawna 34 827,84

 - prowizje od kart płatniczych 940,80
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- z tyt. dostaw i usług 43.205,49  
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ZUS 
 

8.388,00 
 

-  inne zobowiązania  243,59  
    

II Należności razem     6.606,87 0,00 
-  z tyt. usług 8,50   
-  z tytułu podatków i składek 6.598,37  
- inne należności/zaliczki 0,00  
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Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na                   
2025 rok Plan po zmianach Wykonanie  2025 

rok

 - wyposażenie 130 898,77

 - materiały do bieżącej eksploatacji/remontów i napraw 17 642,99

 - wyposażenie drobne 11 704,43

 - książki, wydawnictwa fachowe, czasopisma 4 772,96

 - artykuły spożywcze - sekretariat 3 770,19

 - pozostałe materiały 9 141,55

 Koszty bezpośredniej realizacji imprez w tym: 140 501,99

 - rekwizyty 186,36

 - stroje, materiały do renowacji i napraw 26 236,98

 - materiały do scenografii 6 806,22

 - kwiaty 11 190,06

 - nagrody w konkursach, przeglądach i festiwalach 44 178,83

 - art. spożywcze, woda mineralna, naczynia jednorazowe 20 530,85

 - materiały plastyczne i papiernicze do pracowni 16 104,13

 - materiały reklamowe i promocyjne 11 703,23

 - inne ( baterie mikrofonowe, taśmy, paliwo do agregatu 
prądotwórczego,hel, ręczniki papierowe,spraye) 3 565,33

4. Zużycie energii 460 000,00 427 947,00 427 946,74 100,00%

 - energia cieplna 200 620,01

 - energia elektryczna 220 021,02

 - woda 7 305,71

5. Usługi telekomunikacyjne i pocztowe 8 500,00 8 137,00 8 136,82 100,00%

 - usługi pocztowe 2 907,10

 - telefony komórkowe 5 229,72

6. Pozostałe usługi obce 872 439,00 1 482 951,00 1 482 950,98 100,00%
 - wynajem: pomieszczeń (magazynu, garażu, 
pomieszczeń biurowych, garderoby) 80 892,89

 - opłaty za udział w kursach i szkoleniach 58 999,00

 - usługi utrzymania czystości 20 575,04

 - usługi drukarskie,fotograficzne, poligraficzne 604,95

 - usługi ochrony mienia 5 088,97

 - opłaty za wynajem sprzętu/terminale, samochód/ 36 858,00

 - usługi transpotrowe, wynajem autokarów i bagażówek 
/usł. kurierskie 118 310,78

 - usługi informatyczne  i internetowe 29 650,93

 - obsługa prawna 34 827,84

 - prowizje od kart płatniczych 940,80
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Miejski  Ośrodek Kultury w Siedlcach Plan na                   
2025 rok Plan po zmianach Wykonanie  2025 

rok

 - inne usługi obce 2 286,36

 - eksploatacja węzłów cieplnych 10 056,82

Bezpośrednie koszty realizacji imprez w tym: 1 083 858,60

 - usługi koncertowe 436 598,60

 - ochrona imprez 45 102,89

 - usługi medyczne 3 265,00

 - opłaty startowe i licencyjne 75 634,00

 - wyżywienie i noclegi 117 282,15

 - usługi drukarskie, reklamowe, fotograficzne 89 745,84

 - prowadzenie - warsztaty członków sekcji/SUTW 105 660,00

 - wynajmy sprzętu (plenerowy sprzęt nagłaśniający i 
oświatlenienowy/obsł. techniczna, instrumenty) 100 440,00

 - współorganizacja imprez 23 000,00

 - składki ZAIKS od imprez 50 591,60

 - ubezpieczenia osobowe/wyjazdy 72,33

 - pozostałe 36 466,19

7. Usługi remontowe, naprawy i konserwacje 81 000,00 96 533,00 96 532,55 100,00%

 - modernizacja obiektów i instalacji 6 145,85

 - przegląd i naprawa samochodu 3 893,65

 - przeglądy budynków, konserwacje urządzeń i instalacji 70 078,29

 - naprawy urządzeń, instalacji i budynków 16 414,76

8. Odpisy na ZFŚS 107 160,00 121 010,00 121 009,74 100,00%

9. Podróże służbowe 18 288,00 10 804,00 10 803,88 100,00%

 - krajowe 5 170,49

 - zagraniczne 5 633,39

10. Podatki i opłaty 17 000,00 19 244,00 19 244,06 100,00%

 - składki ZAIKS, ZPAV, STOART/stałe 6 477,06

 - podatek od nieruchomości 10 205,00

 - opłaty skarbowe /terenowe /opłaty lokalne 2 562,00

11.Pozostałe koszty 16 643,00 25 902,00 25 901,91 100,00%

 - ubezpieczenia majątkowe 10 652,83

 - opłaty członkowskie 9 680,00

 - fundusz reprezentacyjny 1 416,61

 - inne koszty operacyjne 4 152,47
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Lp. Wyszczególnienie 31.12.2025 
kwota wymagalne 

I Zobowiązania razem 51.837,08 0,00 
- z tyt. dostaw i usług 43.205,49  
- z tyt. podatków i składek 

ZUS 
 

8.388,00 
 

-  inne zobowiązania  243,59  
    

II Należności razem     6.606,87 0,00 
-  z tyt. usług 8,50   
-  z tytułu podatków i składek 6.598,37  
- inne należności/zaliczki 0,00  
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 - inne usługi obce 2 286,36

 - eksploatacja węzłów cieplnych 10 056,82

Bezpośrednie koszty realizacji imprez w tym: 1 083 858,60

 - usługi koncertowe 436 598,60

 - ochrona imprez 45 102,89

 - usługi medyczne 3 265,00

 - opłaty startowe i licencyjne 75 634,00

 - wyżywienie i noclegi 117 282,15

 - usługi drukarskie, reklamowe, fotograficzne 89 745,84

 - prowadzenie - warsztaty członków sekcji/SUTW 105 660,00

 - wynajmy sprzętu (plenerowy sprzęt nagłaśniający i 
oświatlenienowy/obsł. techniczna, instrumenty) 100 440,00

 - współorganizacja imprez 23 000,00

 - składki ZAIKS od imprez 50 591,60

 - ubezpieczenia osobowe/wyjazdy 72,33

 - pozostałe 36 466,19

7. Usługi remontowe, naprawy i konserwacje 81 000,00 96 533,00 96 532,55 100,00%

 - modernizacja obiektów i instalacji 6 145,85

 - przegląd i naprawa samochodu 3 893,65

 - przeglądy budynków, konserwacje urządzeń i instalacji 70 078,29

 - naprawy urządzeń, instalacji i budynków 16 414,76

8. Odpisy na ZFŚS 107 160,00 121 010,00 121 009,74 100,00%

9. Podróże służbowe 18 288,00 10 804,00 10 803,88 100,00%

 - krajowe 5 170,49

 - zagraniczne 5 633,39

10. Podatki i opłaty 17 000,00 19 244,00 19 244,06 100,00%

 - składki ZAIKS, ZPAV, STOART/stałe 6 477,06

 - podatek od nieruchomości 10 205,00

 - opłaty skarbowe /terenowe /opłaty lokalne 2 562,00

11.Pozostałe koszty 16 643,00 25 902,00 25 901,91 100,00%

 - ubezpieczenia majątkowe 10 652,83

 - opłaty członkowskie 9 680,00

 - fundusz reprezentacyjny 1 416,61

 - inne koszty operacyjne 4 152,47

%
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rok

 12.Zakupy inwestycyjne 0,00 131 191,00 131 190,91 100,00%

Stan funduszu obrotowego na koniec okresu 
sprawozdawczego 33 700,00 91 853,00 91 852,84

Suma bilansowa 6 793 230,00 7 591 675,00 7 591 674,68
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